
Понедельник
17 декабря
2018 года

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ,  РЕШЕНИЯ,  ДОКУМЕНТЫСпецвыпуСк

Народное 
слово
Народное 
слово

Ìóíèöèïàëüíûé 
âåñòíèê № 70-76 (673-678)

в соответствии со статьей 43 положения о бюджетном про-
цессе в городском округе Богданович, утвержденного решением 
Думы городского округа Богданович от 27.03.2014 года № 20,  на 
основании статьи 23 устава городского округа Богданович, заслу-
шав информацию главы городского округа Богданович о внесении 
изменений и дополнений в решение Думы городского округа 
Богданович от 21.12.2017 №45 «О бюджете городского округа 
Богданович на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 
(в редакции от 25.01.2018 № 1, 26.04.2018 года №19, 28.06.2018 
№ 34 , 26.07.2018 №44, 27.09.2018 №54,от 25.10.2018 №67),  Дума 
городского округа Богданович 

РеШИЛА:
внести в решение Думы городского округа Богданович от 

21.12.2017 №45 «О бюджете городского округа Богданович на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие из-
менения и дополнения:

в пункте 1.1. число «1 633 710,9» заменить числом 
«1 633 760,9»;

в пункте 2.1. число «1 680 086,4» заменить числом «1 681 
852,4»;

  в абзаце 1 пункта 3 число «46 375,5» заменить числом 
«48 091,5»;

изложить в новой редакции приложение 1 пункта 4.1.;
изложить в новой редакции приложение 5 пункта 7.1.; 
изложить в новой редакции приложение 6 пункта 7. ;
1.7.изложить в новой редакции приложение 7 пункта 8.1.;
1.8.изложить в новой редакции приложение 8 пункта 8.2.;
1.9.изложить в новой редакции приложение 16 пункта 9.1.;
1.10.в пункте 10.1. число «42 559,3» заменить числом «42 

277,3»;
1.11.  изложить в новой редакции приложение 9 пункта 

16.1.;
1.11.  изложить в новой редакции приложение 13 пункта 

18.1. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное 

слово» и разместить на официальных сайтах городского округа 
Богданович и Думы городского округа Богданович. 

3. контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической 
политике (колмаков в.А.).

В. Г. ТопоркоВ, 
и.о. главы городского округа.

Ю.А. ГринберГ, 
председатель Думы.

О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Богданович от 21.12.2017 
№ 45 «О бюджете городского округа Богданович на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 
решение думы городского округа богданович № 78 от 29.11.2018 года

доходы  бюджета го богданович на 2018 год:

№  
п/п кбк наименование кбк

измене-
ния, +/-, 
тыс.руб.

гад обоснование

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОвые И НеНАЛОГОвые ДОХОДы 50,0   
2 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения
335,8 ИФНС внесены изменения администра-

тором доходов
3 000 1 05 02000 02 0000 110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
-3 300,0 ИФНС внесены изменения администра-

тором доходов
4 000 1 05 02000 02 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 2 014,8 ИФНС внесены изменения администра-

тором доходов
5 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, 

а также за совершение прочих юридически значимых 
действий

10,0 куМИ внесены изменения администра-
тором доходов

6 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

-480,7 администра-
ция

внесены изменения администра-
тором доходов

7 000 1 11 07000 00 0000 120 платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

16,7 куМИ внесены изменения администра-
тором доходов

8 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 25,0 Мку уФкиС, 
администра-

ция

внесены изменения администра-
тором доходов

9 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 895,5 администра-
ция, Мку уО

внесены изменения администра-
тором доходов

10 000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 18,0 куМИ внесены изменения администра-
тором доходов

11 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

62,0 куМИ внесены изменения администра-
тором доходов

12 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

-552,0 куМИ внесены изменения администра-
тором доходов

13 000 1 16 37000 00 0000 140 поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) круп-
ногабаритных грузов

4,9 администра-
ция

внесены изменения администра-
тором доходов

14  ИТОГО ДОХОДОв 50,0   

расходы  бюджета го богданович на 2018 год:
№ 
п/п

кБк Наименование кБк Измене-
ния, +/-, 
тыс.руб.

ГРБС (пБС) Обоснование

1 901,0309,0320200200,200 подготовка и поддержание в готовности органов управления, 
сил и средств муниципального звена. Обучение  населения и 
организаций способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий, 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

-16,4 Администра-
ция город-

ского округа 
Богданович

Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

2 901,0310,0310200200,200 пропаганда в области пожарной безопасности, информиро-
вание населения о мерах пожарной безопасности, обучение 
населения мерам пожарной безопасности

-4,3 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

3 901,0314,7000003104,200 Организация и проведение мероприятий по обеспечению мо-
билизационной подготовки городского округа Богданович

-34,4 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

4 901,0405,7000004050,200 проведение мероприятий в области сельскохозяйственного 
производства

-4,2 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

5 901,0409,042020005Д,200 проектирование сети автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них

-220,0 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

6 901,0409,042020006Д,200 приобретение специализированной коммунальной техники 
и оборудования

-62,0 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

7 901,0501,04304005Ж,200 проведение капитального ремонта муниципальных жилых 
помещений городского округа Богданович

-156,0 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

8 901,0502,04302S5671,400 Развитие газификации в сельской местности (софинансиро-
вание из местного бюджета)

-0,4 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

9 901,0502,043010001K,244 Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструк-
туры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а так-
же объектов, используемых для утилизации, обезвреживания 
и захоронения  твердых бытовых отходов

-164,6 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

10 901,0502,043020001Г,414 Развитие топливно-энергетического комплекса городского 
округа Богданович

-800,0 Отсутствие необходимости про-
ведения работ (пусконаладочные 
работы по газопроводу с.Байны 
ул.Рудничная будут проведены в 
2019 году)

11 901,0502,043050001Э,244 Реализация мероприятий по энергосбережению и повы-
шению энергетической эффективности городского округа 
Богданович

-400,0 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

12 901,0502,04305S2Б00,200 Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности городского округа Богданович (софинансирование из 
местного бюджета)

-82,9 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

13 901,0605,7000006020,200 Мероприятия в области охраны окружающей среды -43,9 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

14 901,1003,04401L0200,300 предоставление социальных выплат молодым семьям на при-
обретение (строительство) жилья (местный бюджет)

-35,6 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

15 901,1006,101020000С,300  предоставление отдельным категориям граждан социальных 
выплат (выплата вознаграждения почетным гражданам ГО 
Богданович)

-14,5 Для изготовления информацион-
ных материалов для профилакти-
ки туберкулеза и других социально 
значимых мероприятий16 901,1006,108050000Т,200 Организация и проведение профилактических мероприятий 

по предупреждению распространения туберкулеза и других 
инфекционных заболеваний

12,5

17 901,0102,7000021010,100  Функционирование высшего должностного лица  муници-
пального образования

28,8 восстановление фонда оплаты 
труда с начислениями

18 901,0104,0180101290,100 Функционирование органов местного самоуправления 2206,0 восстановление фонда опла-
ты труда с начислениями, пере-
данного управлениям сельских 
территорий

19 901,0113,7000021030,200 Решение прочих вопросов местного значения представитель-
ных и исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа

150,0 представительские расходы

20 901,1001,0180203100,300 Реализация положения «О пенсионном обеспечении главы 
городского округа Богданович, депутатов и муниципальных 
служащих городского округа Богданович»

198,9 выравнивание сроков оплаты 
пенсии за выслугу лет

21 901,0309,032010010е,800 Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской 
службы

-26,0 перераспределение лимимтов 
бюджетных обязательств (эконо-
мия  по налогу на имущество)

22 901,0309,032010010е,200 26,0

23 901,1006,047010000у,200 Содержание и обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

13,2 Для обеспечения эффективной 
деятельности учреждения

№  
п/п кбк наименование кбк

измене-
ния, +/-, 
тыс.руб.

гад обоснование

24 901,0505,047010000у,800 Содержание и обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

-454,7 Администра-
ция город-

ского округа 
Богданович

Экономия по налогу на имуще-
ство

25 901,0104,0150101800,200 Функционирование территориальных муниципальных 
органов

-96,0 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

26 901,0405,111010004Ф,200 Регулирование численности безнадзорных животных -1,8 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

27 901,0113,0160302200,200  Мероприятия по административно-хозяйственному управле-
нию и укрепление материально-технической базы

-25,3 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур28 901,0113,0160302200,800 -5,4

29 901,0505,7000000505,800 Организация бытового обслуживания населения в части 
обеспечения услугами банного комплекса

100,0  увеличение суммы субсидии в це-
лях возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием насе-
лению банных услуг на территории 
городского округа Богданович

30 901.0503.111010002Ф.600 Содержание объектов и элементов благоустройства и иные 
работы и услуги, связанные с их содержанием

115,0 увеличение суммы субсидии на 
выпонение муниципального за-
дания МАу «Мемориал»

31 901.0503.111010002Ф.200 Содержание объектов и элементов благоустройства и иные 
работы и услуги, связанные с их содержанием

-158,3 Экономия по результат проведе-
ния закупочных процедур

32 901.0412.04101S3800.200 Разработка документации по планировке территории -1056,7 Экономия в связи с не состояв-
шимся конкурсом 

33 901.0801.7000014012.400 проектные и строительные  работы  по Гарашкинскому 
дому культуры

-400,0 Заключение договров по проек-
тированию Гарашкинского дома 
культуры

34 Итого ГРБС Администрация  -1413,0   
35 908.0801.081010010к.620 Организация деятельности учреждений культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы, музеев, библиотек, парка культу-
ры и отдыха,проведение мероприятий в сфере культуры.

11,0 Мку « ук-
МпиИ»

 увеличение объема субсидии 
МАук «цСкС» ГО Богданович  в 
связи с выполнением работ по 
подключению к сети 380V  пол-
дневского СДк.

36 908.0801.7000014012.600 проектные и строительные  работы  по Гарашкинскому 
дому культуры

400,0 Заключение договров по проек-
тированию Гарашкинского дома 
культуры

37 Итого ГРБС Мку «укМпиИ»  411,0  
38 902.0501.043040001Ж.200 Оплата муниципальным образованием, являющимся соб-

ственником жилых помещений в многоквартирных жилых 
домах, взноса на капитальный ремонт общего имущества

-75,0 куМИ Заключение доп.соглашений по 
причине приватизации жилого 
фонда 

39 902.0113.02И0200201.200 проведение кадастровых работ и постановка на кадастро-
вый учет объектов недвижимости, получение отчетов по 
определению их рыночной стоимости и рыночной стоимости 
права аренды с целью пополнения местного бюджета путем 
предоставления в аренду и продажи объектов недвижимого 
имущества

12,5 Заключение договора на оценку 
рекламных конструкций

40 902.0412.02И0100101.200 проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый 
учет земельных участков с целью вовлечения земель в обо-
рот и обеспечения гарантированных поступлений платежей 
в бюджет городского округа Богданович путем продажи и 
предоставления в аренду земельных участков

-29,0 Сложившаяся экономия в ре-
зультате проведения конкурсных 
процедур

41 902.1006.109020М232.200 Обеспечение доступной среды в учреждениях социальной 
сферы

-57,0

42 902.0113.02И0301301.200 Обеспечение деятельности комитета по управлению муници-
пальным имуществом городского округа Богданович

-20,0 Экономия, сложившаяся в ре-
зультате прохождения дистанци-
онных курсов повышения ква-
лификации

43 902.1001.02И0400555.300 пенсионное обеспечение муниципальных служащих 70,0 выравнивание сроков оплаты 
пенсии за выслугу лет

44 902.0113.02И0606010.200 Мероприятия по содержанию имущества, находящегося в 
казне городского округа Богданович

-31,5 Счета на оплату коммунальных 
услуг выставляются  по фактиче-
скому потреблению

45 902.0113.02И0301301.100 Обеспечение деятельности комитета по управлению муници-
пальным имуществом городского округа Богданович

130,0 Распоряжение Главы городского 
округа Богданович от 24.05.2018 
№80-к «Об увольнении с муници-
пальной службы и освобождения 
от замещаемой должности муни-
ципальной службы Злобина А.в.»

46 Итого ГРБС  куМИ 0,0   
47 906. 1006. 102020000Д .200 Организация и проведение  социально- значимых  ме-

роприятий
2,0 уО приобретение подарков для де-

тей с ограниченными возмож-
ностями 

48 906 0702 0620125020 620 Реализация общеобразовательных программ начального 
общего,основного общего,среднего(полного) общего об-
разования

598,90 МОу  СОШ №4 - 800,0 тыс.руб.-  
устройство  противопожарных 
дверей ( решение суда), МОу  
Барабинская  СОШ - 216,0 тыс.руб 
- устройство  противопожарных 
дверей, дополнительные работы 
по кап.ремонту спортзала  ( ре-
шение суда).

49 906 0701 0610125010 620 предоставление  общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным образовательным программам  
дошкольного образования

2 117,1 М Д О у  №  9  -  з а м е н а 
линолиума,отделка стен  проти-
вопожарными материалами   ( 
решение суда) 

50 Итого ГРБС уО  2718,0   
51 915.1102.1510100100.200 Организация предоставления услуг (выполнение работ) в 

сфере физической культуры и спорта
50,0 Мку «уФки 

С»
приобретение и установка окон 

52 Итого  ГРБС Мку «уФкиС»  50,0   
53 913.0106,7000021040,100 председатель Счетной палаты городского округа -17,2  Изменение в бюджетную роспись 

(командировочные расходы)
54 913.0106,7000021040,200 председатель Счетной палаты городского округа -15,8 Счетная 

палата
Изменение в бюджетную роспись 
(прочие расходы, обучение)

55 913,0106,7000121010,100 Обеспечение деятельности муниципальных органов (муни-
ципальный аппарат)

-2,3 Изменение в бюджетную роспись 
(командировочные расходы)

56 913,0106,7000121010,200 Обеспечение деятельности муниципальных органов (муни-
ципальный аппарат)

35,3  Изменение в бюджетную роспись 
(диспансеризация, обучение)

57 Итого ГРБС Счетная палата  0,0   
58 912,0103,7000021020,200 председатель представительного органа -1,10  внесение изменений в бюджет-

ную роспись (командировочные 
расходы)

59 912,0103,7000121010,100 Обеспечение деятельности муниципальных органов (муни-
ципальный аппрат)

-1,10 ДуМА внесение изменений в бюджет-
ную роспись (командировочные 
расходы)

60 912,0103,7000121010,200 Обеспечение деятельности муниципальных органов (муни-
ципальный аппрат)

2,20  внесение изменений в бюджетную 
роспись (обучение)

61 Итого ГРБС Дума  0,00   
62 вСеГО  1766,0   
63 вСеГО за счет увеличения 

дефицита
 1716,0   

64 вСеГО за счет увеличения 
доходной части бюджета

 50,0   

Пояснительная записка к решению Думы городского округа  Богданович от 29 .11.2018г. № 78  
«О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Богданович от 21.12.2017г. 
№ 45 «О бюджете городского округа Богданович на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

окончание на 2-й стр.



2 17 декабря 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

Расходы бюджета ГО Богданович на 2019 год:

№ 
п/п кбк наименование кбк

измене-
ния, +/-, 
тыс.руб.

грбс (Пбс) обоснование

1 901,0801,0850100100,200 Мероприятия по реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры и молодежной политики в городском 
округе Богданович до 2020 года»

85,3 Администра-
ция город-

ского округа 
Богданович

в целях заключения договора на 
коммунальные услуги на 2019 
год за Мку»укМпиИ»,  МБу РМ 
«цМпиИ», Мку «управление об-
разования городского округа 
Богданович», Мку «управление 
физической культуры и спорта 
городского округа Богданович» 
на переданные во временное без-
возмездное пользование нежилые 
помещения в здании по адресу 
г.Богданович, ул.Гагарина,д.32

2 901,0707,083010080М,200 Организация деятельности учреждений по работе с мо-
лодежью, направленных на социализацию и вовлечение 
молодежи в социально-экономическое развитие городского 
округа Богданович

295,4

3 901,0709,0680125010,200 Финансовое обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «управление образования городского 
округа Богданович»

330,0

4 901,1102,1510100100,200 Организация предоставления услуг (выполнение работ) в 
сфере физической культуры и спорта

78,0

5 901.0113.0160302200.200  Мероприятия по административно-хозяйственному управле-
нию и укрепление материально-технической базы

2596,1  в целях заключения конкурса 
по приобретению программого 
обеспечентя6 901.0501.043030001Ж.400 Мероприятия по повышению качества условий проживания 

населения городского округа
-2596,1  

Пояснительная записка к решению Думы городского округа  Богданович от 29 .11.2018г. № 78  
«О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Богданович от 21.12.2017г. 
№ 45 «О бюджете городского округа Богданович на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
окончание. нач. на 1-й стр. № 

п/п кбк наименование кбк
измене-
ния, +/-, 
тыс.руб.

грбс (Пбс) обоснование

7 Итого  788,7   
8 908,0801,0850100100,200 Мероприятия по реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры и молодежной политики в городском 
округе Богданович до 2020 года»

-85,3 Мку «ук-
МпиИ»

 перераспределение ассигнова-
ний в целях заключения договора 
на коммунальные услуги на 2019 
год за Мку»укМпиИ»,  МБу РМ 
«цМпиИ», Мку «управление об-
разования городского округа 
Богданович», Мку «управление 
физической культуры и спорта 
городского округа Богданович» 
на переданные во временное без-
возмездное пользование нежилые 
помещения в здании по адресу 
г.Богданович, ул.Гагарина,д.32

9 908,0707,083010080М,200 Организация деятельности учреждений по работе с мо-
лодежью, направленных на социализацию и вовлечение 
молодежи в социально-экономическое развитие городского 
округа Богданович

-295,4  

10 906,0709,0680125010,200 Финансовое обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «управление образования городского 
округа Богданович»

-330,0 Мку «уО»

11 915,1102,1510100100,200 Организация предоставления услуг (выполнение работ) в 
сфере физической культуры и спорта

-78,0 Мку 
«уФкиС»

12 Итого  -788,7   

13 вСеГО  0,0   

но-
мер 

стро-
ки

код бюджетной класси-
фикации наименование группы, подгруппы доходов

утвержден-
ный бюджет  

с уточне-
ниями, 

тыс. руб.
1 2 3 4
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОвые И НеНАЛОГОвые ДОХОДы 249 201,2
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА пРИБыЛЬ, ДОХОДы 103 614,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 103 614,0
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОвАРы (РАБОТы, уСЛуГИ), РеАЛИЗуеМые НА ТеРРИТОРИИ РОССИЙСкОЙ ФеДеРАцИИ 19 507,8
5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 19 507,8
6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОвОкупНыЙ ДОХОД 31 813,6
7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 5 526,8
8 000 1 05 02000 02 0000 110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 15 158,0
9 000 1 05 03000 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 9 442,8

10 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 686,0
11 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМуЩеСТвО 41 307,0
12 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 13 722,0
13 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 27 585,0
14 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСуДАРСТвеННАЯ пОШЛИНА 5 375,5
15 000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 5 294,0
16 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий
81,5

17 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДы ОТ ИСпОЛЬЗОвАНИЯ ИМуЩеСТвА, НАХОДЯЩеГОСЯ в ГОСуДАРСТвеННОЙ И МуНИцИпАЛЬНОЙ 
СОБСТвеННОСТИ

29 931,7

18 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или муниципальным образованиям

215,0

19 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

29 572,0

20 000 1 11 07000 00 0000 120 платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 130,7
21 000 1 11 09000 00 0000 120 прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

14,0

22 000 1 12 00000 00 0000 000 пЛАТеЖИ пРИ пОЛЬЗОвАНИИ пРИРОДНыМИ РеСуРСАМИ 983,0
23 000 1 12 01000 01 0000 120 плата за негативное воздействие на окружающую среду 983,0
24 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДы ОТ ОкАЗАНИЯ пЛАТНыХ уСЛуГ (РАБОТ) И кОМпеНСАцИИ ЗАТРАТ ГОСуДАРСТвА 5 149,4
25 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 335,0
26 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 4 814,4
27 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДы ОТ пРОДАЖИ МАТеРИАЛЬНыХ И НеМАТеРИАЛЬНыХ АкТИвОв 8 067,0
28 000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 92,0
29 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 657,0

30 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собствен-
ности

6 318,0

31 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФы, САНкцИИ, вОЗМеЩеНИе уЩеРБА 3 452,2
32 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 22,0
33 000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

90,0

34 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 
и в возмещение ущерба имуществу

40,0

35 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об осо-
бо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

93,0

но-
мер 

стро-
ки

код бюджетной класси-
фикации наименование группы, подгруппы доходов

утвержден-
ный бюджет  

с уточне-
ниями, 

тыс. руб.
1 2 3 4
36 000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
607,0

37 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 19,0
38 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств
100,0

39 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

42,0

40 000 1 16 37000 00 0000 140 поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

7,0

41 000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях

100,0

42 000 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

107,0

43 000 1 16 90000 00 0000 140 прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2 225,2
44 000 2 00 00000 00 0000 000 БеЗвОЗМеЗДНые пОСТупЛеНИЯ 1 384 

559,7
45 000 2 02 00000 00 0000 000 БеЗвОЗМеЗДНые пОСТупЛеНИЯ ОТ ДРуГИХ БЮДЖеТОв БЮДЖеТНОЙ СИСТеМы РОССИЙСкОЙ 

ФеДеРАцИИ
1 392 
195,8

46 000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 143 186,0
47 000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 143 186,0
48 000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 575 771,1
49 000 2 02 20077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муници-

пальной) собственности
8 881,5

50 000 2 02 25127 04 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

124,6

51 000 2 02 25497 04 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1 373,6
52 000 2 02 25527 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного 
предпринимательства

900,0

53 000 2 02 25555 00 0000 151 Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных программ формирования современной городской среды

19 992,0

54 000 2 02 25560 00 0000 151 Субсидии бюджетам на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) 575,9
55 000 2 02 29999 00 0000 151 прочие субсидии 543 923,5
56 000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 632 022,2
57 000 2 02 30022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг
29 976,0

58 000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

68 537,9

59 000 2 02 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

172,8

60 000 2 02 35250 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 24 947,0
61 000 2 02 35462 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
150,3

62 000 2 02 39999 00 0000 151 прочие субвенции 508 238,2
63 000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 41 216,5
64 000 2 02 49999 00 0000 151 прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 41 216,5
65 000 2 19 00000 00 0000 000 вОЗвРАТ ОСТАТкОв СуБСИДИЙ, СуБвеНцИЙ И ИНыХ МеЖБЮДЖеТНыХ ТРАНСФеРТОв, ИМеЮЩИХ 

цеЛевОе НАЗНАЧеНИе, пРОШЛыХ ЛеТ
-7 636,1

66  ИТОГО ДОХОДОв 1 633 
760,9

приложение 1 к решению Думы Го богданович от 29.11.2018  года № 78

Свод доходов бюджета городского округа Богданович на 2018 год

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код 
вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
бюджет  

с уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6
1    всего расходов 1 681 852,4
2 0100   ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 98 044,1

3 0102   Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 1 830,6

4 0102 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1 830,6
5 0102 7000021010  Глава городского округа 1 830,6

6 0102 7000021010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 1 830,6

7 0103   Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 3 621,4

8 0103 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 3 621,4
9 0103 7000021020  председатель представительного органа городского округа 1 721,7

10 0103 7000021020 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 1 717,8

11 0103 7000021020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3,9
12 0103 7000121010  Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 1 899,7

13 0103 7000121010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 1 874,5

14 0103 7000121010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25,2

15 0104   Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 32 771,7

16 0104 0100000000  Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богданович на 
2015-2021годы» 32 771,7

17 0104 0150000000  подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации городского округа Богданович на 
2015-2021 годы» 8 914,4

18 0104 0150101800  Функционирование территориальных муниципальных органов 8 914,4

19 0104 0150101800 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 8 914,4

20 0104 0180000000  подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления в городском 
округе Богданович» 23 857,3

21 0104 0180101290  Функционирование органов местного самоуправления 23 857,3

22 0104 0180101290 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 23 541,3

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код 
вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
бюджет  

с уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6
23 0104 0180101290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 315,0
24 0104 0180101290 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
25 0105   Судебная система 172,8
26 0105 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 172,8

27 0105 7000051200  
Осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей юрисдикции по муниципальным образованиям, расположенным на 
территории Свердловской области 172,8

28 0105 7000051200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172,8

29 0106   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 14 187,6

30 0106 1900000000  Муниципальная  программа «управление муниципальными финансами городского округа Богданович 
до 2020 год» 12 023,1

31 0106 1930000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «управление муниципальными 
финансами городского округа Богданович до 2020 года» 12 023,1

32 0106 1930101310  Обеспечение деятельности финансового органа 12 023,1

33 0106 1930101310 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 11 885,9

34 0106 1930101310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 137,2
35 0106 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 2 164,5
36 0106 7000021040  председатель Счетной палаты городского округа 947,1

37 0106 7000021040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 936,9

38 0106 7000021040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,2
39 0106 7000121010  Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 1 217,4

40 0106 7000121010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 1 156,1

41 0106 7000121010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61,3
42 0107   Обеспечение проведения выборов и референдумов 46,5
43 0107 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 46,5
44 0107 7000007070  Мероприятия по обеспечению проведения выборов 46,5
45 0107 7000007070 800 Иные бюджетные ассигнования 46,5
46 0111   Резервные фонды 120,0
47 0111 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 120,0

приложение 5 к  решению Думы Го богданович от 29.11.2018 г. № 78 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам городского округа Богданович и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 году

продолжение на 3-й стр.



317 декабря 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам городского округа Богданович и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 году

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код 
вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
бюджет  

с уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6
48 0111 7000002104  Резервный фонд  администрации городского округа 120,0
49 0111 7000002104 800 Иные бюджетные ассигнования 120,0
50 0113   Другие общегосударственные вопросы 45 293,5

51 0113 0100000000  Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богданович на 
2015-2021годы» 37 140,9

52 0113 0130000000  подпрограмма «Осуществление государственных полномочий Свердловской области по созданию адми-
нистративных комиссий и составлению протоколов об административных правонарушениях» 106,5

53 0113 0130141100  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области 0,1

54 0113 0130141100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,1

55 0113 0130241200  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных 
комиссий 106,4

56 0113 0130241200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 106,4
57 0113 0140000000  подпрограмма «Документальное наследие городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 415,6

58 0113 0140100160  
Создание эффективной системы выполнения социально значимых функций по хранению, комплектованию, 
учету и использованию документов архивного фонда городского округа Богданович и других архивных 
документов в интересах граждан, общества и государства 145,6

59 0113 0140100160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145,6

60 0113 0140246100  
Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по хранению, комплек-
тованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области 270,0

61 0113 0140246100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 270,0

62 0113 0160000000  подпрограмма «Развитие административно-хозяйственного управления  городского округа Богданович 
на 2015-2021 годы» 35 168,8

63 0113 0160302200  Мероприятия по  административно-хозяйственному управлению  и укрепление материально-технической 
базы 35 168,8

64 0113 0160302200 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 14 415,0

65 0113 0160302200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 555,7
66 0113 0160302200 800 Иные бюджетные ассигнования 198,1

67 0113 0170000000  подпрограмма «Развитие  механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 1 450,0

68 0113 0170102600  Реализация мероприятий по организации осуществления закупок товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд 1 450,0

69 0113 0170102600 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 1 258,0

70 0113 0170102600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 192,0

71 0113 0200000000  Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  
Богданович на 2014-2020 годы» 6 039,1

72 0113 02И0000000  подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  Богданович 
на 2014-2020 годы» 6 039,1

73 0113 02И0200201  
проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет объектов недвижимости, получение 
отчетов по определению их рыночной стоимости и рыночной стоимости права аренды с целью пополнения 
местного бюджета путем предоставления в аренду и продажи объектов недвижимого имущества 512,5

74 0113 02И0200201 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 512,5

75 0113 02И0301301  Обеспечение   деятельности комитета по управлению муниципальным  имуществом городского округа 
Богданович 3 951,9

76 0113 02И0301301 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 3 902,0

77 0113 02И0301301 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49,9
78 0113 02И0606010  Мероприятия по содержанию имущества, находящегося в казне городского округа Богданович 1 574,7
79 0113 02И0606010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 574,7
80 0113 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 2 113,5
81 0113 7000002104  Резервный фонд  администрации городского округа 355,0
82 0113 7000002104 800 Иные бюджетные ассигнования 355,0

83 0113 700000223А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, 
по оплате кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд 322,9

84 0113 700000223А 800 Иные бюджетные ассигнования 322,9

85 0113 7000009201  возврат денежных средств по акту плановой проверки целевого и эффективного использования средств 
областного бюджета 43,4

86 0113 7000009201 800 Иные бюджетные ассигнования 43,4

87 0113 7000021030  Решение прочих вопросов местного значения  представительных и исполнительных органов местного 
самоуправления  городского округа Богданович 1 068,0

88 0113 7000021030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557,9
89 0113 7000021030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 460,1
90 0113 7000021030 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0
91 0113 7009040700  Резервный фонд правительства Свердловской области 324,2
92 0113 7009040700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 324,2
93 0300   НАцИОНАЛЬНАЯ БеЗОпАСНОСТЬ И пРАвООХРАНИТеЛЬНАЯ ДеЯТеЛЬНОСТЬ 13 375,4

94 0309   Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 9 846,1

95 0309 0300000000  
Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объ-
ектах на 2015- 2021 годы» 9 846,1

96 0309 0320000000  подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера» 9 796,1

97 0309 032010010е  Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 8 752,0

98 0309 032010010е 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 7 339,5

99 0309 032010010е 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 375,5
100 0309 032010010е 800 Иные бюджетные ассигнования 37,0

101 0309 0320200200  
подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и средств муниципального звена. Обу-
чение  населения и организаций способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 546,6

102 0309 0320200200 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 384,0

103 0309 0320200200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 162,6

104 0309 0320300300  
Совершенствование, поддержание в готовности и эксплуатационно-техническое обслуживание системы 
оповещения, связи и информирования населения по сигналам гражданской обороны, об угрозе возник-
новения или возникновении чрезвычайных ситуаций 421,8

105 0309 0320300300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 421,8

106 0309 0320400500  
Создание муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, за-
пасов материально-технических и иных средств в целях гражданской обороны, в том числе приобретение 
средств индивидуальной защиты населения 75,7

107 0309 0320400500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75,7
108 0309 0330000000  подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 50,0
109 0309 0330100320  предотвращение несчастных случаев на водоемах 50,0
110 0309 0330100320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0
111 0310   Обеспечение пожарной безопасности 2 189,7

112 0310 0300000000  
Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объ-
ектах на 2015- 2021 годы» 2 189,7

113 0310 0310000000  подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 2 189,7

114 0310 0310100100  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах, организациях и местах 
массового скопления и проживания людей 1 742,0

115 0310 0310100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 742,0

116 0310 0310200200  пропаганда в области пожарной безопасности, информирование населения о мерах пожарной безопас-
ности, обучение населения мерам пожарной безопасности 447,7

117 0310 0310200200 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 384,0

118 0310 0310200200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 63,7
119 0314   Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 1 339,6

120 0314 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович 
до 2024 года» 1 274,0

121 0314 1040000000  подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнациональных от-
ношений» 742,0

122 0314 1040200ЭТМ  Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма и гармонизации межнациональных отношений 
в сфере информационной политики 737,0

123 0314 1040200ЭТМ 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 737,0

124 0314 1040300ЭТМ  Изготовление полиграфической продукции по профилактике экстремизма,терроризма и гармонизации 
межнациональных отношений 5,0

125 0314 1040300ЭТМ 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5,0

126 0314 1050000000  подпрограмма «профилактика правонарушений» 532,0

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код 
вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
бюджет  

с уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6

127 0314 105020000п  профилактика правонарушений общей направленности, на улицах, местах массового пребывания и отдыха 
граждан и иных общественных местах 532,0

128 0314 105020000п 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 532,0

129 0314 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 65,6

130 0314 7000003104  Организация и проведение мероприятий  по обеспечению мобилизационной  подготовки городского 
округа Богданович 65,6

131 0314 7000003104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65,6
132 0400   НАцИОНАЛЬНАЯ ЭкОНОМИкА 74 012,9
133 0405   Сельское хозяйство и рыболовство 1 210,6

134 0405 1100000000  Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на территории городского 
округа Богданович на 2018-2022 годы» 1 106,8

135 0405 111010004Ф  Регулирование численности безнадзорных животных 41,4
136 0405 111010004Ф 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 41,4

137 0405 1110142п00  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения меро-
приятий по отлову и содержанию безнадзорных собак 1 065,4

138 0405 1110142п00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 065,4
139 0405 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 103,8
140 0405 7000004050  проведение мероприятий в области сельскохозяйственного  производства 103,8
141 0405 7000004050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 103,8
142 0406   водное хозяйство 4 247,6

143 0406 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффек-
тивности в городском округе Богданович до 2020 года» 4 247,6

144 0406 0420000000  подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 
населения в городском округе Богданович» 4 247,6

145 0406 042030001Д  капитальный ремонт и реконструкция гидротехнических сооружений 2 475,6
146 0406 042030001Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 475,6
147 0406 042030002Д  Содержание и эксплуатация гидротехнических сооружений 1 772,0
148 0406 042030002Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 772,0
149 0408   Транспорт 7 515,0

150 0408 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффек-
тивности в городском округе Богданович до 2020 года» 7 515,0

151 0408 0420000000  подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 
населения в городском округе Богданович» 7 515,0

152 0408 042010001Т  Транспортное обслуживание населения городского округа Богданович по социально-значимым марш-
рутам и рейсам 7 515,0

153 0408 042010001Т 800 Иные бюджетные ассигнования 7 515,0
154 0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 42 277,3

155 0409 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффек-
тивности в городском округе Богданович до 2020 года» 42 277,3

156 0409 0420000000  подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 
населения в городском округе Богданович» 40 488,4

157 0409 042020002Д  Содержание сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 27 985,4
158 0409 042020002Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27 985,4
159 0409 042020004Д  Текущий ремонт сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 6 689,0
160 0409 042020004Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 689,0
161 0409 042020005Д  проектирование сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 1 226,0
162 0409 042020005Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 226,0
163 0409 042020006Д  приобретение специализированной коммунальной техники и оборудования 4 588,0
164 0409 042020006Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 588,0

165 0409 0470000000  
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта  и 
повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 1 788,9

166 0409 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 788,9

167 0409 047010000у 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 1 788,9

168 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 18 762,4

169 0412 0200000000  Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  
Богданович на 2014-2020 годы» 810,4

170 0412 02И0000000  подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  Богданович 
на 2014-2020 годы» 810,4

171 0412 02И0100101  
проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет земельных участков с целью вовлечения 
земель в оборот и обеспечения гарантированных поступлений платежей в бюджет городского округа 
Богданович путем продажи и предоставления в аренду земельных участков 810,4

172 0412 02И0100101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 810,4

173 0412 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффек-
тивности в городском округе Богданович до 2020 года» 11 738,2

174 0412 0410000000  подпрограмма «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе  
городского округа Богданович» 7 396,5

175 0412 0410143600  Разработка документации по планировке территории (областной бюджет) 703,3
176 0412 0410143600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 703,3

177 0412 041020002С  Актуализация документов территориального планирования, градостроительного зонирования населенных 
пунктов городского округа Богданович 1 270,1

178 0412 041020002С 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 270,1

179 0412 0410343800  проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов 
(областной бюджет) 2 168,9

180 0412 0410343800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 168,9

181 0412 04103S3800  проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов 
(местный бюджет) 3 254,3

182 0412 04103S3800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 254,3

183 0412 0470000000  
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта  и 
повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 4 341,7

184 0412 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 341,7

185 0412 047010000у 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 4 341,7

186 0412 0900000000  Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городском 
округе Богданович до 2022 года» 1 550,0

187 0412 0900145270  Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных 
образований расположенных в Свердловской области 900,0

188 0412 0900145270 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 900,0

189 0412 090020010п  
Обеспечение и координация деятельности организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства городского округа Богданович-субсидии  Богдановичскому фонду 
поддержки предпринимательства 650,0

190 0412 090020010п 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 650,0

191 0412 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 4 663,8
192 0412 7000002213  Обеспечение мероприятий по ликвидации муниципальных учреждений 360,0
193 0412 7000002213 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 350,0
194 0412 7000002213 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0

195 0412 700000223А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, 
по оплате кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд 4 303,8

196 0412 700000223А 800 Иные бюджетные ассигнования 4 303,8
197 0500   ЖИЛИЩНО-кОММуНАЛЬНОе ХОЗЯЙСТвО 128 481,5
198 0501   Жилищное хозяйство 3 782,2

199 0501 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффек-
тивности в городском округе Богданович до 2020 года» 3 782,2

200 0501 0430000000  подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности городского округа Богданович» 3 782,2

201 0501 043030001Ж  Мероприятия по повышению качества условий проживания населения городского округа Богданович 300,0
202 0501 043030001Ж 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 300,0

203 0501 043040001Ж  Оплата муниципальным образованием, являющимся собственником жилых помещений в многоквартирных  
жилых домах, взноса на капитальный ремонт общего имущества 2 888,2

204 0501 043040001Ж 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 888,2
205 0501 043040005Ж  проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений городского округа Богданович 594,0
206 0501 043040005Ж 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 594,0
207 0502   коммунальное хозяйство 51 038,4

208 0502 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффек-
тивности в городском округе Богданович до 2020 года» 36 765,3

209 0502 0430000000  подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности городского округа Богданович» 34 523,6

210 0502 043010001к  
Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых 
бытовых отходов 2 330,9

продолжение. нач. на 2-й стр.

продолжение на 4-й стр.



4 17 декабря 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код 
вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
бюджет  

с уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6
211 0502 043010001к 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 413,9
212 0502 043010001к 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917,0
213 0502 043020001Г  Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа Богданович 3 472,8
214 0502 043020001Г 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3 472,8

215 0502 0430242300  Реализация проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации 
(софинансирование из областного бюджета) 8 881,5

216 0502 0430242300 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 8 881,5
217 0502 0430245671  Развитие газификации в сельской местности (софинансирование из областного бюджета) 2 786,3
218 0502 0430245671 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 786,3

219 0502 04302S2300  Реализация проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации 
(софинансирование из местного бюджета) 1 983,3

220 0502 04302S2300 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 983,3
221 0502 04302S5671  Развитие газификации в сельской местности (софинансирование из местного бюджета) 309,6
222 0502 04302S5671 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 309,6

223 0502 043050001Э  Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности городского 
округа Богданович 7 700,0

224 0502 043050001Э 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 700,0

225 0502 0430542Б00  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа Богданович (софи-
нансирование из областного бюджета) 6 427,1

226 0502 0430542Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 427,1

227 0502 04305S2Б00  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа Богданович (со-
финансирование из местного бюджета) 632,1

228 0502 04305S2Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 632,1

229 0502 0470000000  
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта  и 
повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 2 241,7

230 0502 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 241,7

231 0502 047010000у 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 2 241,7

232 0502 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 14 273,1

233 0502 7000000502  Мероприятия по организации водоснабжения и водоотведения населенных пунктов городского округа 
Богданович 840,0

234 0502 7000000502 800 Иные бюджетные ассигнования 840,0

235 0502 700000223А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, 
по оплате кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд 8,5

236 0502 700000223А 800 Иные бюджетные ассигнования 8,5
237 0502 7009040700  Резервный фонд правительства Свердловской области 13 424,6
238 0502 7009040700 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 424,6
239 0503   Благоустройство 50 218,7

240 0503 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффек-
тивности в городском округе Богданович до 2020 года» 2 209,2

241 0503 0470000000  
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта  и 
повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 2 209,2

242 0503 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 209,2

243 0503 047010000у 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 2 209,2

244 0503 1100000000  Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на территории городского 
округа Богданович на 2018-2022 годы» 48 009,5

245 0503 111010001Ф  Реализация проектов комплексного благоустройства территорий городского округа Богданович и прочие 
мероприятия, связанные с их реализацией 4 265,8

246 0503 111010001Ф 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 957,8
247 0503 111010001Ф 800 Иные бюджетные ассигнования 308,0

248 0503 111010002Ф  Содержание объектов и элементов благоустройства и иные работы и услуги, связанные с их содержа-
нием 23 343,7

249 0503 111010002Ф 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 223,3

250 0503 111010002Ф 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 2 120,4

251 0503 11101L5550  Формирование современной городской среды 20 400,0
252 0503 11101L5550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 400,0
253 0505   Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 23 442,2

254 0505 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффек-
тивности в городском округе Богданович до 2020 года» 20 759,6

255 0505 0410000000  подпрограмма «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе  
городского округа Богданович» 2 032,6

256 0505 041010001С  Мероприятия по развитию жилищного строительства в городском округе Богданович 2 032,6
257 0505 041010001С 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 032,6

258 0505 0430000000  подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности городского округа Богданович» 125,0

259 0505 0430442700  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному осво-
бождению от платы за  коммунальные услуги 125,0

260 0505 0430442700 800 Иные бюджетные ассигнования 125,0

261 0505 0470000000  
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта  и 
повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 18 602,0

262 0505 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 18 602,0

263 0505 047010000у 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 13 254,0

264 0505 047010000у 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 902,6
265 0505 047010000у 800 Иные бюджетные ассигнования 1 445,4
266 0505 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 2 682,7
267 0505 7000000505  Организация бытового обслуживания населения в части обеспечения услугами банного комплекса 2 300,0
268 0505 7000000505 800 Иные бюджетные ассигнования 2 300,0

269 0505 700000223А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, 
по оплате кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд 382,7

270 0505 700000223А 800 Иные бюджетные ассигнования 382,7
271 0600   ОХРАНА ОкРуЖАЮЩеЙ СРеДы 246,7
272 0602   Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 100,0
273 0602 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 100,0
274 0602 7000006020  Мероприятия в области охраны окружающей среды 100,0
275 0602 7000006020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0
276 0605   Другие вопросы в области охраны окружающей среды 146,7
277 0605 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 146,7
278 0605 7000006020  Мероприятия в области охраны окружающей среды 146,7
279 0605 7000006020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 146,7
280 0700   ОБРАЗОвАНИе 1 045 263,2
281 0701   Дошкольное образование 381 315,9

282 0701 0600000000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 2020 
года» 373 708,0

283 0701 0610000000  подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе Богданович» 373 458,0

284 0701 0610125010  предоставление  общедоступного  и бесплатного дошкольного образования по основным образовательным 
программам дошкольного образования 161 217,2

285 0701 0610125010 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 161 217,2

286 0701 0610245110  
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций 207 550,8

287 0701 0610245110 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 207 550,8

288 0701 0610245120  
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных поcобий, средств обучения, 
игр, игрушек 3 690,0

289 0701 0610245120 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 3 690,0

290 0701 0611045п00  
поддержка победителей конкурса среди муниципальных дошкольных образовательных организаций, 
расположенных на территории Свердловской области, осуществляющих образовательную деятельность 
в соответствии с целями и задачами проекта «уральская инженерная школа» областной бюджет 1 000,0

291 0701 0611045п00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 1 000,0

292 0701 0670000000  подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в городском округе 
Богданович» 250,0

293 0701 0670125020  приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного поведения на дорогах 250,0

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код 
вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
бюджет  

с уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6

294 0701 0670125020 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 250,0

295 0701 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 7 607,9

296 0701 700000223А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, 
по оплате кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд 299,1

297 0701 700000223А 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 299,1

298 0701 7000010011  Строительство яслей-сада на 140 мест в городе Богданович 2 500,0
299 0701 7000010011 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 500,0

300 0701 7000440600  Обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального 
размера оплаты труда 4 808,8

301 0701 7000440600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 4 808,8

302 0702   Общее образование 526 854,7

303 0702 0600000000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 2020 
года» 519 832,6

304 0702 0620000000  подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Богданович» 516 342,1

305 0702 0620125020  Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования 164 059,5

306 0702 0620125020 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 164 059,5

307 0702 0620225030  Организация и проведение в  городском округе Богданович  единого государственного экзамена в 
форме ГИА, еГЭ и ОГЭ 120,0

308 0702 0620225030 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 120,0

309 0702 0620345310  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных организаций 284 474,4

310 0702 0620345310 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 284 474,4

311 0702 0620345320  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 12 523,0

312 0702 0620345320 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 12 523,0

313 0702 0620445400  Осуществление мероприятий по организации питания  в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях 28 546,0

314 0702 0620445400 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 28 546,0

315 0702 0620745Ш00  Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных органи-
зациях (Областной бюджет) 13 309,2

316 0702 0620745Ш00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 13 309,2

317 0702 06207S5Ш00  Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных органи-
зациях 13 310,0

318 0702 06207S5Ш00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 13 310,0

319 0702 0630000000  подпрограмма «укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций 
в городском округе Богданович» 2 075,0

320 0702 0630125040  
капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений,в которых размещаются муниципальные образовательные орга-
низации за счет средств бюджета городского округа Богданович 2 075,0

321 0702 0630125040 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 2 075,0

322 0702 0650000000  подпрограмма «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
городского округа Богданович, условий для занятий физической культурой и спортом» 1 165,4

323 0702 0650145Ф00  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом  (областной бюджет) 865,4

324 0702 0650145Ф00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 865,4

325 0702 06501S5Ф00  проведение капитального и (или) текущего ремонта спортивных залов общеобразовательных 
организаций,расположенных в сельской местности(местный   бюджет) 300,0

326 0702 06501S5Ф00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 300,0

327 0702 0670000000  подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в городском округе 
Богданович» 250,0

328 0702 0670125020  приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного поведения на дорогах 250,0

329 0702 0670125020 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 250,0

330 0702 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович 
до 2024 года» 86,0

331 0702 1060000000  подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 30,0

332 0702 106020002в  Организация конкурсов, акций, массовых мероприятий по информированию молодежи о мерах про-
филактики вИЧ-инфекции, тиражирование печатной продукции 30,0

333 0702 106020002в 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 30,0

334 0702 1070000000  подпрограмма «профилактика наркомании» 56,0
335 0702 107020000Н  проведение мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни 56,0

336 0702 107020000Н 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 56,0

337 0702 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 6 936,1

338 0702 700000223А  

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений, 
по оплате кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд 12,6

339 0702 700000223А 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 12,6

340 0702 7000440600  Обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального 
размера оплаты труда 6 923,5

341 0702 7000440600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 6 923,5

342 0703   Дополнительное образование детей 76 882,1

343 0703 0600000000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 2020 
года» 48 607,3

344 0703 0640000000  подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей в городском округе Богдано-
вич» 48 607,3

345 0703 0640125060  Реализация программ дополнительного образования  детей 45 658,2

346 0703 0640125060 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 45 658,2

347 0703 0640246600  
Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования в 
муниципальных организациях дополнительного образования, в том числе в домах детского творчества, 
детских школах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям 
несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной поддержке» 2 949,1

348 0703 0640246600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 2 949,1

349 0703 1500000000  Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 26 846,6

350 0703 1520000000  подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта в 
городском округе Богданович» 26 846,6

351 0703 1520500500  Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта 
в городском округе Богданович 26 846,6

352 0703 1520500500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 325,0

353 0703 1520500500 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 26 521,6

354 0703 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1 428,2

355 0703 7000440600  Обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального 
размера оплаты труда 1 428,2

356 0703 7000440600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 1 428,2

357 0707   Молодежная политика 40 522,1

358 0707 0600000000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 2020 
года» 25 192,1

359 0707 0660000000  подпрограмма «Развитие деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления 
детей  в городском округе Богданович» 25 192,1

360 0707 0660125020  Организация отдыха  и оздоровления детей  и подростков в городском округе  Богданович 11 765,8
361 0707 0660125020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 013,6

362 0707 0660125020 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 7 752,2

363 0707 0660245600  Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств областного бюджета 13 426,3
364 0707 0660245600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 632,8

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам городского округа Богданович и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 году
продолжение. нач. на 2, 3-й стр.

продолжение на 5-й стр.



517 декабря 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код 
вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
бюджет  

с уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6

365 0707 0660245600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 793,5

366 0707 0800000000  Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 15 145,1

367 0707 0820000000  подпрограмма «патриотическое воспитание молодежи в городском округе Богданович» 388,7

368 0707 082010070п  Реализация мероприятий, направленные на патриотическое воспитание граждан городского округа 
Богданович 200,0

369 0707 082010070п 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 200,0

370 0707 0820148300   58,7

371 0707 0820148300 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 58,7

372 0707 0820148700   50,0

373 0707 0820148700 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 50,0

374 0707 0820148И00   80,0

375 0707 0820148И00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 80,0

376 0707 0830000000  подпрограмма «Молодежь городского округа Богданович» 13 656,4

377 0707 083010080М  Организация деятельности учреждений по работе с молодежью, направленных  на социализацию и во-
влечение молодежи в социально-экономическое развитие городского округа Богданович 13 591,4

378 0707 083010080М 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 295,4

379 0707 083010080М 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 13 296,0

380 0707 0830148п00  
Организация деятельности учреждений по работе с молодежью, направленных на социализацию и 
вовлечение молодежи в социально-экономическое развитие городского округа Богданович (Областной 
бюджет) 65,0

381 0707 0830148п00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 65,0

382 0707 0840000000  подпрограмма «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в городском округе  Богданович» 1 100,0

383 0707 084010090Т  Создание условий для  реализации трудового потенциала несовершеннолетних граждан городского 
округа  Богданович 1 100,0

384 0707 084010090Т 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 1 100,0

385 0707 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович 
до 2024 года» 99,0

386 0707 1060000000  подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 65,0
387 0707 106020000в  проведение мероприятий по профилактике вИЧ-инфекции 65,0

388 0707 106020000в 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 65,0

389 0707 1070000000  подпрограмма «профилактика наркомании» 34,0
390 0707 107020000Н  проведение мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни 34,0

391 0707 107020000Н 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 34,0

392 0707 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 85,9

393 0707 7000440600  Обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального 
размера оплаты труда 85,9

394 0707 7000440600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 85,9

395 0709   Другие вопросы в области образования 19 688,5

396 0709 0600000000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 2020 
года» 19 635,8

397 0709 0620000000  подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Богданович» 5,7

398 0709 062054520С  
Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, поте-
рявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, в 2018 году 5,7

399 0709 062054520С 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 5,7

400 0709 0680000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования 
в городском округе Богданович до 2020 года» 14 430,1

401 0709 0680125010  Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «управление образования 
городского округа Богданович» 14 430,1

402 0709 0680125010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 11 714,0

403 0709 0680125010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 696,0
404 0709 0680125010 800 Иные бюджетные ассигнования 20,1

405 0709 06И0000000  
подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями 
образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы в рамках реа-
лизации комплексной программы «уральская инженерная школа» 5 200,0

406 0709 06И0125070  
Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями в Свердловской 
области образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы ( 
местный бюджет) 2 600,0

407 0709 06И0125070 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 2 600,0

408 0709 06И0145И00  
Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями в Свердловской 
области образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы ( об-
ластной бюджет) 2 600,0

409 0709 06И0145И00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 2 600,0

410 0709 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 52,7

411 0709 7000440600  Обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального 
размера оплаты труда 52,7

412 0709 7000440600 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 52,7

413 0800   куЛЬТуРА, кИНеМАТОГРАФИЯ 148 245,6
414 0801   культура 148 245,6

415 0801 0800000000  Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 145 187,6

416 0801 0810000000  подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа Богданович до 
2020 года» 141 010,3

417 0801 081010010к  Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы, музеев, библиотек, 
парка культуры и отдыха, проведение мероприятий в сфере культуры 117 919,6

418 0801 081010010к 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 117 919,6

419 0801 0810146500  Реализация мер по поэтапному повышению средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры в 2018 году 3 239,8

420 0801 0810146500 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 3 239,8

421 0801 081020040к  
проведение ремонтных работ в  зданиях и помещений, в которых размещаются муниципальные 
учреждения культуры, оснащение таких учреждений музыкальным оборудованием и музыкальными 
инструментами 16 718,2

422 0801 081020040к 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 16 718,2

423 0801 0810246300  
проведение ремонтных работ в зданиях и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения 
культуры,   оснащение таких учреждений  музыкальным оборудованием и музыкальными инструментами 
(областной бюджет) 2 762,7

424 0801 0810246300 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 2 762,7

425 0801 081030060к  
Информатизация муниципальных музеев и библиотек, в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий книг, приобретение (подписку) периодических изданий), 
приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения , подключение 
к сети Интернет 370,0

426 0801 081030060к 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 370,0

427 0801 0850000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и  молодежной 
политики на территории  городского округа Богданович до 2020 года» 4 177,3

428 0801 0850100100  Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики на 
территории  городского  округа  Богданович до 2020года» 4 177,3

429 0801 0850100100 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 3 786,3

430 0801 0850100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 357,9
431 0801 0850100100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 23,1
432 0801 0850100100 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0
433 0801 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 3 058,0
434 0801 7000014012  проектные и строительные работы по Гарашкинскому дому культуры 400,0
435 0801 7000014012 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0

436 0801 7000014012 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 400,0

437 0801 7009040700  Резервный фонд правительства Свердловской области 2 658,0

438 0801 7009040700 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 2 658,0

439 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 137 302,6
440 1001   пенсионное обеспечение 8 880,3

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код 
вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
бюджет  

с уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6

441 1001 0100000000  Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богданович на 
2015-2021годы» 6 501,2

442 1001 0180000000  подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления в городском 
округе Богданович» 6 501,2

443 1001 0180203100  Реализация положения «О пенсионном обеспечении главы городского округа Богданович, депутатов и 
муниципальных служащих городского округа Богданович» 6 501,2

444 1001 0180203100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 501,2

445 1001 0200000000  Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  
Богданович на 2014-2020 годы» 917,5

446 1001 02И0000000  подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  Богданович 
на 2014-2020 годы» 917,5

447 1001 02И0400555  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 917,5
448 1001 02И0400555 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 917,5
449 1001 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1 461,6
450 1001 7000002155  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 1 461,6
451 1001 7000002155 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 461,6
452 1003   Социальное обеспечение населения 117 145,6

453 1003 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффек-
тивности в городском округе Богданович до 2020 года» 115 451,8

454 1003 0420000000  подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 
населения в городском округе Богданович» 271,0

455 1003 042010002Т  Организация бесплатного проезда для предоставления мер социальной поддержки гражданам, не 
имеющим льгот по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 271,0

456 1003 042010002Т 800 Иные бюджетные ассигнования 271,0

457 1003 0440000000  подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий в городском 
округе Богданович» 2 088,0

458 1003 04401L4970  предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 2 088,0
459 1003 04401L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 088,0

460 1003 0450000000  подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий 
и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 113 092,8

461 1003 0450149100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предо-
ставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 27 742,5

462 1003 0450149100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 27 742,5

463 1003 0450249200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» 60 253,0

464 1003 0450249200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60 253,0

465 1003 0450352500  Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 24 947,0

466 1003 0450352500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 374,2
467 1003 0450352500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24 572,8

468 1003 04504R4620  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом Сверд-
ловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг» в части компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме 150,3

469 1003 04504R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 150,3

470 1003 0500000000  Муниципальная программа «устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович 
Свердловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 1 693,8

471 1003 0510000000  устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович Свердловской области на 2014-
2017 годы и на период до 2020 года 1 693,8

472 1003 0510045672  улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов (софинансирование из областного бюджета) 752,9

473 1003 0510045672 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 752,9

474 1003 05100L5670  улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов, на условиях софинансирования из федерального бюджета 633,5

475 1003 05100L5670 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 633,5

476 1003 05100S5672  улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов (софинансирование из местного бюджета) 307,4

477 1003 05100S5672 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 307,4
478 1006   Другие вопросы в области социальной политики 11 276,7

479 1006 0400000000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффек-
тивности в городском округе Богданович до 2020 года» 8 964,7

480 1006 0450000000  подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий 
и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 8 951,5

481 1006 0450149100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предо-
ставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 2 233,5

482 1006 0450149100 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 1 396,9

483 1006 0450149100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 836,6

484 1006 0450249200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» 6 718,0

485 1006 0450249200 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 4 514,5

486 1006 0450249200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 203,5

487 1006 0470000000  
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта  и 
повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 13,2

488 1006 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 13,2
489 1006 047010000у 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13,2

490 1006 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович 
до 2024 года» 2 287,0

491 1006 1010000000  подпрограмма «Старшее поколение» 1 723,5
492 1006 101020000С  предоставление отдельным категориям граждан социальных выплат 1 395,5
493 1006 101020000С 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 395,5
494 1006 101040000С  Организация и проведение социально значимых мероприятий 328,0
495 1006 101040000С 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 328,0
496 1006 1020000000  подпрограмма «Стратегия действий в интересах детей» 153,0
497 1006 102020000Д  Организация и проведение социально-значимых мероприятий 73,0
498 1006 102020000Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73,0
499 1006 102030000Д  Реализация проекта «Молодежный сертификат» по работе с несовершеннолетними гражданами 80,0

500 1006 102030000Д 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 80,0

501 1006 1060000000  подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 5,0
502 1006 106020000в  проведение мероприятий по профилактике вИЧ-инфекции 5,0
503 1006 106020000в 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5,0

504 1006 1080000000  подпрограмма «Дополнительные меры по предупреждению распространения туберкулеза и других 
инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики» 27,5

505 1006 108050000Т  Организация и проведение профилактических мероприятий по предупреждению распространения 
туберкулеза и других инфекционных заболеваний 27,5

506 1006 108050000Т 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27,5
507 1006 1090000000  подпрограмма «Доступная среда» 143,0
508 1006 109020М232  Обеспечение доступной среды в учреждениях социальной сферы 143,0
509 1006 109020М232 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 143,0

510 1006 10Н0200000  поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций,оказывающих населению услуги 
в социальной сфере 235,0

511 1006 10Н0200000 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 235,0

512 1006 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 25,0
513 1006 7000002104  Резервный фонд  администрации городского округа 25,0
514 1006 7000002104 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25,0
515 1100   ФИЗИЧеСкАЯ куЛЬТуРА И СпОРТ 35 480,4
516 1102   Массовый спорт 35 480,4

517 1102 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович 
до 2024 года» 10,0

518 1102 1070000000  подпрограмма «профилактика наркомании» 10,0
519 1102 107020000Н  проведение мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни 10,0

520 1102 107020000Н 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 10,0

521 1102 1500000000  Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 33 787,6

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам городского округа Богданович и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 году
продолжение. нач. на 2, 3, 4-й стр.

окончание на 6-й стр.



6 17 декабря 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код 
вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
бюджет  

с уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6

522 1102 1510000000  подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения 
городского округа Богданович до 2020 года» 30 887,6

523 1102 1510100100  Организация предоставления услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта 28 810,9

524 1102 1510100100 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 16 097,0

525 1102 1510100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 653,8

526 1102 1510100100 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 7 882,1

527 1102 1510100100 800 Иные бюджетные ассигнования 178,0

528 1102 1510300300  Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в городском округе 
Богданович 1 767,7

529 1102 1510300300 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 429,5

530 1102 1510300300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 338,2

531 1102 1510300400  Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в городском округе 
Богданович, направленных на развитие школьного спорта 131,0

532 1102 1510300400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0

533 1102 1510448Г00  Реализация мероприятий по поэтапному внедрению всероссийского физкультурно - спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»(областной бюджет) 124,6

534 1102 1510448Г00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 124,6

535 1102 15104S8Г00  Реализация мероприятий по этапному внедрению всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» 53,4

536 1102 15104S8Г00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53,4

537 1102 1540000000  
«поддержка муниципальных образований, расположенных на территории Свердлвской области» государствен-
ной программы Свердловской области «Реализация основных напрвлений государственной политики в строи-
тельном комплексе Свердловской области до 2020 года», утвержденной ппСО от 24.10.2013г. № 1296-пп 2 900,0

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код 
вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
бюджет  

с уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6

538 1102 1541301300  выполнение работ по реконструкции спортивного комплекса «колорит» по ул. Степана Разина, д. 43 в 
г.Богданович Свердловской области 2 900,0

539 1102 1541301300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 900,0
540 1102 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1 682,8

541 1102 7000440600  Обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального 
размера оплаты труда 1 682,8

542 1102 7000440600 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 1 318,2

543 1102 7000440600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 364,6

544 1200   СРеДСТвА МАССОвОЙ ИНФОРМАцИИ 1 000,0
545 1202   периодическая печать и издательства 1 000,0
546 1202 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1 000,0
547 1202 7000000202  периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 1 000,0

548 1202 7000000202 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 1 000,0

549 1300   ОБСЛуЖИвАНИе ГОСуДАРСТвеННОГО И МуНИцИпАЛЬНОГО ДОЛГА 400,0
550 1301   Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 400,0

551 1301 1900000000  Муниципальная  программа «управление муниципальными финансами городского округа Богданович 
до 2020 год» 400,0

552 1301 1920000000  подпрограмма «управление муниципальным долгом» 400,0

553 1301 1920402040  Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга в соответствии с программой муни-
ципальных заимствований и заключенными соглашениями 400,0

554 1301 1920402040 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 400,0

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам городского округа Богданович и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 году

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 

год, 
тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
1    всего расходов 1 531 297,2 1 520 500,0
2 0100   ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 90 092,8 85 177,5

3 0102   
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 1 744,1 1 648,2

4 0102 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1 744,1 1 648,2
5 0102 7000021010  Глава городского округа 1 744,1 1 648,2

6 0102 7000021010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 1 744,1 1 648,2

7 0103   
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 2 883,4 2 724,8

8 0103 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 2 883,4 2 724,8
9 0103 7000021020  председатель представительного органа городского округа 1 600,1 1 512,1

10 0103 7000021020 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 1 595,4 1 507,7

11 0103 7000021020 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4,7 4,4

12 0103 7000121010  Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 1 283,3 1 212,7

13 0103 7000121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 1 261,7 1 192,3

14 0103 7000121010 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 21,6 20,4

15 0104   

Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 29 680,5 28 048,0

16 0104 0100000000  
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  
Богданович на 2015-2021годы» 29 680,5 28 048,0

17 0104 0150000000  
подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации городского округа 
Богданович на 2015-2021 годы» 5 618,6 5 309,6

18 0104 0150101800  Функционирование территориальных муниципальных органов 5 618,6 5 309,6

19 0104 0150101800 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 5 525,7 5 221,8

20 0104 0150101800 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 92,9 87,8

21 0104 0180000000  
подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального 
управления в городском округе Богданович» 24 061,9 22 738,4

22 0104 0180101290  Функционирование органов местного самоуправления 24 061,9 22 738,4

23 0104 0180101290 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 23 756,0 22 449,4

24 0104 0180101290 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 304,9 288,1

25 0104 0180101290 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 0,9
26 0105   Судебная система 11,6 18,7
27 0105 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 11,6 18,7

28 0105 7000051200  

Осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции по муниципальным 
образованиям, расположенным на территории Свердловской области 11,6 18,7

29 0105 7000051200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11,6 18,7

30 0106   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 13 286,4 12 555,6

31 0106 1900000000  
Муниципальная  программа «управление муниципальными финансами городского 
округа Богданович до 2020 год» 11 277,7 10 657,4

32 0106 1930000000  
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «управление 
муниципальными финансами городского округа Богданович до 2020 года» 11 277,7 10 657,4

33 0106 1930101310  Обеспечение деятельности финансового органа 11 277,7 10 657,4

34 0106 1930101310 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 11 149,0 10 535,8

35 0106 1930101310 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 128,7 121,6

36 0106 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 2 008,7 1 898,2
37 0106 7000021040  председатель Счетной палаты городского округа 937,0 885,4

38 0106 7000021040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 912,6 862,4

39 0106 7000021040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 24,4 23,0

40 0106 7000121010  Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 1 071,7 1 012,8

41 0106 7000121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 744,2 703,3

42 0106 7000121010 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 327,5 309,5

43 0111   Резервные фонды 484,0 457,4
44 0111 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 484,0 457,4
45 0111 7000002104  Резервный фонд  администрации городского округа 484,0 457,4
46 0111 7000002104 800 Иные бюджетные ассигнования 484,0 457,4
47 0113   Другие общегосударственные вопросы 42 002,8 39 724,8

48 0113 0100000000  
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  
Богданович на 2015-2021годы» 36 532,6 34 555,7

49 0113 0130000000  

подпрограмма «Осуществление государственных полномочий Свердловской области 
по созданию административных комиссий и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях» 106,5 106,5

50 0113 0130141100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области 0,1 0,1

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 

год, 
тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

51 0113 0130141100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0,1 0,1

52 0113 0130241200  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию 
административных комиссий 106,4 106,4

53 0113 0130241200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 106,4 106,4

54 0113 0140000000  
подпрограмма «Документальное наследие городского округа Богданович на 2015-
2021 годы» 1 430,0 1 377,9

55 0113 0140100160  

Создание эффективной системы выполнения социально значимых функций по 
хранению, комплектованию, учету и использованию документов архивного фонда 
городского округа Богданович и других архивных документов в интересах граждан, 
общества и государства 1 149,0 1 085,9

56 0113 0140100160 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 882,8 834,3

57 0113 0140100160 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 266,2 251,6

58 0113 0140246100  

Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области 281,0 292,0

59 0113 0140246100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 281,0 292,0

60 0113 0160000000  
подпрограмма «Развитие административно-хозяйственного управления  городского 
округа Богданович на 2015-2021 годы» 33 592,5 31 744,9

61 0113 0160302200  
Мероприятия по  административно-хозяйственному управлению  и укрепление 
материально-технической базы 33 592,5 31 744,9

62 0113 0160302200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 15 884,9 15 011,2

63 0113 0160302200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 17 423,0 16 464,8

64 0113 0160302200 800 Иные бюджетные ассигнования 284,6 268,9

65 0113 0170000000  
подпрограмма «Развитие  механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 1 403,6 1 326,4

66 0113 0170102600  
Реализация мероприятий по организации осуществления закупок товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд 1 403,6 1 326,4

67 0113 0170102600 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 1 217,7 1 150,8

68 0113 0170102600 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 185,9 175,6

69 0113 0200000000  
Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципальным имуществом 
городского округа  Богданович на 2014-2020 годы» 4 687,0 4 429,2

70 0113 02И0000000  
подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2014-2020 годы» 4 687,0 4 429,2

71 0113 02И0200201  

проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет объектов недвижимо-
сти, получение отчетов по определению их рыночной стоимости и рыночной стоимости 
права аренды с целью пополнения местного бюджета путем предоставления в аренду 
и продажи объектов недвижимого имущества 484,0 457,4

72 0113 02И0200201 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 484,0 457,4

73 0113 02И0301301  
Обеспечение   деятельности комитета по управлению муниципальным  имуществом 
городского округа Богданович 3 719,0 3 514,4

74 0113 02И0301301 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 3 651,3 3 450,5

75 0113 02И0301301 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 67,7 63,9

76 0113 02И0606010  
Мероприятия по содержанию имущества, находящегося в казне городского округа 
Богданович 484,0 457,4

77 0113 02И0606010 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 484,0 457,4

78 0113 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 783,2 739,9

79 0113 7000021030  
Решение прочих вопросов местного значения  представительных и исполнительных 
органов местного самоуправления  городского округа Богданович 783,2 739,9

80 0113 7000021030 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 307,0 290,0

81 0113 7000021030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 427,8 404,2
82 0113 7000021030 800 Иные бюджетные ассигнования 48,4 45,7
83 0300   НАцИОНАЛЬНАЯ БеЗОпАСНОСТЬ И пРАвООХРАНИТеЛЬНАЯ ДеЯТеЛЬНОСТЬ 12 016,2 10 504,9

84 0309   
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 8 567,8 7 246,0

85 0309 0300000000  

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по граж-
данской обороне, защите населения и территории городского округа Богданович от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015- 2021 годы» 8 567,8 7 246,0

86 0309 0320000000  
подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера» 8 519,4 7 200,3

87 0309 032010010е  Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 7 299,8 6 047,7

88 0309 032010010е 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 5 770,4 4 886,0

89 0309 032010010е 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 468,4 1 104,1

90 0309 032010010е 800 Иные бюджетные ассигнования 61,0 57,6

91 0309 0320200200  

подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и средств муници-
пального звена. Обучение  населения и организаций способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 575,9 544,3

92 0309 0320200200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 371,7 351,3

приложение № 6 к  решению Думы Го богданович от 29.11.2018 г. № 78 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам городского округа Богданович и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 и 2020 годы

окончание. нач. на 2, 3, 4, 5-й стр.

продолжение на 7-й стр.



717 декабря 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 

год, 
тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

93 0309 0320200200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 204,2 193,0

94 0309 0320300300  

Совершенствование, поддержание в готовности и эксплуатационно-техническое 
обслуживание системы оповещения, связи и информирования населения по сигналам 
гражданской обороны, об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций 459,8 434,5

95 0309 0320300300 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 459,8 434,5

96 0309 0320400500  

Создание муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций, запасов материально-технических и иных средств в целях гражданской 
обороны, в том числе приобретение средств индивидуальной защиты населения 183,9 173,8

97 0309 0320400500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 183,9 173,8

98 0309 0330000000  подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 48,4 45,7
99 0309 0330100320  предотвращение несчастных случаев на водоемах 48,4 45,7

100 0309 0330100320 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 48,4 45,7

101 0310   Обеспечение пожарной безопасности 2 123,8 2 007,0

102 0310 0300000000  

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по граж-
данской обороне, защите населения и территории городского округа Богданович от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015- 2021 годы» 2 123,8 2 007,0

103 0310 0310000000  подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 2 123,8 2 007,0

104 0310 0310100100  
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах, органи-
зациях и местах массового скопления и проживания людей 1 686,3 1 593,5

105 0310 0310100100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 686,3 1 593,5

106 0310 0310200200  
пропаганда в области пожарной безопасности, информирование населения о мерах 
пожарной безопасности, обучение населения мерам пожарной безопасности 437,5 413,5

107 0310 0310200200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 371,7 351,3

108 0310 0310200200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 65,8 62,2

109 0314   
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 1 324,6 1 251,9

110 0314 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2024 года» 1 227,8 1 160,4

111 0314 1040000000  
подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межна-
циональных отношений» 712,8 673,7

112 0314 1040200ЭТМ  
Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма и гармонизации межна-
циональных отношений в сфере информационной политики 708,0 669,1

113 0314 1040200ЭТМ 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 708,0 669,1

114 0314 1040300ЭТМ  
Изготовление полиграфической продукции по профилактике экстремизма,терроризма 
и гармонизации межнациональных отношений 4,8 4,6

115 0314 1040300ЭТМ 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4,8 4,6

116 0314 1050000000  подпрограмма «профилактика правонарушений» 515,0 486,7

117 0314 105020000п  
профилактика правонарушений общей направленности, на улицах, местах массового 
пребывания и отдыха граждан и иных общественных местах 515,0 486,7

118 0314 105020000п 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 515,0 486,7

119 0314 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 96,8 91,5

120 0314 7000003104  
Организация и проведение мероприятий  по обеспечению мобилизационной  под-
готовки городского округа Богданович 96,8 91,5

121 0314 7000003104 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 96,8 91,5

122 0400   НАцИОНАЛЬНАЯ ЭкОНОМИкА 58 712,6 54 700,6
123 0405   Сельское хозяйство и рыболовство 1 133,2 1 129,4

124 0405 1100000000  
Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на тер-
ритории городского округа Богданович на 2018-2022 годы» 1 065,4 1 065,4

125 0405 1110142п00  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак 1 065,4 1 065,4

126 0405 1110142п00 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 065,4 1 065,4

127 0405 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 67,8 64,0
128 0405 7000004050  проведение мероприятий в области сельскохозяйственного  производства 67,8 64,0

129 0405 7000004050 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 67,8 64,0

130 0406   водное хозяйство 1 715,3 1 620,9

131 0406 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович 
до 2020 года» 1 715,3 1 620,9

132 0406 0420000000  
подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транс-
портного обслуживания населения в городском округе Богданович» 1 715,3 1 620,9

133 0406 042030001Д  капитальный ремонт и реконструкция гидротехнических сооружений 774,4 731,8

134 0406 042030001Д 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 774,4 731,8

135 0406 042030002Д  Содержание и эксплуатация гидротехнических сооружений 940,9 889,1

136 0406 042030002Д 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 940,9 889,1

137 0408   Транспорт 6 214,1 6 085,2

138 0408 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович 
до 2020 года» 6 214,1 6 085,2

139 0408 0420000000  
подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транс-
портного обслуживания населения в городском округе Богданович» 6 214,1 6 085,2

140 0408 042010001Т  
Транспортное обслуживание населения городского округа Богданович по социально-
значимым маршрутам и рейсам 6 214,1 6 085,2

141 0408 042010001Т 800 Иные бюджетные ассигнования 6 214,1 6 085,2
142 0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 40 136,7 38 029,2

143 0409 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович 
до 2020 года» 40 136,7 38 029,2

144 0409 0420000000  
подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транс-
портного обслуживания населения в городском округе Богданович» 38 405,0 36 392,8

145 0409 042020002Д  Содержание сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 26 842,6 25 466,3

146 0409 042020002Д 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 26 842,6 25 466,3

147 0409 042020004Д  Текущий ремонт сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 6 858,8 9 600,1

148 0409 042020004Д 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 6 858,8 9 600,1

149 0409 042020005Д  проектирование сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 1 403,6 1 326,4

150 0409 042020005Д 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 403,6 1 326,4

151 0409 04202S4200  
капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(софинансирование из местного бюджета) 3 300,0 0,0

152 0409 04202S4200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 300,0 0,0

153 0409 0470000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация 
основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности 
в городском округе Богданович до 2020 года» 1 731,7 1 636,4

154 0409 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 731,7 1 636,4

155 0409 047010000у 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 1 731,7 1 636,4

156 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 9 513,3 7 835,9

157 0412 0200000000  
Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципальным имуществом 
городского округа  Богданович на 2014-2020 годы» 938,0 886,4

158 0412 02И0000000  
подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2014-2020 годы» 938,0 886,4

159 0412 02И0100101  

проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет земельных участков 
с целью вовлечения земель в оборот и обеспечения гарантированных поступлений 
платежей в бюджет городского округа Богданович путем продажи и предоставления 
в аренду земельных участков 938,0 886,4

160 0412 02И0100101 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 938,0 886,4

161 0412 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович 
до 2020 года» 7 791,2 6 208,6

162 0412 0410000000  
подпрограмма «Реализация основных направлений государственной политики в 
строительном комплексе  городского округа Богданович» 3 588,4 2 237,0

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 

год, 
тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
163 0412 04101S3600  Разработка документации по планировке территории (местный бюджет) 3 588,4 2 237,0

164 0412 04101S3600 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 588,4 2 237,0

165 0412 0470000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация 
основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности 
в городском округе Богданович до 2020 года» 4 202,8 3 971,6

166 0412 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 202,8 3 971,6

167 0412 047010000у 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 4 202,8 3 971,6

168 0412 0900000000  
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предприниматель-
ства в городском округе Богданович до 2022 года» 435,6 411,6

169 0412 090020010п  

Обеспечение и координация деятельности организаций инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Богданович-
субсидии  Богдановичскому фонду поддержки предпринимательства 435,6 411,6

170 0412 090020010п 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 435,6 411,6

171 0412 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 348,5 329,3
172 0412 7000002213  Обеспечение мероприятий по ликвидации муниципальных учреждений 348,5 329,3

173 0412 7000002213 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 348,5 329,3

174 0500   ЖИЛИЩНО-кОММуНАЛЬНОе ХОЗЯЙСТвО 84 133,1 74 866,8
175 0501   Жилищное хозяйство 5 580,5 6 428,6

176 0501 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович 
до 2020 года» 5 580,5 6 428,6

177 0501 0430000000  
подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности городского округа Богданович» 5 580,5 6 428,6

178 0501 043030001Ж  
Мероприятия по повышению качества условий проживания населения городского 
округа Богданович 1 822,7 2 877,5

179 0501 043030001Ж 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 48,4 46,7

180 0501 043030001Ж 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 774,3 2 830,8

181 0501 043040001Ж  

Оплата муниципальным образованием, являющимся собственником жилых по-
мещений в многоквартирных  жилых домах, взноса на капитальный ремонт общего 
имущества 3 031,8 2 865,0

182 0501 043040001Ж 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 031,8 2 865,0

183 0501 043040005Ж  
проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений городского 
округа Богданович 726,0 686,1

184 0501 043040005Ж 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 726,0 686,1

185 0502   коммунальное хозяйство 29 650,7 22 537,0

186 0502 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович 
до 2020 года» 29 650,7 22 537,0

187 0502 0430000000  
подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности городского округа Богданович» 27 480,7 20 486,4

188 0502 043010001к  

Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов 2 603,9 2 460,7

189 0502 043010001к 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 968,0 914,8

190 0502 043010001к 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 635,9 1 545,9
191 0502 043020001Г  Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа Богданович 15 289,1 11 613,2
192 0502 043020001Г 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 15 289,1 11 613,2

193 0502 04302S5671  
Развитие газификации в сельской местности (софинансирование из местного 
бюджета) 300,1 283,6

194 0502 04302S5671 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 300,1 283,6

195 0502 043050001Э  
Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффек-
тивности городского округа Богданович 8 803,6 5 671,5

196 0502 043050001Э 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 8 803,6 5 671,5

197 0502 04305S2Б00  
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа 
Богданович (софинансирование из местного бюджета) 484,0 457,4

198 0502 04305S2Б00 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 484,0 457,4

199 0502 0470000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация 
основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности 
в городском округе Богданович до 2020 года» 2 170,0 2 050,6

200 0502 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 170,0 2 050,6

201 0502 047010000у 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 2 170,0 2 050,6

202 0503   Благоустройство 28 162,0 26 293,1

203 0503 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович 
до 2020 года» 2 138,5 2 020,9

204 0503 0470000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация 
основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности 
в городском округе Богданович до 2020 года» 2 138,5 2 020,9

205 0503 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 138,5 2 020,9

206 0503 047010000у 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 2 138,5 2 020,9

207 0503 1100000000  
Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на тер-
ритории городского округа Богданович на 2018-2022 годы» 26 023,5 24 272,2

208 0503 111010001Ф  
Реализация проектов комплексного благоустройства территорий городского округа 
Богданович и прочие мероприятия, связанные с их реализацией 677,6 640,3

209 0503 111010001Ф 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 677,6 640,3

210 0503 111010002Ф  
Содержание объектов и элементов благоустройства и иные работы и услуги, связанные 
с их содержанием 21 441,2 20 261,9

211 0503 111010002Ф 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 19 989,2 18 889,8

212 0503 111010002Ф 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 1 452,0 1 372,1

213 0503 11101L5550  Формирование современной городской среды 3 904,7 3 370,0
214 0503 11101L5550 800 Иные бюджетные ассигнования 3 904,7 3 370,0
215 0505   Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 20 739,9 19 608,1

216 0505 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович 
до 2020 года» 18 610,3 17 595,6

217 0505 0430000000  
подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности городского округа Богданович» 164,0 164,0

218 0505 0430442700  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставле-
нию гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за  коммунальные услуги 164,0 164,0

219 0505 0430442700 800 Иные бюджетные ассигнования 164,0 164,0

220 0505 0470000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация 
основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности 
в городском округе Богданович до 2020 года» 18 446,3 17 431,6

221 0505 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 18 446,3 17 431,6

222 0505 047010000у 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 12 829,9 12 124,2

223 0505 047010000у 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 777,2 3 569,4

224 0505 047010000у 800 Иные бюджетные ассигнования 1 839,2 1 738,0
225 0505 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 2 129,6 2 012,5

226 0505 7000000505  
Организация бытового обслуживания населения в части обеспечения услугами 
банного комплекса 2 129,6 2 012,5

227 0505 7000000505 800 Иные бюджетные ассигнования 2 129,6 2 012,5
228 0600   ОХРАНА ОкРуЖАЮЩеЙ СРеДы 1 742,4 1 646,6
229 0602   Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 96,8 91,5
230 0602 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 96,8 91,5
231 0602 7000006020  Мероприятия в области охраны окружающей среды 96,8 91,5

232 0602 7000006020 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 96,8 91,5

233 0603   Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 193,6 183,0

продолжение. нач. на 6-й стр.

продолжение на 8-й стр.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам городского округа Богданович и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 и 2020 годы



8 17 декабря 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 

год, 
тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
234 0603 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 193,6 183,0
235 0603 7000006020  Мероприятия в области охраны окружающей среды 193,6 183,0

236 0603 7000006020 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 193,6 183,0

237 0605   Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 452,0 1 372,1
238 0605 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1 452,0 1 372,1
239 0605 7000006020  Мероприятия в области охраны окружающей среды 1 452,0 1 372,1

240 0605 7000006020 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 452,0 1 372,1

241 0700   ОБРАЗОвАНИе 972 043,5 964 539,3
242 0701   Дошкольное образование 379 072,0 375 415,8

243 0701 0600000000  
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе 
Богданович  до 2020 года» 379 072,0 375 415,8

244 0701 0610000000  
подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе 
Богданович» 378 830,0 375 187,1

245 0701 0610125010  
предоставление  общедоступного  и бесплатного дошкольного образования по основ-
ным образовательным программам дошкольного образования 165 224,0 153 458,1

246 0701 0610125010 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 165 224,0 153 458,1

247 0701 0610245110  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций 209 768,0 217 737,0

248 0701 0610245110 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 209 768,0 217 737,0

249 0701 0610245120  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях в части финансирования расходов на приобрете-
ние учебников и учебных поcобий, средств обучения, игр, игрушек 3 838,0 3 992,0

250 0701 0610245120 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 3 838,0 3 992,0

251 0701 0670000000  
подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в 
городском округе Богданович» 242,0 228,7

252 0701 0670125020  
приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного 
поведения на дорогах 242,0 228,7

253 0701 0670125020 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 242,0 228,7

254 0702   Общее образование 469 461,4 467 511,0

255 0702 0600000000  
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе 
Богданович  до 2020 года» 469 380,8 467 434,8

256 0702 0620000000  
подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Бог-
данович» 463 893,5 462 249,3

257 0702 0620125020  
Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования 170 023,3 160 222,5

258 0702 0620125020 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 170 023,3 160 222,5

259 0702 0620225030  
Организация и проведение в  городском округе Богданович  единого государственного 
экзамена в форме ГИА, еГЭ и ОГЭ 116,2 109,8

260 0702 0620225030 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 116,2 109,8

261 0702 0620345310  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных организаций 280 730,0 288 372,0

262 0702 0620345310 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 280 730,0 288 372,0

263 0702 0620345320  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных обще-
образовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 13 024,0 13 545,0

264 0702 0620345320 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 13 024,0 13 545,0

265 0702 0630000000  
подпрограмма «укрепление и развитие материально-технической базы образователь-
ных организаций в городском округе Богданович» 4 971,4 4 698,0

266 0702 0630125040  

капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопас-
ности и санитарного законодательства зданий и помещений,в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации за счет средств бюджета городского 
округа Богданович 4 971,4 4 698,0

267 0702 0630125040 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 4 971,4 4 698,0

268 0702 0650000000  

подпрограмма «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности городского округа Богданович, условий для занятий физической 
культурой и спортом» 281,4 265,9

269 0702 06501S5Ф00  
проведение капитального и (или) текущего ремонта спортивных залов общеобразова-
тельных организаций,расположенных в сельской местности(местный   бюджет) 281,4 265,9

270 0702 06501S5Ф00 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 281,4 265,9

271 0702 0670000000  
подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в 
городском округе Богданович» 234,5 221,6

272 0702 0670125020  
приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного 
поведения на дорогах 234,5 221,6

273 0702 0670125020 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 234,5 221,6

274 0702 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2024 года» 80,6 76,2

275 0702 1060000000  подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 28,1 26,6

276 0702 106020002в  
Организация конкурсов, акций, массовых мероприятий по информированию молодежи 
о мерах профилактики вИЧ-инфекции, тиражирование печатной продукции 28,1 26,6

277 0702 106020002в 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 28,1 26,6

278 0702 1070000000  подпрограмма «профилактика наркомании» 52,5 49,6

279 0702 107020000Н  
проведение мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде здорового 
образа жизни 52,5 49,6

280 0702 107020000Н 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 52,5 49,6

281 0703   Дополнительное образование детей 68 729,6 66 518,6

282 0703 0600000000  
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе 
Богданович  до 2020 года» 42 827,4 40 471,9

283 0703 0640000000  
подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей в городском 
округе Богданович» 42 827,4 40 471,9

284 0703 0640125060  Реализация программ дополнительного образования  детей 42 827,4 40 471,9

285 0703 0640125060 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 42 827,4 40 471,9

286 0703 1500000000  
Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 25 902,2 26 046,7

287 0703 1520000000  
подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры 
и спорта в городском округе Богданович» 25 902,2 26 046,7

288 0703 1520500500  
Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере физической 
культуры и спорта в городском округе Богданович 25 527,0 25 692,1

289 0703 1520500500 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 25 527,0 25 692,1

290 0703 1520800800  
Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в  
городском округе Богданович 375,2 354,6

291 0703 1520800800 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 375,2 354,6

292 0707   Молодежная политика 36 095,5 37 436,7

293 0707 0600000000  
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе 
Богданович  до 2020 года» 23 343,4 24 386,0

294 0707 0660000000  
подпрограмма «Развитие деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха и 
оздоровления детей  в городском округе Богданович» 23 343,4 24 386,0

295 0707 0660125020  
Организация отдыха  и оздоровления детей  и подростков в городском округе  
Богданович 9 380,0 9 864,1

296 0707 0660125020 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 9 380,0 9 864,1

297 0707 0660245600  
Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств областного 
бюджета 13 963,4 14 521,9

298 0707 0660245600 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 13 963,4 14 521,9

299 0707 0800000000  
Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории 
городского округа Богданович до 2020 года» 12 659,2 12 963,0

300 0707 0820000000  
подпрограмма «патриотическое воспитание молодежи в городском округе Богда-
нович» 187,6 177,3

301 0707 082010070п  
Реализация мероприятий, направленные на патриотическое воспитание граждан 
городского округа Богданович 187,6 177,3

302 0707 082010070п 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 187,6 177,3

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 

год, 
тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
303 0707 0830000000  подпрограмма «Молодежь городского округа Богданович» 12 471,6 12 785,7

304 0707 083010080М  

Организация деятельности учреждений по работе с молодежью, направленных  на 
социализацию и вовлечение молодежи в социально-экономическое развитие город-
ского округа Богданович 12 471,6 12 785,7

305 0707 083010080М 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 295,4 0,0

306 0707 083010080М 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 12 176,2 12 785,7

307 0707 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2024 года» 92,9 87,7

308 0707 1060000000  подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 61,0 57,6
309 0707 106020000в  проведение мероприятий по профилактике вИЧ-инфекции 61,0 57,6

310 0707 106020000в 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 61,0 57,6

311 0707 1070000000  подпрограмма «профилактика наркомании» 31,9 30,1

312 0707 107020000Н  
проведение мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде здорового 
образа жизни 31,9 30,1

313 0707 107020000Н 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 31,9 30,1

314 0709   Другие вопросы в области образования 18 685,0 17 657,2

315 0709 0600000000  
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе 
Богданович  до 2020 года» 18 685,0 17 657,2

316 0709 0680000000  
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
системы образования в городском округе Богданович до 2020 года» 15 871,0 14 998,0

317 0709 0680125010  
Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«управление образования городского округа Богданович» 15 871,0 14 998,0

318 0709 0680125010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 12 863,7 12 156,2

319 0709 0680125010 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 988,5 2 824,1

320 0709 0680125010 800 Иные бюджетные ассигнования 18,8 17,7

321 0709 06И0000000  

подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальными образователь-
ными организациями образовательных программ естественно-научного цикла и про-
фориентационной работы в рамках реализации комплексной программы «уральская 
инженерная школа» 2 814,0 2 659,2

322 0709 06И0125070  

Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями 
в Свердловской области образовательных программ естественно-научного цикла и 
профориентационной работы ( местный бюджет) 2 814,0 2 659,2

323 0709 06И0125070 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 2 814,0 2 659,2

324 0800   куЛЬТуРА, кИНеМАТОГРАФИЯ 123 539,6 119 621,3
325 0801   культура 123 539,6 119 621,3

326 0801 0800000000  
Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории 
городского округа Богданович до 2020 года» 123 539,6 119 621,3

327 0801 0810000000  
подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 119 621,3 115 918,5

328 0801 081010010к  

Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой 
сферы, музеев, библиотек, парка культуры и отдыха, проведение мероприятий в 
сфере культуры 118 018,9 114 404,2

329 0801 081010010к 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 118 018,9 114 404,2

330 0801 081020040к  

проведение ремонтных работ в  зданиях и помещений, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, оснащение таких учреждений музыкальным 
оборудованием и музыкальными инструментами 1 255,3 1 186,3

331 0801 081020040к 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 1 255,3 1 186,3

332 0801 081030060к  

Информатизация муниципальных музеев и библиотек, в том числе комплектование 
книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг, приобретение 
(подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и 
лицензионного программного обеспечения , подключение к сети Интернет 347,1 328,0

333 0801 081030060к 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 347,1 328,0

334 0801 0850000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры и  молодежной политики на территории  городского округа Богданович 
до 2020 года» 3 918,3 3 702,8

335 0801 0850100100  
Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие культуры и моло-
дежной политики на территории  городского  округа  Богданович до 2020года» 3 918,3 3 702,8

336 0801 0850100100 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 3 551,5 3 356,2

337 0801 0850100100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 366,8 346,6

338 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 134 296,0 134 137,9
339 1001   пенсионное обеспечение 8 292,0 8 333,0

340 1001 0100000000  
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  
Богданович на 2015-2021годы» 6 100,6 6 162,1

341 1001 0180000000  
подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального 
управления в городском округе Богданович» 6 100,6 6 162,1

342 1001 0180203100  
Реализация положения «О пенсионном обеспечении главы городского округа Богдано-
вич, депутатов и муниципальных служащих городского округа Богданович» 6 100,6 6 162,1

343 1001 0180203100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 100,6 6 162,1

344 1001 0200000000  
Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципальным имуществом 
городского округа  Богданович на 2014-2020 годы» 820,4 775,3

345 1001 02И0000000  
подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2014-2020 годы» 820,4 775,3

346 1001 02И0400555  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 820,4 775,3
347 1001 02И0400555 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 820,4 775,3
348 1001 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1 371,0 1 395,6
349 1001 7000002155  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 1 371,0 1 395,6
350 1001 7000002155 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 371,0 1 395,6
351 1003   Социальное обеспечение населения 115 054,5 114 979,8

352 1003 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович 
до 2020 года» 114 701,2 114 645,9

353 1003 0420000000  
подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транс-
портного обслуживания населения в городском округе Богданович» 262,3 247,9

354 1003 042010002Т  

Организация бесплатного проезда для предоставления мер социальной поддержки 
гражданам, не имеющим льгот по проезду на автомобильном транспорте общего 
пользования 262,3 247,9

355 1003 042010002Т 800 Иные бюджетные ассигнования 262,3 247,9

356 1003 0440000000  
подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий 
в городском округе Богданович» 726,0 686,1

357 1003 04401L0200  
предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилья (местный бюджет) 726,0 686,1

358 1003 04401L0200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 726,0 686,1

359 1003 0450000000  
подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 113 712,9 113 711,9

360 1003 0450149100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоу-
правления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 27 742,5 27 742,5

361 1003 0450149100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 27 742,5 27 742,5

362 1003 0450249200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской об-
ласти, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг» 60 519,4 60 519,4

363 1003 0450249200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60 519,4 60 519,4

364 1003 0450352500  

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предо-
ставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 25 451,0 25 450,0

365 1003 0450352500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 381,8 381,8

366 1003 0450352500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 069,2 25 068,3

367 1003 0500000000  

Муниципальная программа «устойчивое развитие сельских территорий городского 
округа Богданович Свердловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 
года» 353,3 333,9

368 1003 0510000000  
устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович Свердловской 
области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года 353,3 333,9

369 1003 05100L5670  

улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов, на условиях софинансирования из 
федерального бюджета 353,3 333,9

370 1003 05100L5670 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 353,3 333,9
371 1006   Другие вопросы в области социальной политики 10 949,5 10 825,1

продолжение. нач. на 6, 7-й стр.

окончание на 10-й стр.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам городского округа Богданович и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 и 2020 годы



917 декабря 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 

год, 
тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

372 1006 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, 
транспорта и повышения энергетической эффективности в городском округе 
Богданович до 2020 года» 8 685,1 8 685,1

373 1006 0450000000  
подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 8 685,1 8 685,1

374 1006 0450149100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предо-
ставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг» 2 233,5 2 233,5

375 1006 0450149100 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 1 425,3 1 425,3

376 1006 0450149100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 808,2 808,2

377 1006 0450249200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в со-
ответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг» 6 451,6 6 451,6

378 1006 0450249200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 4 608,1 4 608,1

379 1006 0450249200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1 843,5 1 843,5

380 1006 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории 
городского округа Богданович до 2024 года» 2 264,4 2 140,0

381 1006 1010000000  подпрограмма «Старшее поколение» 1 486,9 1 405,1
382 1006 101020000С  предоставление отдельным категориям граждан социальных выплат 1 153,4 1 090,0

383 1006 101020000С 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 116,2 109,8

384 1006 101020000С 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 037,2 980,2
385 1006 101040000С  Организация и проведение социально значимых мероприятий 333,5 315,1

386 1006 101040000С 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 333,5 315,1

387 1006 1020000000  подпрограмма «Стратегия действий в интересах детей» 141,6 133,8
388 1006 102020000Д  Организация и проведение социально-значимых мероприятий 66,6 62,9

389 1006 102020000Д 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 66,6 62,9

390 1006 102030000Д  
Реализация проекта «Молодежный сертификат» по работе с несовершеннолет-
ними гражданами 75,0 70,9

391 1006 102030000Д 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 75,0 70,9

392 1006 1060000000  подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 4,8 4,6
393 1006 106020000в  проведение мероприятий по профилактике вИЧ-инфекции 4,8 4,6

394 1006 106020000в 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 4,8 4,6

395 1006 1080000000  

подпрограмма «Дополнительные меры по предупреждению распространения 
туберкулеза и других инфекционных заболеваний, управляемых средствами 
специфической профилактики» 121,0 114,4

396 1006 108040000Т  
приобретение медицинских иммунобиологических препаратов (для малоимущих 
граждан, детей, работников общественного питания) 96,8 91,5

397 1006 108040000Т 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 96,8 91,5

398 1006 108050000Т  
Организация и проведение профилактических мероприятий по предупреждению 
распространения туберкулеза и других инфекционных заболеваний 24,2 22,9

399 1006 108050000Т 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 24,2 22,9

номер 
строки

код 
раздела, 
подраз-

дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 

год, 
тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
400 1006 1090000000  подпрограмма «Доступная среда» 193,6 183,0
401 1006 109020М232  Обеспечение доступной среды в учреждениях социальной сферы 193,6 183,0

402 1006 109020М232 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 193,6 183,0

403 1006 10Н0200000  
п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х 
организаций,оказывающих населению услуги в социальной сфере 316,5 299,1

404 1006 10Н0200000 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 316,5 299,1

405 1100   ФИЗИЧеСкАЯ куЛЬТуРА И СпОРТ 31 229,1 31 121,3
406 1102   Массовый спорт 31 229,1 31 121,3

407 1102 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории 
городского округа Богданович до 2024 года» 9,4 8,9

408 1102 1070000000  подпрограмма «профилактика наркомании» 9,4 8,9

409 1102 107020000Н  
проведение мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде здорового 
образа жизни 9,4 8,9

410 1102 107020000Н 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 9,4 8,9

411 1102 1500000000  

Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и форми-
рование здорового образа жизни населения городского округа Богданович до 
2020 года» 31 219,7 31 112,4

412 1102 1510000000  
подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 31 219,7 31 112,4

413 1102 1510100100  
Организация предоставления услуг (выполнение работ) в сфере физической 
культуры и спорта 29 189,8 28 966,7

414 1102 1510100100 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 18 321,2 18 141,0

415 1102 1510100100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 4 106,1 4 107,7

416 1102 1510100100 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 6 665,9 6 626,7

417 1102 1510100100 800 Иные бюджетные ассигнования 96,6 91,3

418 1102 1510300300  
Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта 
в городском округе Богданович 1 907,0 1 929,6

419 1102 1510300300 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1 907,0 1 929,6

420 1102 1510300400  
Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в 
городском округе Богданович, направленных на развитие школьного спорта 122,9 216,1

421 1102 1510300400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 122,9 216,1

422 1200   СРеДСТвА МАССОвОЙ ИНФОРМАцИИ 968,0 914,8
423 1202   периодическая печать и издательства 968,0 914,8
424 1202 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 968,0 914,8
425 1202 7000000202  периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 968,0 914,8

426 1202 7000000202 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 968,0 914,8

427 1300   ОБСЛуЖИвАНИе ГОСуДАРСТвеННОГО И МуНИцИпАЛЬНОГО ДОЛГА 375,2 354,6
428 1301   Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 375,2 354,6

429 1301 1900000000  
Муниципальная  программа «управление муниципальными финансами городского 
округа Богданович до 2020 год» 375,2 354,6

430 1301 1920000000  подпрограмма «управление муниципальным долгом» 375,2 354,6

431 1301 1920402040  
Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга в соответствии 
с программой муниципальных заимствований и заключенными соглашениями 375,2 354,6

432 1301 1920402040 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 375,2 354,6

433
не ука-

зан   не указан 22 148,7 42 914,4

434
не ука-

зан 9000000000  условно-утвержденные расходы 22 148,7 42 914,4

435
не ука-

зан 9000000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 22 148,7 42 914,4

номер 
строки

код 
распоря-
дителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код 
раз-
дела, 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержден-
ный план с 

уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
1     всего расходов 1681852,4
2 901    администрация городского округа Богданович 419609,5
3 901 0100   ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 73670,2
4 901 0102   Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
1830,6

5 901 0102 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1830,6
6 901 0102 7000021010  Глава городского округа 1830,6
7 901 0102 7000021010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1830,6

8 901 0104   Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

32771,7

9 901 0104 0100000000  Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  
Богданович на 2015-2021годы»

32771,7

10 901 0104 0150000000  подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации городского округа 
Богданович на 2015-2021 годы»

8914,4

11 901 0104 0150101800  Функционирование территориальных муниципальных органов 8914,4
12 901 0104 0150101800 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8914,4

13 901 0104 0180000000  подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального 
управления в городском округе Богданович»

23857,3

14 901 0104 0180101290  Функционирование органов местного самоуправления 23857,3
15 901 0104 0180101290 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

23541,3

16 901 0104 0180101290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

315,0

17 901 0104 0180101290 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
18 901 0105   Судебная система 172,8
19 901 0105 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 172,8
20 901 0105 7000051200  Осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции по муниципальным 
образованиям, расположенным на территории Свердловской области

172,8

21 901 0105 7000051200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

172,8

22 901 0111   Резервные фонды 120,0
23 901 0111 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 120,0
24 901 0111 7000002104  Резервный фонд  администрации городского округа 120,0
25 901 0111 7000002104 800 Иные бюджетные ассигнования 120,0
26 901 0113   Другие общегосударственные вопросы 38775,1
27 901 0113 0100000000  Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  

Богданович на 2015-2021годы»
37140,9

28 901 0113 0130000000  подпрограмма «Осуществление государственных полномочий Свердловской области 
по созданию административных комиссий и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях»

106,5

29 901 0113 0130141100  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,1

30 901 0113 0130141100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0,1

31 901 0113 0130241200  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию 
административных комиссий

106,4

32 901 0113 0130241200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

106,4

33 901 0113 0140000000  подпрограмма «Документальное наследие городского округа Богданович на 2015-
2021 годы»

415,6

номер 
строки

код 
распоря-
дителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код 
раз-
дела, 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержден-
ный план с 

уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
34 901 0113 0140100160  Создание эффективной системы выполнения социально значимых функций по хранению, 

комплектованию, учету и использованию документов архивного фонда городского 
округа Богданович и других архивных документов в интересах граждан, общества и 
государства

145,6

35 901 0113 0140100160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

145,6

36 901 0113 0140246100  Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

270,0

37 901 0113 0140246100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

270,0

38 901 0113 0160000000  подпрограмма «Развитие административно-хозяйственного управления  городского 
округа Богданович на 2015-2021 годы»

35168,8

39 901 0113 0160302200  Мероприятия по  административно-хозяйственному управлению  и укрепление 
материально-технической базы

35168,8

40 901 0113 0160302200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14415,0

41 901 0113 0160302200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

20555,7

42 901 0113 0160302200 800 Иные бюджетные ассигнования 198,1
43 901 0113 0170000000  подпрограмма «Развитие  механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд городского округа Богданович на 2015-2021 годы»
1450,0

44 901 0113 0170102600  Реализация мероприятий по организации осуществления закупок товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

1450,0

45 901 0113 0170102600 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1258,0

46 901 0113 0170102600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

192,0

47 901 0113 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1634,2
48 901 0113 7000002104  Резервный фонд  администрации городского округа 355,0
49 901 0113 7000002104 800 Иные бюджетные ассигнования 355,0
50 901 0113 700000223А  Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу 

Богданович по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задолжен-
ности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

230,6

51 901 0113 700000223А 800 Иные бюджетные ассигнования 230,6
52 901 0113 7000009201  возврат денежных средств по акту плановой проверки целевого и эффективного ис-

пользования средств областного бюджета
43,4

53 901 0113 7000009201 800 Иные бюджетные ассигнования 43,4
54 901 0113 7000021030  Решение прочих вопросов местного значения  представительных и исполнительных 

органов местного самоуправления  городского округа Богданович
681,0

55 901 0113 7000021030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

320,0

56 901 0113 7000021030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 311,0
57 901 0113 7000021030 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0
58 901 0113 7009040700  Резервный фонд правительства Свердловской области 324,2
59 901 0113 7009040700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
324,2

60 901 0300   НАцИОНАЛЬНАЯ БеЗОпАСНОСТЬ И пРАвООХРАНИТеЛЬНАЯ ДеЯТеЛЬНОСТЬ 12638,4
61 901 0309   Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
9846,1

62 901 0309 0300000000  Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и территории городского округа Богданович от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах на 2015- 2021 годы»

9846,1

приложение 7 к решению Думы Го богданович от 29.11.2018  № 78 

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2018 год

окончание. нач. на 6, 7, 8-й стр.

продолжение на 10-й стр.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам городского округа Богданович и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 и 2020 годы



10 17 декабря 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

номер 
строки

код 
распоря-
дителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код 
раз-
дела, 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержден-
ный план с 

уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
63 901 0309 0320000000  подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера»
9796,1

64 901 0309 032010010е  Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 8752,0
65 901 0309 032010010е 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7339,5

66 901 0309 032010010е 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1375,5

67 901 0309 032010010е 800 Иные бюджетные ассигнования 37,0
68 901 0309 0320200200  подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и средств муници-

пального звена. Обучение  населения и организаций способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

546,6

69 901 0309 0320200200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

384,0

70 901 0309 0320200200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

162,6

71 901 0309 0320300300  Совершенствование, поддержание в готовности и эксплуатационно-техническое 
обслуживание системы оповещения, связи и информирования населения по сигналам 
гражданской обороны, об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций

421,8

72 901 0309 0320300300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

421,8

73 901 0309 0320400500  Создание муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций, запасов материально-технических и иных средств в целях гражданской 
обороны, в том числе приобретение средств индивидуальной защиты населения

75,7

74 901 0309 0320400500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

75,7

75 901 0309 0330000000  подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 50,0
76 901 0309 0330100320  предотвращение несчастных случаев на водоемах 50,0
77 901 0309 0330100320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
50,0

78 901 0310   Обеспечение пожарной безопасности 2189,7
79 901 0310 0300000000  Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и территории городского округа Богданович от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах на 2015- 2021 годы»

2189,7

80 901 0310 0310000000  подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 2189,7
81 901 0310 0310100100  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах, организа-

циях и местах массового скопления и проживания людей
1742,0

82 901 0310 0310100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1742,0

83 901 0310 0310200200  пропаганда в области пожарной безопасности, информирование населения о мерах 
пожарной безопасности, обучение населения мерам пожарной безопасности

447,7

84 901 0310 0310200200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

384,0

85 901 0310 0310200200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

63,7

86 901 0314   Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности

602,6

87 901 0314 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2024 года»

537,0

88 901 0314 1040000000  подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнацио-
нальных отношений»

5,0

89 901 0314 1040300ЭТМ  Изготовление полиграфической продукции по профилактике экстремизма,терроризма 
и гармонизации межнациональных отношений

5,0

90 901 0314 1040300ЭТМ 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

5,0

91 901 0314 1050000000  подпрограмма «профилактика правонарушений» 532,0
92 901 0314 105020000п  профилактика правонарушений общей направленности, на улицах, местах массового 

пребывания и отдыха граждан и иных общественных местах
532,0

93 901 0314 105020000п 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

532,0

94 901 0314 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 65,6
95 901 0314 7000003104  Организация и проведение мероприятий  по обеспечению мобилизационной  подготовки 

городского округа Богданович
65,6

96 901 0314 7000003104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

65,6

97 901 0400   НАцИОНАЛЬНАЯ ЭкОНОМИкА 68538,7
98 901 0405   Сельское хозяйство и рыболовство 1210,6
99 901 0405 1100000000  Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на терри-

тории городского округа Богданович на 2018-2022 годы»
1106,8

100 901 0405 111010004Ф  Регулирование численности безнадзорных животных 41,4
101 901 0405 111010004Ф 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
41,4

102 901 0405 1110142п00  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

1065,4

103 901 0405 1110142п00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1065,4

104 901 0405 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 103,8
105 901 0405 7000004050  проведение мероприятий в области сельскохозяйственного  производства 103,8
106 901 0405 7000004050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
103,8

107 901 0406   водное хозяйство 4247,6
108 901 0406 0400000000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-

са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

4247,6

109 901 0406 0420000000  подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транс-
портного обслуживания населения в городском округе Богданович»

4247,6

110 901 0406 042030001Д  капитальный ремонт и реконструкция гидротехнических сооружений 2475,6
111 901 0406 042030001Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2475,6

112 901 0406 042030002Д  Содержание и эксплуатация гидротехнических сооружений 1772,0
113 901 0406 042030002Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1772,0

114 901 0408   Транспорт 7515,0
115 901 0408 0400000000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-

са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

7515,0

116 901 0408 0420000000  подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транс-
портного обслуживания населения в городском округе Богданович»

7515,0

117 901 0408 042010001Т  Транспортное обслуживание населения городского округа Богданович по социально-
значимым маршрутам и рейсам

7515,0

118 901 0408 042010001Т 800 Иные бюджетные ассигнования 7515,0
119 901 0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 42277,3
120 901 0409 0400000000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-

са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

42277,3

121 901 0409 0420000000  подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транс-
портного обслуживания населения в городском округе Богданович»

40488,4

122 901 0409 042020002Д  Содержание сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 27985,4
123 901 0409 042020002Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
27985,4

124 901 0409 042020004Д  Текущий ремонт сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 6689,0
125 901 0409 042020004Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
6689,0

126 901 0409 042020005Д  проектирование сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 1226,0
127 901 0409 042020005Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1226,0

128 901 0409 042020006Д  приобретение специализированной коммунальной техники и оборудования 4588,0
129 901 0409 042020006Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4588,0

130 901 0409 0470000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация 
основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

1788,9

131 901 0409 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1788,9
132 901 0409 047010000у 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1788,9

номер 
строки

код 
распоря-
дителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код 
раз-
дела, 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержден-
ный план с 

уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
133 901 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 13288,2
134 901 0412 0400000000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-

са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

11738,2

135 901 0412 0410000000  подпрограмма «Реализация основных направлений государственной политики в 
строительном комплексе  городского округа Богданович»

7396,5

136 901 0412 0410143600  Разработка документации по планировке территории (областной бюджет) 703,3
137 901 0412 0410143600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
703,3

138 901 0412 041020002С  Актуализация документов территориального планирования, градостроительного зони-
рования населенных пунктов городского округа Богданович

1270,1

139 901 0412 041020002С 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1270,1

140 901 0412 0410343800  проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и на-
селенных пунктов (областной бюджет)

2168,9

141 901 0412 0410343800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2168,9

142 901 0412 04103S3800  проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и на-
селенных пунктов (местный бюджет)

3254,3

143 901 0412 04103S3800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3254,3

144 901 0412 0470000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация 
основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

4341,7

145 901 0412 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4341,7
146 901 0412 047010000у 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4341,7

147 901 0412 0900000000  Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в городском округе Богданович до 2022 года»

1550,0

148 901 0412 0900145270  Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территориях 
муниципальных образований расположенных в Свердловской области

900,0

149 901 0412 0900145270 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

900,0

150 901 0412 090020010п  Обеспечение и координация деятельности организаций инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Богданович-
субсидии  Богдановичскому фонду поддержки предпринимательства

650,0

151 901 0412 090020010п 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

650,0

152 901 0500   ЖИЛИЩНО-кОММуНАЛЬНОе ХОЗЯЙСТвО 125593,3
153 901 0501   Жилищное хозяйство 894,0
154 901 0501 0400000000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-

са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

894,0

155 901 0501 0430000000  подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергети-
ческой эффективности городского округа Богданович»

894,0

156 901 0501 043030001Ж  Мероприятия по повышению качества условий проживания населения городского 
округа Богданович

300,0

157 901 0501 043030001Ж 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

300,0

158 901 0501 043040005Ж  проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений городского 
округа Богданович

594,0

159 901 0501 043040005Ж 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

594,0

160 901 0502   коммунальное хозяйство 51038,4
161 901 0502 0400000000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-

са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

36765,3

162 901 0502 0430000000  подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергети-
ческой эффективности городского округа Богданович»

34523,6

163 901 0502 043010001к  Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов

2330,9

164 901 0502 043010001к 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1413,9

165 901 0502 043010001к 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917,0
166 901 0502 043020001Г  Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа Богданович 3472,8
167 901 0502 043020001Г 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3472,8
168 901 0502 0430242300  Реализация проектов капитального строительства муниципального значения по развитию 

газификации (софинансирование из областного бюджета)
8881,5

169 901 0502 0430242300 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 8881,5
170 901 0502 0430245671  Развитие газификации в сельской местности (софинансирование из областного 

бюджета)
2786,3

171 901 0502 0430245671 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2786,3
172 901 0502 04302S2300  Реализация проектов капитального строительства муниципального значения по развитию 

газификации (софинансирование из местного бюджета)
1983,3

173 901 0502 04302S2300 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1983,3
174 901 0502 04302S5671  Развитие газификации в сельской местности (софинансирование из местного бюд-

жета)
309,6

175 901 0502 04302S5671 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 309,6
176 901 0502 043050001Э  Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффек-

тивности городского округа Богданович
7700,0

177 901 0502 043050001Э 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7700,0

178 901 0502 0430542Б00  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа 
Богданович (софинансирование из областного бюджета)

6427,1

179 901 0502 0430542Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

6427,1

180 901 0502 04305S2Б00  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа 
Богданович (софинансирование из местного бюджета)

632,1

181 901 0502 04305S2Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

632,1

182 901 0502 0470000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация 
основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

2241,7

183 901 0502 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2241,7
184 901 0502 047010000у 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2241,7

185 901 0502 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 14273,1
186 901 0502 7000000502  Мероприятия по организации водоснабжения и водоотведения населенных пунктов 

городского округа Богданович
840,0

187 901 0502 7000000502 800 Иные бюджетные ассигнования 840,0
188 901 0502 700000223А  Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу 

Богданович по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задолжен-
ности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

8,5

189 901 0502 700000223А 800 Иные бюджетные ассигнования 8,5
190 901 0502 7009040700  Резервный фонд правительства Свердловской области 13424,6
191 901 0502 7009040700 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13424,6
192 901 0503   Благоустройство 50218,7
193 901 0503 0400000000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-

са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

2209,2

194 901 0503 0470000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация 
основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

2209,2

195 901 0503 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2209,2
196 901 0503 047010000у 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2209,2

197 901 0503 1100000000  Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на терри-
тории городского округа Богданович на 2018-2022 годы»

48009,5

198 901 0503 111010001Ф  Реализация проектов комплексного благоустройства территорий городского округа 
Богданович и прочие мероприятия, связанные с их реализацией

4265,8

199 901 0503 111010001Ф 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3957,8

200 901 0503 111010001Ф 800 Иные бюджетные ассигнования 308,0

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2018 год
продолжение. нач. на 9-й стр.

продолжение на 11-й стр.



1117 декабря 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

номер 
строки

код 
распоря-
дителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код 
раз-
дела, 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержден-
ный план с 

уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
201 901 0503 111010002Ф  Содержание объектов и элементов благоустройства и иные работы и услуги, связанные 

с их содержанием
23343,7

202 901 0503 111010002Ф 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

21223,3

203 901 0503 111010002Ф 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

2120,4

204 901 0503 11101L5550  Формирование современной городской среды 20400,0
205 901 0503 11101L5550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
20400,0

206 901 0505   Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 23442,2
207 901 0505 0400000000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-

са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

20759,6

208 901 0505 0410000000  подпрограмма «Реализация основных направлений государственной политики в 
строительном комплексе  городского округа Богданович»

2032,6

209 901 0505 041010001С  Мероприятия по развитию жилищного строительства в городском округе Богданович 2032,6
210 901 0505 041010001С 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2032,6

211 901 0505 0430000000  подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергети-
ческой эффективности городского округа Богданович»

125,0

212 901 0505 0430442700  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной под-
держки по частичному освобождению от платы за  коммунальные услуги

125,0

213 901 0505 0430442700 800 Иные бюджетные ассигнования 125,0
214 901 0505 0470000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация 

основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

18602,0

215 901 0505 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 18602,0
216 901 0505 047010000у 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

13254,0

217 901 0505 047010000у 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3902,6

218 901 0505 047010000у 800 Иные бюджетные ассигнования 1445,4
219 901 0505 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 2682,7
220 901 0505 7000000505  Организация бытового обслуживания населения в части обеспечения услугами банного 

комплекса
2300,0

221 901 0505 7000000505 800 Иные бюджетные ассигнования 2300,0
222 901 0505 700000223А  Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу 

Богданович по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задолжен-
ности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

382,7

223 901 0505 700000223А 800 Иные бюджетные ассигнования 382,7
224 901 0600   ОХРАНА ОкРуЖАЮЩеЙ СРеДы 246,7
225 901 0602   Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 100,0
226 901 0602 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 100,0
227 901 0602 7000006020  Мероприятия в области охраны окружающей среды 100,0
228 901 0602 7000006020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
100,0

229 901 0605   Другие вопросы в области охраны окружающей среды 146,7
230 901 0605 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 146,7
231 901 0605 7000006020  Мероприятия в области охраны окружающей среды 146,7
232 901 0605 7000006020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
146,7

233 901 0700   ОБРАЗОвАНИе 3111,4
234 901 0701   Дошкольное образование 2500,0
235 901 0701 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 2500,0
236 901 0701 7000010011  Строительство яслей-сада на 140 мест в городе Богданович 2500,0
237 901 0701 7000010011 400 капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2500,0
238 901 0707   Молодежная политика 295,4
239 901 0707 0800000000  Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории 

городского округа Богданович до 2020 года»
295,4

240 901 0707 0830000000  подпрограмма «Молодежь городского округа Богданович» 295,4
241 901 0707 083010080М  Организация деятельности учреждений по работе с молодежью, направленных  на со-

циализацию и вовлечение молодежи в социально-экономическое развитие городского 
округа Богданович

295,4

242 901 0707 083010080М 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

295,4

243 901 0709   Другие вопросы в области образования 316,0
244 901 0709 0600000000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Бог-

данович  до 2020 года»
316,0

245 901 0709 0680000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы 
образования в городском округе Богданович до 2020 года»

316,0

246 901 0709 0680125010  Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «управ-
ление образования городского округа Богданович»

316,0

247 901 0709 0680125010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

316,0

248 901 0800   куЛЬТуРА, кИНеМАТОГРАФИЯ 85,3
249 901 0801   культура 85,3
250 901 0801 0800000000  Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории 

городского округа Богданович до 2020 года»
85,3

251 901 0801 0850000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры и  молодежной политики на территории  городского округа Богданович до 
2020 года»

85,3

252 901 0801 0850100100  Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие культуры и молодеж-
ной политики на территории  городского  округа  Богданович до 2020года»

85,3

253 901 0801 0850100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

85,3

254 901 0801 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 0,0
255 901 0801 7000014012  проектные и строительные работы по Гарашкинскому дому культуры 0,0
256 901 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 134627,5
257 901 1001   пенсионное обеспечение 6501,2
258 901 1001 0100000000  Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  

Богданович на 2015-2021годы»
6501,2

259 901 1001 0180000000  подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального 
управления в городском округе Богданович»

6501,2

260 901 1001 0180203100  Реализация положения «О пенсионном обеспечении главы городского округа Богдано-
вич, депутатов и муниципальных служащих городского округа Богданович»

6501,2

261 901 1001 0180203100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6501,2
262 901 1003   Социальное обеспечение населения 117145,6
263 901 1003 0400000000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-

са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

115451,8

264 901 1003 0420000000  подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транс-
портного обслуживания населения в городском округе Богданович»

271,0

265 901 1003 042010002Т  Организация бесплатного проезда для предоставления мер социальной поддержки 
гражданам, не имеющим льгот по проезду на автомобильном транспорте общего 
пользования

271,0

266 901 1003 042010002Т 800 Иные бюджетные ассигнования 271,0
267 901 1003 0440000000  подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий 

в городском округе Богданович»
2088,0

268 901 1003 04401L4970  предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилья

2088,0

269 901 1003 04401L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2088,0
270 901 1003 0450000000  подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению 

гражданам субсидий и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг»
113092,8

271 901 1003 0450149100  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

27742,5

272 901 1003 0450149100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 27742,5
273 901 1003 0450249200  Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии 

с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг»

60253,0

номер 
строки

код 
распоря-
дителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код 
раз-
дела, 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержден-
ный план с 

уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
274 901 1003 0450249200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60253,0
275 901 1003 0450352500  Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставле-

нию отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

24947,0

276 901 1003 0450352500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

374,2

277 901 1003 0450352500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24572,8
278 901 1003 04504R4620  Осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии 

с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг» в части компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

150,3

279 901 1003 04504R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 150,3
280 901 1003 0500000000  Муниципальная программа «устойчивое развитие сельских территорий городского округа 

Богданович Свердловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
1693,8

281 901 1003 0510000000  устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович Свердловской 
области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

1693,8

282 901 1003 0510045672  улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов (софинансирование из областного бюджета)

752,9

283 901 1003 0510045672 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 752,9
284 901 1003 05100L5670  улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том 

числе молодых семей и молодых специалистов, на условиях софинансирования из 
федерального бюджета

633,5

285 901 1003 05100L5670 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 633,5
286 901 1003 05100S5672  улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов (софинансирование из местного бюджета)
307,4

287 901 1003 05100S5672 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 307,4
288 901 1006   Другие вопросы в области социальной политики 10980,7
289 901 1006 0400000000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-

са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

8964,7

290 901 1006 0450000000  подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг»

8951,5

291 901 1006 0450149100  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

2233,5

292 901 1006 0450149100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1396,9

293 901 1006 0450149100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

836,6

294 901 1006 0450249200  Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг»

6718,0

295 901 1006 0450249200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4514,5

296 901 1006 0450249200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2203,5

297 901 1006 0470000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация 
основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности в 
городском округе Богданович до 2020 года»

13,2

298 901 1006 047010000у  Содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 13,2
299 901 1006 047010000у 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
13,2

300 901 1006 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2024 года»

1991,0

301 901 1006 1010000000  подпрограмма «Старшее поколение» 1723,5
302 901 1006 101020000С  предоставление отдельным категориям граждан социальных выплат 1395,5
303 901 1006 101020000С 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1395,5
304 901 1006 101040000С  Организация и проведение социально значимых мероприятий 328,0
305 901 1006 101040000С 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
328,0

306 901 1006 1060000000  подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 5,0
307 901 1006 106020000в  проведение мероприятий по профилактике вИЧ-инфекции 5,0
308 901 1006 106020000в 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5,0

309 901 1006 1080000000  подпрограмма «Дополнительные меры по предупреждению распространения тубер-
кулеза и других инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической 
профилактики»

27,5

310 901 1006 108050000Т  Организация и проведение профилактических мероприятий по предупреждению рас-
пространения туберкулеза и других инфекционных заболеваний

27,5

311 901 1006 108050000Т 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

27,5

312 901 1006 10Н0200000  поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций,оказывающих 
населению услуги в социальной сфере

235,0

313 901 1006 10Н0200000 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

235,0

314 901 1006 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 25,0
315 901 1006 7000002104  Резервный фонд  администрации городского округа 25,0
316 901 1006 7000002104 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25,0
317 901 1100   ФИЗИЧеСкАЯ куЛЬТуРА И СпОРТ 98,0
318 901 1102   Массовый спорт 98,0
319 901 1102 1500000000  Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование 

здорового образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года»
98,0

320 901 1102 1510000000  подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года»

98,0

321 901 1102 1510100100  Организация предоставления услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры 
и спорта

98,0

322 901 1102 1510100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

98,0

323 901 1200   СРеДСТвА МАССОвОЙ ИНФОРМАцИИ 1000,0
324 901 1202   периодическая печать и издательства 1000,0
325 901 1202 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1000,0
326 901 1202 7000000202  периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 1000,0
327 901 1202 7000000202 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям
1000,0

328 902    комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Богданович 15554,3
329 902 0100   ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 6131,4
330 902 0113   Другие общегосударственные вопросы 6131,4
331 902 0113 0200000000  Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципальным имуществом 

городского округа  Богданович на 2014-2020 годы»
6039,1

332 902 0113 02И0000000  подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2014-2020 годы»

6039,1

333 902 0113 02И0200201  проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет объектов недвижимо-
сти, получение отчетов по определению их рыночной стоимости и рыночной стоимости 
права аренды с целью пополнения местного бюджета путем предоставления в аренду 
и продажи объектов недвижимого имущества

512,5

334 902 0113 02И0200201 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

512,5

335 902 0113 02И0301301  Обеспечение   деятельности комитета по управлению муниципальным  имуществом 
городского округа Богданович

3951,9

336 902 0113 02И0301301 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3902,0

337 902 0113 02И0301301 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

49,9

338 902 0113 02И0606010  Мероприятия по содержанию имущества, находящегося в казне городского округа 
Богданович

1574,7

339 902 0113 02И0606010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1574,7

340 902 0113 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 92,3
341 902 0113 700000223А  Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу 

Богданович по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задолжен-
ности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

92,3

342 902 0113 700000223А 800 Иные бюджетные ассигнования 92,3
343 902 0400   НАцИОНАЛЬНАЯ ЭкОНОМИкА 5474,2
344 902 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 5474,2

продолжение. нач. на 9, 10-й стр.

продолжение на 12-й стр.

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2018 год



12 17 декабря 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

номер 
строки

код 
распоря-
дителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код 
раз-
дела, 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержден-
ный план с 

уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
345 902 0412 0200000000  Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципальным имуществом 

городского округа  Богданович на 2014-2020 годы»
810,4

346 902 0412 02И0000000  подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2014-2020 годы»

810,4

347 902 0412 02И0100101  проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет земельных участков 
с целью вовлечения земель в оборот и обеспечения гарантированных поступлений 
платежей в бюджет городского округа Богданович путем продажи и предоставления 
в аренду земельных участков

810,4

348 902 0412 02И0100101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

810,4

349 902 0412 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 4663,8
350 902 0412 7000002213  Обеспечение мероприятий по ликвидации муниципальных учреждений 360,0
351 902 0412 7000002213 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
350,0

352 902 0412 7000002213 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0
353 902 0412 700000223А  Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу 

Богданович по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задолжен-
ности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

4303,8

354 902 0412 700000223А 800 Иные бюджетные ассигнования 4303,8
355 902 0500   ЖИЛИЩНО-кОММуНАЛЬНОе ХОЗЯЙСТвО 2888,2
356 902 0501   Жилищное хозяйство 2888,2
357 902 0501 0400000000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплек-

са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

2888,2

358 902 0501 0430000000  подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергети-
ческой эффективности городского округа Богданович»

2888,2

359 902 0501 043040001Ж  Оплата муниципальным образованием, являющимся собственником жилых помещений в 
многоквартирных  жилых домах, взноса на капитальный ремонт общего имущества

2888,2

360 902 0501 043040001Ж 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2888,2

361 902 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 1060,5
362 902 1001   пенсионное обеспечение 917,5
363 902 1001 0200000000  Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципальным имуществом 

городского округа  Богданович на 2014-2020 годы»
917,5

364 902 1001 02И0000000  подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2014-2020 годы»

917,5

365 902 1001 02И0400555  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 917,5
366 902 1001 02И0400555 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 917,5
367 902 1006   Другие вопросы в области социальной политики 143,0
368 902 1006 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 

округа Богданович до 2024 года»
143,0

369 902 1006 1090000000  подпрограмма «Доступная среда» 143,0
370 902 1006 109020М232  Обеспечение доступной среды в учреждениях социальной сферы 143,0
371 902 1006 109020М232 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
143,0

372 906    Муниципальное казенное учреждение «управление образования городского округа 
Богданович»

1000171,4

373 906 0300   НАцИОНАЛЬНАЯ БеЗОпАСНОСТЬ И пРАвООХРАНИТеЛЬНАЯ ДеЯТеЛЬНОСТЬ 557,0
374 906 0314   Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности
557,0

375 906 0314 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2024 года»

557,0

376 906 0314 1040000000  подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнацио-
нальных отношений»

557,0

377 906 0314 1040200ЭТМ  Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма и гармонизации межнацио-
нальных отношений в сфере информационной политики

557,0

378 906 0314 1040200ЭТМ 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

557,0

379 906 0700   ОБРАЗОвАНИе 999541,4
380 906 0701   Дошкольное образование 378815,9
381 906 0701 0600000000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Бог-

данович  до 2020 года»
373708,0

382 906 0701 0610000000  подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе 
Богданович»

373458,0

383 906 0701 0610125010  предоставление  общедоступного  и бесплатного дошкольного образования по основным 
образовательным программам дошкольного образования

161217,2

384 906 0701 0610125010 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

161217,2

385 906 0701 0610245110  Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

207550,8

386 906 0701 0610245110 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

207550,8

387 906 0701 0610245120  Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных поcобий, средств обучения, игр, игрушек

3690,0

388 906 0701 0610245120 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

3690,0

389 906 0701 0611045п00  поддержка победителей конкурса среди муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, расположенных на территории Свердловской области, осуществляющих 
образовательную деятельность в соответствии с целями и задачами проекта «уральская 
инженерная школа» областной бюджет

1000,0

390 906 0701 0611045п00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

1000,0

391 906 0701 0670000000  подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в город-
ском округе Богданович»

250,0

392 906 0701 0670125020  приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного по-
ведения на дорогах

250,0

393 906 0701 0670125020 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

250,0

394 906 0701 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 5107,9
395 906 0701 700000223А  Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу 

Богданович по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задолжен-
ности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

299,1

396 906 0701 700000223А 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

299,1

397 906 0701 7000440600  Обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже 
минимального размера оплаты труда

4808,8

398 906 0701 7000440600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

4808,8

399 906 0702   Общее образование 526854,7
400 906 0702 0600000000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Бог-

данович  до 2020 года»
519832,6

401 906 0702 0620000000  подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Богда-
нович»

516342,1

402 906 0702 0620125020  Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования

164059,5

403 906 0702 0620125020 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

164059,5

404 906 0702 0620225030  Организация и проведение в  городском округе Богданович  единого государственного 
экзамена в форме ГИА, еГЭ и ОГЭ

120,0

405 906 0702 0620225030 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

120,0

406 906 0702 0620345310  Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

284474,4

407 906 0702 0620345310 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

284474,4

408 906 0702 0620345320  Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

12523,0

409 906 0702 0620345320 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

12523,0

410 906 0702 0620445400  Осуществление мероприятий по организации питания  в муниципальных общеоб-
разовательных организациях

28546,0

411 906 0702 0620445400 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

28546,0

412 906 0702 0620745Ш00  Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразова-
тельных организациях (Областной бюджет)

13309,2

номер 
строки

код 
распоря-
дителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код 
раз-
дела, 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержден-
ный план с 

уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
413 906 0702 0620745Ш00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям
13309,2

414 906 0702 06207S5Ш00  Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразова-
тельных организациях

13310,0

415 906 0702 06207S5Ш00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

13310,0

416 906 0702 0630000000  подпрограмма «укрепление и развитие материально-технической базы образовательных 
организаций в городском округе Богданович»

2075,0

417 906 0702 0630125040  капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопас-
ности и санитарного законодательства зданий и помещений,в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации за счет средств бюджета городского 
округа Богданович

2075,0

418 906 0702 0630125040 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

2075,0

419 906 0702 0650000000  подпрограмма «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности городского округа Богданович, условий для занятий физической 
культурой и спортом»

1165,4

420 906 0702 0650145Ф00  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом  (областной бюджет)

865,4

421 906 0702 0650145Ф00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

865,4

422 906 0702 06501S5Ф00  проведение капитального и (или) текущего ремонта спортивных залов общеобразова-
тельных организаций,расположенных в сельской местности(местный   бюджет)

300,0

423 906 0702 06501S5Ф00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

300,0

424 906 0702 0670000000  подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в город-
ском округе Богданович»

250,0

425 906 0702 0670125020  приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного по-
ведения на дорогах

250,0

426 906 0702 0670125020 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

250,0

427 906 0702 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2024 года»

86,0

428 906 0702 1060000000  подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 30,0
429 906 0702 106020002в  Организация конкурсов, акций, массовых мероприятий по информированию молодежи 

о мерах профилактики вИЧ-инфекции, тиражирование печатной продукции
30,0

430 906 0702 106020002в 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

30,0

431 906 0702 1070000000  подпрограмма «профилактика наркомании» 56,0
432 906 0702 107020000Н  проведение мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде здорового 

образа жизни
56,0

433 906 0702 107020000Н 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

56,0

434 906 0702 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 6936,1
435 906 0702 700000223А  Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу 

Богданович по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задолжен-
ности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

12,6

436 906 0702 700000223А 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

12,6

437 906 0702 7000440600  Обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже 
минимального размера оплаты труда

6923,5

438 906 0702 7000440600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

6923,5

439 906 0703   Дополнительное образование детей 49306,3
440 906 0703 0600000000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Бог-

данович  до 2020 года»
48607,3

441 906 0703 0640000000  подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей в городском 
округе Богданович»

48607,3

442 906 0703 0640125060  Реализация программ дополнительного образования  детей 45658,2
443 906 0703 0640125060 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям
45658,2

444 906 0703 0640246600  Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению художественного 
образования в муниципальных организациях дополнительного образования, в том 
числе в домах детского творчества, детских школах искусств, детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан, 
нуждающихся в социальной поддержке»

2949,1

445 906 0703 0640246600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

2949,1

446 906 0703 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 699,0
447 906 0703 7000440600  Обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже 

минимального размера оплаты труда
699,0

448 906 0703 7000440600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

699,0

449 906 0707   Молодежная политика 25192,1
450 906 0707 0600000000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Бог-

данович  до 2020 года»
25192,1

451 906 0707 0660000000  подпрограмма «Развитие деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха и 
оздоровления детей  в городском округе Богданович»

25192,1

452 906 0707 0660125020  Организация отдыха  и оздоровления детей  и подростков в городском округе  Бог-
данович

11765,8

453 906 0707 0660125020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4013,6

454 906 0707 0660125020 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

7752,2

455 906 0707 0660245600  Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств областного бюджета 13426,3
456 906 0707 0660245600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
12632,8

457 906 0707 0660245600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

793,5

458 906 0709   Другие вопросы в области образования 19372,5
459 906 0709 0600000000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Бог-

данович  до 2020 года»
19319,8

460 906 0709 0620000000  подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Богда-
нович»

5,7

461 906 0709 062054520С  Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, 
расположенных на территории Свердловской области, в 2018 году

5,7

462 906 0709 062054520С 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

5,7

463 906 0709 0680000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы 
образования в городском округе Богданович до 2020 года»

14114,1

464 906 0709 0680125010  Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «управ-
ление образования городского округа Богданович»

14114,1

465 906 0709 0680125010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11714,0

466 906 0709 0680125010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2380,0

467 906 0709 0680125010 800 Иные бюджетные ассигнования 20,1
468 906 0709 06И0000000  подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальными образователь-

ными организациями образовательных программ естественно-научного цикла и про-
фориентационной работы в рамках реализации комплексной программы «уральская 
инженерная школа»

5200,0

469 906 0709 06И0125070  Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями 
в Свердловской области образовательных программ естественно-научного цикла и 
профориентационной работы ( местный бюджет)

2600,0

470 906 0709 06И0125070 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

2600,0

471 906 0709 06И0145И00  Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями 
в Свердловской области образовательных программ естественно-научного цикла и 
профориентационной работы ( областной бюджет)

2600,0

472 906 0709 06И0145И00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

2600,0

473 906 0709 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 52,7
474 906 0709 7000440600  Обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже 

минимального размера оплаты труда
52,7

475 906 0709 7000440600 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52,7

476 906 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 73,0
477 906 1006   Другие вопросы в области социальной политики 73,0
478 906 1006 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 

округа Богданович до 2024 года»
73,0

479 906 1006 1020000000  подпрограмма «Стратегия действий в интересах детей» 73,0
480 906 1006 102020000Д  Организация и проведение социально-значимых мероприятий 73,0

продолжение. нач. на 9, 10, 11-й стр.

окончание на 13-й стр.

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2018 год



1317 декабря 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

номер 
строки

код 
распоря-
дителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код 
раз-
дела, 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержден-
ный план с 

уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
481 906 1006 102020000Д 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
73,0

482 908    муниципальное казенное учреждение «управление культуры, молодежной политики 
и информации»

163454,9

483 908 0300   НАцИОНАЛЬНАЯ БеЗОпАСНОСТЬ И пРАвООХРАНИТеЛЬНАЯ ДеЯТеЛЬНОСТЬ 180,0
484 908 0314   Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности
180,0

485 908 0314 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2024 года»

180,0

486 908 0314 1040000000  подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнацио-
нальных отношений»

180,0

487 908 0314 1040200ЭТМ  Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма и гармонизации межнацио-
нальных отношений в сфере информационной политики

180,0

488 908 0314 1040200ЭТМ 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

180,0

489 908 0700   ОБРАЗОвАНИе 15034,6
490 908 0707   Молодежная политика 15034,6
491 908 0707 0800000000  Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории 

городского округа Богданович до 2020 года»
14849,7

492 908 0707 0820000000  подпрограмма «патриотическое воспитание молодежи в городском округе Богда-
нович»

388,7

493 908 0707 082010070п  Реализация мероприятий, направленные на патриотическое воспитание граждан 
городского округа Богданович

200,0

494 908 0707 082010070п 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

200,0

495 908 0707 0820148300   58,7
496 908 0707 0820148300 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям
58,7

497 908 0707 0820148700   50,0
498 908 0707 0820148700 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям
50,0

499 908 0707 0820148И00   80,0
500 908 0707 0820148И00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям
80,0

501 908 0707 0830000000  подпрограмма «Молодежь городского округа Богданович» 13361,0
502 908 0707 083010080М  Организация деятельности учреждений по работе с молодежью, направленных  на со-

циализацию и вовлечение молодежи в социально-экономическое развитие городского 
округа Богданович

13296,0

503 908 0707 083010080М 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

13296,0

504 908 0707 0830148п00  Организация деятельности учреждений по работе с молодежью, направленных на со-
циализацию и вовлечение молодежи в социально-экономическое развитие городского 
округа Богданович (Областной бюджет)

65,0

505 908 0707 0830148п00 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

65,0

506 908 0707 0840000000  подпрограмма «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в городском округе  
Богданович»

1100,0

507 908 0707 084010090Т  Создание условий для  реализации трудового потенциала несовершеннолетних граждан 
городского округа  Богданович

1100,0

508 908 0707 084010090Т 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

1100,0

509 908 0707 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2024 года»

99,0

510 908 0707 1060000000  подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 65,0
511 908 0707 106020000в  проведение мероприятий по профилактике вИЧ-инфекции 65,0
512 908 0707 106020000в 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям
65,0

513 908 0707 1070000000  подпрограмма «профилактика наркомании» 34,0
514 908 0707 107020000Н  проведение мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде здорового 

образа жизни
34,0

515 908 0707 107020000Н 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

34,0

516 908 0707 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 85,9
517 908 0707 7000440600  Обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже 

минимального размера оплаты труда
85,9

518 908 0707 7000440600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

85,9

519 908 0800   куЛЬТуРА, кИНеМАТОГРАФИЯ 148160,3
520 908 0801   культура 148160,3
521 908 0801 0800000000  Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории 

городского округа Богданович до 2020 года»
145102,3

522 908 0801 0810000000  подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа 
Богданович до 2020 года»

141010,3

523 908 0801 081010010к  Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой 
сферы, музеев, библиотек, парка культуры и отдыха, проведение мероприятий в сфере 
культуры

117919,6

524 908 0801 081010010к 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

117919,6

525 908 0801 0810146500  Реализация мер по поэтапному повышению средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры в 2018 году

3239,8

526 908 0801 0810146500 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

3239,8

527 908 0801 081020040к  проведение ремонтных работ в  зданиях и помещений, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, оснащение таких учреждений музыкальным 
оборудованием и музыкальными инструментами

16718,2

528 908 0801 081020040к 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

16718,2

529 908 0801 0810246300  проведение ремонтных работ в зданиях и помещений, в которых размещаются му-
ниципальные учреждения культуры,   оснащение таких учреждений  музыкальным 
оборудованием и музыкальными инструментами (областной бюджет)

2762,7

530 908 0801 0810246300 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

2762,7

531 908 0801 081030060к  Информатизация муниципальных музеев и библиотек, в том числе комплектование 
книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг, приобретение 
(подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и 
лицензионного программного обеспечения , подключение к сети Интернет

370,0

532 908 0801 081030060к 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

370,0

533 908 0801 0850000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры и  молодежной политики на территории  городского округа Богданович до 
2020 года»

4092,0

534 908 0801 0850100100  Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие культуры и молодеж-
ной политики на территории  городского  округа  Богданович до 2020года»

4092,0

535 908 0801 0850100100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3786,3

536 908 0801 0850100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

272,6

537 908 0801 0850100100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 23,1
538 908 0801 0850100100 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0
539 908 0801 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 3058,0
540 908 0801 7000014012  проектные и строительные работы по Гарашкинскому дому культуры 400,0
541 908 0801 7000014012 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям
400,0

542 908 0801 7009040700  Резервный фонд правительства Свердловской области 2658,0
543 908 0801 7009040700 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям
2658,0

544 908 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 80,0
545 908 1006   Другие вопросы в области социальной политики 80,0
546 908 1006 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 

округа Богданович до 2024 года»
80,0

547 908 1006 1020000000  подпрограмма «Стратегия действий в интересах детей» 80,0
548 908 1006 102030000Д  Реализация проекта «Молодежный сертификат» по работе с несовершеннолетними 

гражданами
80,0

549 908 1006 102030000Д 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

80,0

550 912    Дума городского округа Богданович 5227,9
551 912 0100   ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 4054,9
552 912 0103   Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
3621,4

553 912 0103 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 3621,4
554 912 0103 7000021020  председатель представительного органа городского округа 1721,7
555 912 0103 7000021020 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1717,8

556 912 0103 7000021020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3,9

557 912 0103 7000121010  Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 1899,7
558 912 0103 7000121010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1874,5

559 912 0103 7000121010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

25,2

номер 
строки

код 
распоря-
дителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код 
раз-
дела, 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

код вида 
рас-

ходов
наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержден-
ный план с 

уточнениями, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
560 912 0107   Обеспечение проведения выборов и референдумов 46,5
561 912 0107 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 46,5
562 912 0107 7000007070  Мероприятия по обеспечению проведения выборов 46,5
563 912 0107 7000007070 800 Иные бюджетные ассигнования 46,5
564 912 0113   Другие общегосударственные вопросы 387,0
565 912 0113 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 387,0
566 912 0113 7000021030  Решение прочих вопросов местного значения  представительных и исполнительных 

органов местного самоуправления  городского округа Богданович
387,0

567 912 0113 7000021030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

237,9

568 912 0113 7000021030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 149,1
569 912 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 1173,0
570 912 1001   пенсионное обеспечение 1173,0
571 912 1001 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1173,0
572 912 1001 7000002155  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 1173,0
573 912 1001 7000002155 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1173,0
574 913    Счетная палата городского округа Богданович 2376,0
575 913 0100   ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 2164,5
576 913 0106   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
2164,5

577 913 0106 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 2164,5
578 913 0106 7000021040  председатель Счетной палаты городского округа 947,1
579 913 0106 7000021040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

936,9

580 913 0106 7000021040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10,2

581 913 0106 7000121010  Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 1217,4
582 913 0106 7000121010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1156,1

583 913 0106 7000121010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

61,3

584 913 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 211,5
585 913 1001   пенсионное обеспечение 211,5
586 913 1001 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 211,5
587 913 1001 7000002155  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 211,5
588 913 1001 7000002155 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211,5
589 915    Муниципальное казенное учреждение «управление физической культуры и спорта 

городского округа Богданович»
62958,2

590 915 0700   ОБРАЗОвАНИе 27575,8
591 915 0703   Дополнительное образование детей 27575,8
592 915 0703 1500000000  Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование 

здорового образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года»
26846,6

593 915 0703 1520000000  подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры 
и спорта в городском округе Богданович»

26846,6

594 915 0703 1520500500  Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере физической 
культуры и спорта в городском округе Богданович

26846,6

595 915 0703 1520500500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

325,0

596 915 0703 1520500500 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

26521,6

597 915 0703 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 729,2
598 915 0703 7000440600  Обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже 

минимального размера оплаты труда
729,2

599 915 0703 7000440600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

729,2

600 915 1100   ФИЗИЧеСкАЯ куЛЬТуРА И СпОРТ 35382,4
601 915 1102   Массовый спорт 35382,4
602 915 1102 1000000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 

округа Богданович до 2024 года»
10,0

603 915 1102 1070000000  подпрограмма «профилактика наркомании» 10,0
604 915 1102 107020000Н  проведение мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде здорового 

образа жизни
10,0

605 915 1102 107020000Н 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

10,0

606 915 1102 1500000000  Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года»

33689,6

607 915 1102 1510000000  подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года»

30789,6

608 915 1102 1510100100  Организация предоставления услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры 
и спорта

28712,9

609 915 1102 1510100100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

16097,0

610 915 1102 1510100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4555,8

611 915 1102 1510100100 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

7882,1

612 915 1102 1510100100 800 Иные бюджетные ассигнования 178,0
613 915 1102 1510300300  Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в 

городском округе Богданович
1767,7

614 915 1102 1510300300 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

429,5

615 915 1102 1510300300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1338,2

616 915 1102 1510300400  Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в 
городском округе Богданович, направленных на развитие школьного спорта

131,0

617 915 1102 1510300400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

131,0

618 915 1102 1510448Г00  Реализация мероприятий по поэтапному внедрению всероссийского физкультурно - 
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»(областной бюджет)

124,6

619 915 1102 1510448Г00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

124,6

620 915 1102 15104S8Г00  Реализация мероприятий по этапному внедрению всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

53,4

621 915 1102 15104S8Г00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

53,4

622 915 1102 1540000000  «поддержка муниципальных образований, расположенных на территории Свердлвской 
области» государственной программы Свердловской области «Реализация основных 
напрвлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области 
до 2020 года», утвержденной ппСО от 24.10.2013г. № 1296-пп

2900,0

623 915 1102 1541301300  выполнение работ по реконструкции спортивного комплекса «колорит» по ул. Степана 
Разина, д. 43 в г.Богданович Свердловской области

2900,0

624 915 1102 1541301300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2900,0

625 915 1102 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1682,8
626 915 1102 7000440600  Обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже 

минимального размера оплаты труда
1682,8

627 915 1102 7000440600 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1318,2

628 915 1102 7000440600 600 предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

364,6

629 919    Финансовое управление администрации городского округа Богданович 12500,2
630 919 0100   ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 12023,1
631 919 0106   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
12023,1

632 919 0106 1900000000  Муниципальная  программа «управление муниципальными финансами городского 
округа Богданович до 2020 год»

12023,1

633 919 0106 1930000000  подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «управление 
муниципальными финансами городского округа Богданович до 2020 года»

12023,1

634 919 0106 1930101310  Обеспечение деятельности финансового органа 12023,1
635 919 0106 1930101310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11885,9

636 919 0106 1930101310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

137,2

637 919 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 77,1
638 919 1001   пенсионное обеспечение 77,1
639 919 1001 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 77,1
640 919 1001 7000002155  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 77,1
641 919 1001 7000002155 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77,1
642 919 1300   ОБСЛуЖИвАНИе ГОСуДАРСТвеННОГО И МуНИцИпАЛЬНОГО ДОЛГА 400,0
643 919 1301   Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 400,0
644 919 1301 1900000000  Муниципальная  программа «управление муниципальными финансами городского 

округа Богданович до 2020 год»
400,0

645 919 1301 1920000000  подпрограмма «управление муниципальным долгом» 400,0
646 919 1301 1920402040  Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга в соответствии с 

программой муниципальных заимствований и заключенными соглашениями
400,0

647 919 1301 1920402040 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 400,0

окончание. нач. на 9, 10, 11, 12-й стр.

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2018 год



14 17 декабря 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

номер 
строки

код рас-
порядителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код раз-
дела, под-
раздела

код целевой 
статьи

код вида 
расходов наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 год, 

тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
1     всего расходов 1 531 297,2 1 520 500,0
2 901    администрация городского округа Богданович 353 977,1 334 659,0
3 901 0100   ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 68 873,0 65 124,9

4 901 0102   
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 1 744,1 1 648,2

5 901 0102 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1 744,1 1 648,2
6 901 0102 7000021010  Глава городского округа 1 744,1 1 648,2

7 901 0102 7000021010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1 744,1 1 648,2

8 901 0104   

Функционирование правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций 29 680,5 28 048,0

9 901 0104 0100000000  
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления 
в городском округе  Богданович на 2015-2021годы» 29 680,5 28 048,0

10 901 0104 0150000000  
подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации 
городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 5 618,6 5 309,6

11 901 0104 0150101800  Функционирование территориальных муниципальных органов 5 618,6 5 309,6

12 901 0104 0150101800 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 5 525,7 5 221,8

13 901 0104 0150101800 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92,9 87,8

14 901 0104 0180000000  
подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие 
муниципального управления в городском округе Богданович» 24 061,9 22 738,4

15 901 0104 0180101290  Функционирование органов местного самоуправления 24 061,9 22 738,4

16 901 0104 0180101290 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 23 756,0 22 449,4

17 901 0104 0180101290 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 304,9 288,1

18 901 0104 0180101290 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 0,9
19 901 0105   Судебная система 11,6 18,7
20 901 0105 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 11,6 18,7

21 901 0105 7000051200  

Осуществление государственных полномочий по составлению спи-
сков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции по муниципальным образованиям, расположенным на 
территории Свердловской области 11,6 18,7

22 901 0105 7000051200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11,6 18,7

23 901 0111   Резервные фонды 484,0 457,4
24 901 0111 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 484,0 457,4
25 901 0111 7000002104  Резервный фонд  администрации городского округа 484,0 457,4
26 901 0111 7000002104 800 Иные бюджетные ассигнования 484,0 457,4
27 901 0113   Другие общегосударственные вопросы 36 952,8 34 952,6

28 901 0113 0100000000  
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления 
в городском округе  Богданович на 2015-2021годы» 36 532,6 34 555,7

29 901 0113 0130000000  

подпрограмма «Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по созданию административных комиссий 
и составлению протоколов об административных правонаруше-
ниях» 106,5 106,5

30 901 0113 0130141100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской об-
ласти по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области 0,1 0,1

31 901 0113 0130141100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1 0,1

32 901 0113 0130241200  
Осуществление государственного полномочия Свердловской об-
ласти по созданию административных комиссий 106,4 106,4

33 901 0113 0130241200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 106,4 106,4

34 901 0113 0140000000  
подпрограмма «Документальное наследие городского округа 
Богданович на 2015-2021 годы» 1 430,0 1 377,9

35 901 0113 0140100160  

Создание эффективной системы выполнения социально значимых 
функций по хранению, комплектованию, учету и использованию 
документов архивного фонда городского округа Богданович и 
других архивных документов в интересах граждан, общества и 
государства 1 149,0 1 085,9

36 901 0113 0140100160 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 882,8 834,3

37 901 0113 0140100160 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 266,2 251,6

38 901 0113 0140246100  

Осуществление государственных полномочий органами местного 
самоуправления по хранению, комплектованию, учету и исполь-
зованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области 281,0 292,0

39 901 0113 0140246100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 281,0 292,0

40 901 0113 0160000000  
подпрограмма «Развитие административно-хозяйственного управ-
ления  городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 33 592,5 31 744,9

41 901 0113 0160302200  
Мероприятия по  административно-хозяйственному управлению  и 
укрепление материально-технической базы 33 592,5 31 744,9

42 901 0113 0160302200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 15 884,9 15 011,2

43 901 0113 0160302200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 423,0 16 464,8

44 901 0113 0160302200 800 Иные бюджетные ассигнования 284,6 268,9

45 901 0113 0170000000  

подпрограмма «Развитие  механизмов осуществления закупок 
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского округа 
Богданович на 2015-2021 годы» 1 403,6 1 326,4

46 901 0113 0170102600  
Реализация мероприятий по организации осуществления закупок 
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 1 403,6 1 326,4

47 901 0113 0170102600 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1 217,7 1 150,8

48 901 0113 0170102600 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 185,9 175,6

49 901 0113 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 420,2 396,9

50 901 0113 7000021030  

Решение прочих вопросов местного значения  представительных 
и исполнительных органов местного самоуправления  городского 
округа Богданович 420,2 396,9

51 901 0113 7000021030 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67,8 64,0

52 901 0113 7000021030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 304,0 287,2
53 901 0113 7000021030 800 Иные бюджетные ассигнования 48,4 45,7

54 901 0300   
НАцИОНАЛЬНАЯ БеЗОпАСНОСТЬ И пРАвООХРАНИТеЛЬНАЯ 
ДеЯТеЛЬНОСТЬ 11 308,2 9 835,8

55 901 0309   
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 8 567,8 7 246,0

56 901 0309 0300000000  

Муниципальная программа «Организация и осуществление меро-
приятий по гражданской обороне, защите населения и территории 
городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2015- 2021 годы» 8 567,8 7 246,0

57 901 0309 0320000000  

подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» 8 519,4 7 200,3

58 901 0309 032010010е  
Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской 
службы 7 299,8 6 047,7

59 901 0309 032010010е 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 5 770,4 4 886,0

60 901 0309 032010010е 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 468,4 1 104,1

61 901 0309 032010010е 800 Иные бюджетные ассигнования 61,0 57,6

62 901 0309 0320200200  

подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил 
и средств муниципального звена. Обучение  населения и органи-
заций способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий, способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях 575,9 544,3

63 901 0309 0320200200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 371,7 351,3

64 901 0309 0320200200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 204,2 193,0

номер 
строки

код рас-
порядителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код раз-
дела, под-
раздела

код целевой 
статьи

код вида 
расходов наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 год, 

тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

65 901 0309 0320300300  

Совершенствование, поддержание в готовности и эксплуатационно-
техническое обслуживание системы оповещения, связи и информи-
рования населения по сигналам гражданской обороны, об угрозе 
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 459,8 434,5

66 901 0309 0320300300 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 459,8 434,5

67 901 0309 0320400500  

Создание муниципального резерва материальных ресурсов для лик-
видации чрезвычайных ситуаций, запасов материально-технических 
и иных средств в целях гражданской обороны, в том числе приоб-
ретение средств индивидуальной защиты населения 183,9 173,8

68 901 0309 0320400500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 183,9 173,8

69 901 0309 0330000000  
подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах» 48,4 45,7

70 901 0309 0330100320  предотвращение несчастных случаев на водоемах 48,4 45,7

71 901 0309 0330100320 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 48,4 45,7

72 901 0310   Обеспечение пожарной безопасности 2 123,8 2 007,0

73 901 0310 0300000000  

Муниципальная программа «Организация и осуществление меро-
приятий по гражданской обороне, защите населения и территории 
городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2015- 2021 годы» 2 123,8 2 007,0

74 901 0310 0310000000  
подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности» 2 123,8 2 007,0

75 901 0310 0310100100  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в насе-
ленных пунктах, организациях и местах массового скопления и 
проживания людей 1 686,3 1 593,5

76 901 0310 0310100100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 686,3 1 593,5

77 901 0310 0310200200  

пропаганда в области пожарной безопасности, информирование 
населения о мерах пожарной безопасности, обучение населения 
мерам пожарной безопасности 437,5 413,5

78 901 0310 0310200200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 371,7 351,3

79 901 0310 0310200200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65,8 62,2

80 901 0314   
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 616,6 582,8

81 901 0314 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на 
территории городского округа Богданович до 2024 года» 519,8 491,3

82 901 0314 1040000000  
подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма и гармо-
низация межнациональных отношений» 4,8 4,6

83 901 0314 1040300ЭТМ  

Изготовление полиграфической продукции по профилактике 
экстремизма,терроризма и гармонизации межнациональных от-
ношений 4,8 4,6

84 901 0314 1040300ЭТМ 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4,8 4,6

85 901 0314 1050000000  подпрограмма «профилактика правонарушений» 515,0 486,7

86 901 0314 105020000п  

профилактика правонарушений общей направленности, на улицах, 
местах массового пребывания и отдыха граждан и иных обще-
ственных местах 515,0 486,7

87 901 0314 105020000п 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 515,0 486,7

88 901 0314 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 96,8 91,5

89 901 0314 7000003104  
Организация и проведение мероприятий  по обеспечению мобили-
зационной  подготовки городского округа Богданович 96,8 91,5

90 901 0314 7000003104 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 96,8 91,5

91 901 0400   НАцИОНАЛЬНАЯ ЭкОНОМИкА 57 426,1 53 484,9
92 901 0405   Сельское хозяйство и рыболовство 1 133,2 1 129,4

93 901 0405 1100000000  

Муниципальная  программа «Формирование современной го-
родской среды на территории городского округа Богданович на 
2018-2022 годы» 1 065,4 1 065,4

94 901 0405 1110142п00  

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по организации проведения мероприятий по отлову и со-
держанию безнадзорных собак 1 065,4 1 065,4

95 901 0405 1110142п00 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 065,4 1 065,4

96 901 0405 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 67,8 64,0

97 901 0405 7000004050  
проведение мероприятий в области сельскохозяйственного  про-
изводства 67,8 64,0

98 901 0405 7000004050 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67,8 64,0

99 901 0406   водное хозяйство 1 715,3 1 620,9

100 901 0406 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 1 715,3 1 620,9

101 901 0406 0420000000  

подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного 
хозяйства и транспортного обслуживания населения в городском 
округе Богданович» 1 715,3 1 620,9

102 901 0406 042030001Д  
капитальный ремонт и реконструкция гидротехнических соору-
жений 774,4 731,8

103 901 0406 042030001Д 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 774,4 731,8

104 901 0406 042030002Д  Содержание и эксплуатация гидротехнических сооружений 940,9 889,1

105 901 0406 042030002Д 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940,9 889,1

106 901 0408   Транспорт 6 214,1 6 085,2

107 901 0408 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 6 214,1 6 085,2

108 901 0408 0420000000  

подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного 
хозяйства и транспортного обслуживания населения в городском 
округе Богданович» 6 214,1 6 085,2

109 901 0408 042010001Т  
Транспортное обслуживание населения городского округа Богдано-
вич по социально-значимым маршрутам и рейсам 6 214,1 6 085,2

110 901 0408 042010001Т 800 Иные бюджетные ассигнования 6 214,1 6 085,2
111 901 0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 40 136,7 38 029,2

112 901 0409 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 40 136,7 38 029,2

113 901 0409 0420000000  

подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного 
хозяйства и транспортного обслуживания населения в городском 
округе Богданович» 38 405,0 36 392,8

114 901 0409 042020002Д  
Содержание сети автомобильных дорог и искусственных соору-
жений на них 26 842,6 25 466,3

115 901 0409 042020002Д 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 26 842,6 25 466,3

116 901 0409 042020004Д  
Текущий ремонт сети автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них 6 858,8 9 600,1

117 901 0409 042020004Д 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 858,8 9 600,1

118 901 0409 042020005Д  
проектирование сети автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них 1 403,6 1 326,4

119 901 0409 042020005Д 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 403,6 1 326,4

120 901 0409 04202S4200  
капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (софинансирование из местного бюджета) 3 300,0 0,0

121 901 0409 04202S4200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 300,0 0,0

122 901 0409 0470000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, 
транспорта  и повышения энергетической эффективности в город-
ском округе Богданович до 2020 года» 1 731,7 1 636,4

123 901 0409 047010000у  
Содержание и обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 1 731,7 1 636,4

124 901 0409 047010000у 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1 731,7 1 636,4

125 901 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 8 226,8 6 620,2

126 901 0412 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 7 791,2 6 208,6

приложение № 8 к  решению Думы Го богданович от 29.11.2018 № 78 

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович

продолжение на 15-й стр.



1517 декабря 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

номер 
строки

код рас-
порядителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код раз-
дела, под-
раздела

код целевой 
статьи

код вида 
расходов наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 год, 

тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

127 901 0412 0410000000  

подпрограмма «Реализация основных направлений государ-
ственной политики в строительном комплексе  городского округа 
Богданович» 3 588,4 2 237,0

128 901 0412 04101S3600  
Разработка документации по планировке территории (местный 
бюджет) 3 588,4 2 237,0

129 901 0412 04101S3600 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 588,4 2 237,0

130 901 0412 0470000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, 
транспорта  и повышения энергетической эффективности в город-
ском округе Богданович до 2020 года» 4 202,8 3 971,6

131 901 0412 047010000у  
Содержание и обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 4 202,8 3 971,6

132 901 0412 047010000у 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 4 202,8 3 971,6

133 901 0412 0900000000  

Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городском округе Богданович до 2022 
года» 435,6 411,6

134 901 0412 090020010п  

Обеспечение и координация деятельности организаций инфраструк-
туры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
городского округа Богданович-субсидии  Богдановичскому фонду 
поддержки предпринимательства 435,6 411,6

135 901 0412 090020010п 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 435,6 411,6

136 901 0500   ЖИЛИЩНО-кОММуНАЛЬНОе ХОЗЯЙСТвО 81 101,3 72 001,8
137 901 0501   Жилищное хозяйство 2 548,7 3 563,6

138 901 0501 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 2 548,7 3 563,6

139 901 0501 0430000000  

подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности городского округа 
Богданович» 2 548,7 3 563,6

140 901 0501 043030001Ж  
Мероприятия по повышению качества условий проживания на-
селения городского округа Богданович 1 822,7 2 877,5

141 901 0501 043030001Ж 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 48,4 46,7

142 901 0501 043030001Ж 400
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 774,3 2 830,8

143 901 0501 043040005Ж  
проведение капитального ремонта муниципальных жилых помеще-
ний городского округа Богданович 726,0 686,1

144 901 0501 043040005Ж 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 726,0 686,1

145 901 0502   коммунальное хозяйство 29 650,7 22 537,0

146 901 0502 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 29 650,7 22 537,0

147 901 0502 0430000000  

подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности городского округа 
Богданович» 27 480,7 20 486,4

148 901 0502 043010001к  

Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов 2 603,9 2 460,7

149 901 0502 043010001к 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 968,0 914,8

150 901 0502 043010001к 400
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 635,9 1 545,9

151 901 0502 043020001Г  
Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа 
Богданович 15 289,1 11 613,2

152 901 0502 043020001Г 400
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 15 289,1 11 613,2

153 901 0502 04302S5671  
Развитие газификации в сельской местности (софинансирование 
из местного бюджета) 300,1 283,6

154 901 0502 04302S5671 400
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 300,1 283,6

155 901 0502 043050001Э  
Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности городского округа Богданович 8 803,6 5 671,5

156 901 0502 043050001Э 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 803,6 5 671,5

157 901 0502 04305S2Б00  

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
городского округа Богданович (софинансирование из местного 
бюджета) 484,0 457,4

158 901 0502 04305S2Б00 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 484,0 457,4

159 901 0502 0470000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, 
транспорта  и повышения энергетической эффективности в город-
ском округе Богданович до 2020 года» 2 170,0 2 050,6

160 901 0502 047010000у  
Содержание и обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 2 170,0 2 050,6

161 901 0502 047010000у 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 2 170,0 2 050,6

162 901 0503   Благоустройство 28 162,0 26 293,1

163 901 0503 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 2 138,5 2 020,9

164 901 0503 0470000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, 
транспорта  и повышения энергетической эффективности в город-
ском округе Богданович до 2020 года» 2 138,5 2 020,9

165 901 0503 047010000у  
Содержание и обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 2 138,5 2 020,9

166 901 0503 047010000у 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 2 138,5 2 020,9

167 901 0503 1100000000  

Муниципальная  программа «Формирование современной го-
родской среды на территории городского округа Богданович на 
2018-2022 годы» 26 023,5 24 272,2

168 901 0503 111010001Ф  

Реализация проектов комплексного благоустройства территорий 
городского округа Богданович и прочие мероприятия, связанные 
с их реализацией 677,6 640,3

169 901 0503 111010001Ф 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 677,6 640,3

170 901 0503 111010002Ф  
Содержание объектов и элементов благоустройства и иные работы 
и услуги, связанные с их содержанием 21 441,2 20 261,9

171 901 0503 111010002Ф 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 989,2 18 889,8

172 901 0503 111010002Ф 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 1 452,0 1 372,1

173 901 0503 11101L5550  Формирование современной городской среды 3 904,7 3 370,0
174 901 0503 11101L5550 800 Иные бюджетные ассигнования 3 904,7 3 370,0
175 901 0505   Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 20 739,9 19 608,1

176 901 0505 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 18 610,3 17 595,6

177 901 0505 0430000000  

подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности городского округа 
Богданович» 164,0 164,0

178 901 0505 0430442700  

Осуществление государственного полномочия Свердловской об-
ласти по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за  коммунальные услуги 164,0 164,0

179 901 0505 0430442700 800 Иные бюджетные ассигнования 164,0 164,0

180 901 0505 0470000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, 
транспорта  и повышения энергетической эффективности в город-
ском округе Богданович до 2020 года» 18 446,3 17 431,6

181 901 0505 047010000у  
Содержание и обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 18 446,3 17 431,6

номер 
строки

код рас-
порядителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код раз-
дела, под-
раздела

код целевой 
статьи

код вида 
расходов наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 год, 

тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

182 901 0505 047010000у 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 12 829,9 12 124,2

183 901 0505 047010000у 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 777,2 3 569,4

184 901 0505 047010000у 800 Иные бюджетные ассигнования 1 839,2 1 738,0
185 901 0505 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 2 129,6 2 012,5

186 901 0505 7000000505  
Организация бытового обслуживания населения в части обеспечения 
услугами банного комплекса 2 129,6 2 012,5

187 901 0505 7000000505 800 Иные бюджетные ассигнования 2 129,6 2 012,5
188 901 0600   ОХРАНА ОкРуЖАЮЩеЙ СРеДы 1 742,4 1 646,6
189 901 0602   Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 96,8 91,5
190 901 0602 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 96,8 91,5
191 901 0602 7000006020  Мероприятия в области охраны окружающей среды 96,8 91,5

192 901 0602 7000006020 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 96,8 91,5

193 901 0603   
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 193,6 183,0

194 901 0603 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 193,6 183,0
195 901 0603 7000006020  Мероприятия в области охраны окружающей среды 193,6 183,0

196 901 0603 7000006020 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 193,6 183,0

197 901 0605   Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 452,0 1 372,1
198 901 0605 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1 452,0 1 372,1
199 901 0605 7000006020  Мероприятия в области охраны окружающей среды 1 452,0 1 372,1

200 901 0605 7000006020 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 452,0 1 372,1

201 901 0700   ОБРАЗОвАНИе 625,4 0,0
202 901 0707   Молодежная политика 295,4 0,0

203 901 0707 0800000000  
Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной поли-
тики на территории городского округа Богданович до 2020 года» 295,4 0,0

204 901 0707 0830000000  подпрограмма «Молодежь городского округа Богданович» 295,4 0,0

205 901 0707 083010080М  

Организация деятельности учреждений по работе с молодежью, на-
правленных  на социализацию и вовлечение молодежи в социально-
экономическое развитие городского округа Богданович 295,4 0,0

206 901 0707 083010080М 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 295,4 0,0

207 901 0709   Другие вопросы в области образования 330,0 0,0

208 901 0709 0600000000  
Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
городском округе Богданович  до 2020 года» 330,0 0,0

209 901 0709 0680000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие системы образования в городском округе 
Богданович до 2020 года» 330,0 0,0

210 901 0709 0680125010  

Финансовое обеспечение деятельности муниципального казен-
ного учреждения «управление образования городского округа 
Богданович» 330,0 0,0

211 901 0709 0680125010 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 330,0 0,0

212 901 0800   куЛЬТуРА, кИНеМАТОГРАФИЯ 85,3 0,0
213 901 0801   культура 85,3 0,0

214 901 0801 0800000000  
Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной поли-
тики на территории городского округа Богданович до 2020 года» 85,3 0,0

215 901 0801 0850000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие культуры и  молодежной политики на территории  
городского округа Богданович до 2020 года» 85,3 0,0

216 901 0801 0850100100  

Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры и молодежной политики на территории  городского  округа  
Богданович до 2020года» 85,3 0,0

217 901 0801 0850100100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 85,3 0,0

218 901 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 131 769,4 131 650,2
219 901 1001   пенсионное обеспечение 6 100,6 6 162,1

220 901 1001 0100000000  
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления 
в городском округе  Богданович на 2015-2021годы» 6 100,6 6 162,1

221 901 1001 0180000000  
подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие 
муниципального управления в городском округе Богданович» 6 100,6 6 162,1

222 901 1001 0180203100  

Реализация положения «О пенсионном обеспечении главы город-
ского округа Богданович, депутатов и муниципальных служащих 
городского округа Богданович» 6 100,6 6 162,1

223 901 1001 0180203100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 100,6 6 162,1
224 901 1003   Социальное обеспечение населения 115 054,5 114 979,8

225 901 1003 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 114 701,2 114 645,9

226 901 1003 0420000000  

подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного 
хозяйства и транспортного обслуживания населения в городском 
округе Богданович» 262,3 247,9

227 901 1003 042010002Т  

Организация бесплатного проезда для предоставления мер со-
циальной поддержки гражданам, не имеющим льгот по проезду на 
автомобильном транспорте общего пользования 262,3 247,9

228 901 1003 042010002Т 800 Иные бюджетные ассигнования 262,3 247,9

229 901 1003 0440000000  
подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении 
жилищных условий в городском округе Богданович» 726,0 686,1

230 901 1003 04401L0200  
предоставление социальных выплат молодым семьям на приоб-
ретение (строительство) жилья (местный бюджет) 726,0 686,1

231 901 1003 04401L0200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 726,0 686,1

232 901 1003 0450000000  

подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению гражданам субсидий и компенсаций по оплате 
жилищно-коммунальных услуг» 113 712,9 113 711,9

233 901 1003 0450149100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской об-
ласти по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Сверд-
ловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» 27 742,5 27 742,5

234 901 1003 0450149100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 27 742,5 27 742,5

235 901 1003 0450249200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской обла-
сти  в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государ-
ственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг» 60 519,4 60 519,4

236 901 1003 0450249200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60 519,4 60 519,4

237 901 1003 0450352500  

Осуществление государственного полномочия Российской Федера-
ции по предоставлению отдельным категориям граждан компенса-
ций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 25 451,0 25 450,0

238 901 1003 0450352500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 381,8 381,8

239 901 1003 0450352500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 069,2 25 068,3

240 901 1003 0500000000  

Муниципальная программа «устойчивое развитие сельских тер-
риторий городского округа Богданович Свердловской области на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года» 353,3 333,9

241 901 1003 0510000000  

устойчивое развитие сельских территорий городского округа 
Богданович Свердловской области на 2014-2017 годы и на период 
до 2020 года 353,3 333,9

242 901 1003 05100L5670  

улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на 
условиях софинансирования из федерального бюджета 353,3 333,9

243 901 1003 05100L5670 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 353,3 333,9
244 901 1006   Другие вопросы в области социальной политики 10 614,3 10 508,3

245 901 1006 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 8 685,1 8 685,1

246 901 1006 0450000000  

подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению гражданам субсидий и компенсаций по оплате 
жилищно-коммунальных услуг» 8 685,1 8 685,1

247 901 1006 0450149100  

Осуществление государственного полномочия Свердловской об-
ласти по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Сверд-
ловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» 2 233,5 2 233,5

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович

продолжение на 16-й стр.

продолжение. нач. на 14-й стр.



16 17 декабря 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

номер 
строки

код рас-
порядителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код раз-
дела, под-
раздела

код целевой 
статьи

код вида 
расходов наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 год, 

тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

248 901 1006 0450149100 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1 425,3 1 425,3

249 901 1006 0450149100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808,2 808,2

250 901 1006 0450249200  

Осуществление государственного полномочия Свердловской обла-
сти  в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государ-
ственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг» 6 451,6 6 451,6

251 901 1006 0450249200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 4 608,1 4 608,1

252 901 1006 0450249200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 843,5 1 843,5

253 901 1006 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на 
территории городского округа Богданович до 2024 года» 1 929,2 1 823,2

254 901 1006 1010000000  подпрограмма «Старшее поколение» 1 486,9 1 405,1

255 901 1006 101020000С  
предоставление отдельным категориям граждан социальных 
выплат 1 153,4 1 090,0

256 901 1006 101020000С 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 116,2 109,8

257 901 1006 101020000С 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 037,2 980,2
258 901 1006 101040000С  Организация и проведение социально значимых мероприятий 333,5 315,1

259 901 1006 101040000С 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 333,5 315,1

260 901 1006 1060000000  подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 4,8 4,6
261 901 1006 106020000в  проведение мероприятий по профилактике вИЧ-инфекции 4,8 4,6

262 901 1006 106020000в 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4,8 4,6

263 901 1006 1080000000  

подпрограмма «Дополнительные меры по предупреждению рас-
пространения туберкулеза и других инфекционных заболеваний, 
управляемых средствами специфической профилактики» 121,0 114,4

264 901 1006 108040000Т  
приобретение медицинских иммунобиологических препаратов (для 
малоимущих граждан, детей, работников общественного питания) 96,8 91,5

265 901 1006 108040000Т 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 96,8 91,5

266 901 1006 108050000Т  

Организация и проведение профилактических мероприятий по 
предупреждению распространения туберкулеза и других инфек-
ционных заболеваний 24,2 22,9

267 901 1006 108050000Т 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24,2 22,9

268 901 1006 10Н0200000  
поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций,оказывающих населению услуги в социальной сфере 316,5 299,1

269 901 1006 10Н0200000 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 316,5 299,1

270 901 1100   ФИЗИЧеСкАЯ куЛЬТуРА И СпОРТ 78,0 0,0
271 901 1102   Массовый спорт 78,0 0,0

272 901 1102 1500000000  

Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта 
и формирование здорового образа жизни населения городского 
округа Богданович до 2020 года» 78,0 0,0

273 901 1102 1510000000  

подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и форми-
рование здорового образа жизни населения городского округа 
Богданович до 2020 года» 78,0 0,0

274 901 1102 1510100100  
Организация предоставления услуг (выполнение работ) в сфере 
физической культуры и спорта 78,0 0,0

275 901 1102 1510100100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 78,0 0,0

276 901 1200   СРеДСТвА МАССОвОЙ ИНФОРМАцИИ 968,0 914,8
277 901 1202   периодическая печать и издательства 968,0 914,8
278 901 1202 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 968,0 914,8

279 901 1202 7000000202  
периодические издания, учрежденные органами местного са-
моуправления 968,0 914,8

280 901 1202 7000000202 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 968,0 914,8

281 902    
комитет по управлению муниципальным имуществом городского 
округа Богданович 10 019,3 9 468,2

282 902 0100   ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 4 687,0 4 429,2
283 902 0113   Другие общегосударственные вопросы 4 687,0 4 429,2

284 902 0113 0200000000  

Муниципальная программа  «управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом городского округа  Богданович на 
2014-2020 годы» 4 687,0 4 429,2

285 902 0113 02И0000000  
подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным иму-
ществом городского округа  Богданович на 2014-2020 годы» 4 687,0 4 429,2

286 902 0113 02И0200201  

проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет 
объектов недвижимости, получение отчетов по определению их 
рыночной стоимости и рыночной стоимости права аренды с целью 
пополнения местного бюджета путем предоставления в аренду и 
продажи объектов недвижимого имущества 484,0 457,4

287 902 0113 02И0200201 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 484,0 457,4

288 902 0113 02И0301301  
Обеспечение   деятельности комитета по управлению муниципаль-
ным  имуществом городского округа Богданович 3 719,0 3 514,4

289 902 0113 02И0301301 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 3 651,3 3 450,5

290 902 0113 02И0301301 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67,7 63,9

291 902 0113 02И0606010  
Мероприятия по содержанию имущества, находящегося в казне 
городского округа Богданович 484,0 457,4

292 902 0113 02И0606010 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 484,0 457,4

293 902 0400   НАцИОНАЛЬНАЯ ЭкОНОМИкА 1 286,5 1 215,7
294 902 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 1 286,5 1 215,7

295 902 0412 0200000000  

Муниципальная программа  «управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом городского округа  Богданович на 
2014-2020 годы» 938,0 886,4

296 902 0412 02И0000000  
подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным иму-
ществом городского округа  Богданович на 2014-2020 годы» 938,0 886,4

297 902 0412 02И0100101  

проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый 
учет земельных участков с целью вовлечения земель в оборот и 
обеспечения гарантированных поступлений платежей в бюджет 
городского округа Богданович путем продажи и предоставления в 
аренду земельных участков 938,0 886,4

298 902 0412 02И0100101 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 938,0 886,4

299 902 0412 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 348,5 329,3

300 902 0412 7000002213  
Обеспечение мероприятий по ликвидации муниципальных 
учреждений 348,5 329,3

301 902 0412 7000002213 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 348,5 329,3

302 902 0500   ЖИЛИЩНО-кОММуНАЛЬНОе ХОЗЯЙСТвО 3 031,8 2 865,0
303 902 0501   Жилищное хозяйство 3 031,8 2 865,0

304 902 0501 0400000000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 
хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 3 031,8 2 865,0

305 902 0501 0430000000  

подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности городского округа 
Богданович» 3 031,8 2 865,0

306 902 0501 043040001Ж  

Оплата муниципальным образованием, являющимся собственником 
жилых помещений в многоквартирных  жилых домах, взноса на 
капитальный ремонт общего имущества 3 031,8 2 865,0

307 902 0501 043040001Ж 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 031,8 2 865,0

308 902 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 1 014,0 958,3
309 902 1001   пенсионное обеспечение 820,4 775,3

310 902 1001 0200000000  

Муниципальная программа  «управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом городского округа  Богданович на 
2014-2020 годы» 820,4 775,3

311 902 1001 02И0000000  
подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным иму-
ществом городского округа  Богданович на 2014-2020 годы» 820,4 775,3

312 902 1001 02И0400555  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 820,4 775,3
313 902 1001 02И0400555 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 820,4 775,3

номер 
строки

код рас-
порядителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код раз-
дела, под-
раздела

код целевой 
статьи

код вида 
расходов наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 год, 

тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
314 902 1006   Другие вопросы в области социальной политики 193,6 183,0

315 902 1006 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на 
территории городского округа Богданович до 2024 года» 193,6 183,0

316 902 1006 1090000000  подпрограмма «Доступная среда» 193,6 183,0
317 902 1006 109020М232  Обеспечение доступной среды в учреждениях социальной сферы 193,6 183,0

318 902 1006 109020М232 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 193,6 183,0

319 906    
Муниципальное казенное учреждение «управление образования 
городского округа Богданович» 933 665,0 926 014,3

320 906 0300   
НАцИОНАЛЬНАЯ БеЗОпАСНОСТЬ И пРАвООХРАНИТеЛЬНАЯ 
ДеЯТеЛЬНОСТЬ 539,2 509,5

321 906 0314   
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 539,2 509,5

322 906 0314 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на 
территории городского округа Богданович до 2024 года» 539,2 509,5

323 906 0314 1040000000  
подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма и гармо-
низация межнациональных отношений» 539,2 509,5

324 906 0314 1040200ЭТМ  

Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма и 
гармонизации межнациональных отношений в сфере информа-
ционной политики 539,2 509,5

325 906 0314 1040200ЭТМ 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 539,2 509,5

326 906 0700   ОБРАЗОвАНИе 933 059,2 925 441,9
327 906 0701   Дошкольное образование 379 072,0 375 415,8

328 906 0701 0600000000  
Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
городском округе Богданович  до 2020 года» 379 072,0 375 415,8

329 906 0701 0610000000  
подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в 
городском округе Богданович» 378 830,0 375 187,1

330 906 0701 0610125010  

предоставление  общедоступного  и бесплатного дошкольного 
образования по основным образовательным программам до-
школьного образования 165 224,0 153 458,1

331 906 0701 0610125010 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 165 224,0 153 458,1

332 906 0701 0610245110  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций 209 768,0 217 737,0

333 906 0701 0610245110 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 209 768,0 217 737,0

334 906 0701 0610245120  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных поcобий, средств обучения, игр, игрушек 3 838,0 3 992,0

335 906 0701 0610245120 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 3 838,0 3 992,0

336 906 0701 0670000000  
подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного 
травматизма в городском округе Богданович» 242,0 228,7

337 906 0701 0670125020  
приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки 
безопасного поведения на дорогах 242,0 228,7

338 906 0701 0670125020 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 242,0 228,7

339 906 0702   Общее образование 469 461,4 467 511,0

340 906 0702 0600000000  
Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
городском округе Богданович  до 2020 года» 469 380,8 467 434,8

341 906 0702 0620000000  
подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском 
округе Богданович» 463 893,5 462 249,3

342 906 0702 0620125020  
Реализация общеобразовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования 170 023,3 160 222,5

343 906 0702 0620125020 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 170 023,3 160 222,5

344 906 0702 0620225030  
Организация и проведение в  городском округе Богданович  единого 
государственного экзамена в форме ГИА, еГЭ и ОГЭ 116,2 109,8

345 906 0702 0620225030 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 116,2 109,8

346 906 0702 0620345310  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников общеоб-
разовательных организаций 280 730,0 288 372,0

347 906 0702 0620345310 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 280 730,0 288 372,0

348 906 0702 0620345320  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 13 024,0 13 545,0

349 906 0702 0620345320 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 13 024,0 13 545,0

350 906 0702 0630000000  

подпрограмма «укрепление и развитие материально-технической 
базы образовательных организаций в городском округе Богда-
нович» 4 971,4 4 698,0

351 906 0702 0630125040  

капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и помещений,в которых размещаются муниципальные образова-
тельные организации за счет средств бюджета городского округа 
Богданович 4 971,4 4 698,0

352 906 0702 0630125040 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 4 971,4 4 698,0

353 906 0702 0650000000  

подпрограмма «Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности городского округа Богданович, 
условий для занятий физической культурой и спортом» 281,4 265,9

354 906 0702 06501S5Ф00  

проведение капитального и (или) текущего ремонта спортивных за-
лов общеобразовательных организаций,расположенных в сельской 
местности(местный   бюджет) 281,4 265,9

355 906 0702 06501S5Ф00 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 281,4 265,9

356 906 0702 0670000000  
подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного 
травматизма в городском округе Богданович» 234,5 221,6

357 906 0702 0670125020  
приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки 
безопасного поведения на дорогах 234,5 221,6

358 906 0702 0670125020 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 234,5 221,6

359 906 0702 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на 
территории городского округа Богданович до 2024 года» 80,6 76,2

360 906 0702 1060000000  подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 28,1 26,6

361 906 0702 106020002в  

Организация конкурсов, акций, массовых мероприятий по ин-
формированию молодежи о мерах профилактики вИЧ-инфекции, 
тиражирование печатной продукции 28,1 26,6

362 906 0702 106020002в 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 28,1 26,6

363 906 0702 1070000000  подпрограмма «профилактика наркомании» 52,5 49,6

364 906 0702 107020000Н  
проведение мероприятий по профилактике наркомании и про-
паганде здорового образа жизни 52,5 49,6

365 906 0702 107020000Н 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 52,5 49,6

366 906 0703   Дополнительное образование детей 42 827,4 40 471,9

367 906 0703 0600000000  
Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
городском округе Богданович  до 2020 года» 42 827,4 40 471,9

368 906 0703 0640000000  
подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования 
детей в городском округе Богданович» 42 827,4 40 471,9

369 906 0703 0640125060  Реализация программ дополнительного образования  детей 42 827,4 40 471,9

370 906 0703 0640125060 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 42 827,4 40 471,9

371 906 0707   Молодежная политика 23 343,4 24 386,0

372 906 0707 0600000000  
Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
городском округе Богданович  до 2020 года» 23 343,4 24 386,0

373 906 0707 0660000000  

подпрограмма «Развитие деятельности в сфере организации и 
обеспечения отдыха и оздоровления детей  в городском округе 
Богданович» 23 343,4 24 386,0

374 906 0707 0660125020  
Организация отдыха  и оздоровления детей  и подростков в город-
ском округе  Богданович 9 380,0 9 864,1

375 906 0707 0660125020 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 9 380,0 9 864,1

376 906 0707 0660245600  
Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств 
областного бюджета 13 963,4 14 521,9

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович

окончание на 16-й стр.

продолжение. нач. на 14, 15-й стр.



1717 декабря 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

номер 
строки

код рас-
порядителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код раз-
дела, под-
раздела

код целевой 
статьи

код вида 
расходов наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 год, 

тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

377 906 0707 0660245600 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 13 963,4 14 521,9

378 906 0709   Другие вопросы в области образования 18 355,0 17 657,2

379 906 0709 0600000000  
Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
городском округе Богданович  до 2020 года» 18 355,0 17 657,2

380 906 0709 0680000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие системы образования в городском округе 
Богданович до 2020 года» 15 541,0 14 998,0

381 906 0709 0680125010  

Финансовое обеспечение деятельности муниципального казен-
ного учреждения «управление образования городского округа 
Богданович» 15 541,0 14 998,0

382 906 0709 0680125010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 12 863,7 12 156,2

383 906 0709 0680125010 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 658,5 2 824,1

384 906 0709 0680125010 800 Иные бюджетные ассигнования 18,8 17,7

385 906 0709 06И0000000  

подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальными 
образовательными организациями образовательных программ 
естественно-научного цикла и профориентационной работы в 
рамках реализации комплексной программы «уральская инже-
нерная школа» 2 814,0 2 659,2

386 906 0709 06И0125070  

Обеспечение условий реализации муниципальными образователь-
ными организациями в Свердловской области образовательных 
программ естественно-научного цикла и профориентационной 
работы ( местный бюджет) 2 814,0 2 659,2

387 906 0709 06И0125070 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 2 814,0 2 659,2

388 906 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 66,6 62,9
389 906 1006   Другие вопросы в области социальной политики 66,6 62,9

390 906 1006 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на 
территории городского округа Богданович до 2024 года» 66,6 62,9

391 906 1006 1020000000  подпрограмма «Стратегия действий в интересах детей» 66,6 62,9
392 906 1006 102020000Д  Организация и проведение социально-значимых мероприятий 66,6 62,9

393 906 1006 102020000Д 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 66,6 62,9

394 908    
муниципальное казенное учреждение «управление культуры, 
молодежной политики и информации» 136 154,8 132 902,5

395 908 0300   
НАцИОНАЛЬНАЯ БеЗОпАСНОСТЬ И пРАвООХРАНИТеЛЬНАЯ 
ДеЯТеЛЬНОСТЬ 168,8 159,6

396 908 0314   
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 168,8 159,6

397 908 0314 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на 
территории городского округа Богданович до 2024 года» 168,8 159,6

398 908 0314 1040000000  
подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма и гармо-
низация межнациональных отношений» 168,8 159,6

399 908 0314 1040200ЭТМ  

Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма и 
гармонизации межнациональных отношений в сфере информа-
ционной политики 168,8 159,6

400 908 0314 1040200ЭТМ 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 168,8 159,6

401 908 0700   ОБРАЗОвАНИе 12 456,7 13 050,7
402 908 0707   Молодежная политика 12 456,7 13 050,7

403 908 0707 0800000000  
Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной поли-
тики на территории городского округа Богданович до 2020 года» 12 363,8 12 963,0

404 908 0707 0820000000  
подпрограмма «патриотическое воспитание молодежи в городском 
округе Богданович» 187,6 177,3

405 908 0707 082010070п  
Реализация мероприятий, направленные на патриотическое вос-
питание граждан городского округа Богданович 187,6 177,3

406 908 0707 082010070п 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 187,6 177,3

407 908 0707 0830000000  подпрограмма «Молодежь городского округа Богданович» 12 176,2 12 785,7

408 908 0707 083010080М  

Организация деятельности учреждений по работе с молодежью, на-
правленных  на социализацию и вовлечение молодежи в социально-
экономическое развитие городского округа Богданович 12 176,2 12 785,7

409 908 0707 083010080М 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 12 176,2 12 785,7

410 908 0707 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на 
территории городского округа Богданович до 2024 года» 92,9 87,7

411 908 0707 1060000000  подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 61,0 57,6
412 908 0707 106020000в  проведение мероприятий по профилактике вИЧ-инфекции 61,0 57,6

413 908 0707 106020000в 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 61,0 57,6

414 908 0707 1070000000  подпрограмма «профилактика наркомании» 31,9 30,1

415 908 0707 107020000Н  
проведение мероприятий по профилактике наркомании и про-
паганде здорового образа жизни 31,9 30,1

416 908 0707 107020000Н 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 31,9 30,1

417 908 0800   куЛЬТуРА, кИНеМАТОГРАФИЯ 123 454,3 119 621,3
418 908 0801   культура 123 454,3 119 621,3

419 908 0801 0800000000  
Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной поли-
тики на территории городского округа Богданович до 2020 года» 123 454,3 119 621,3

420 908 0801 0810000000  
подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории 
городского округа Богданович до 2020 года» 119 621,3 115 918,5

421 908 0801 081010010к  

Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы, музеев, библиотек, парка культуры и 
отдыха, проведение мероприятий в сфере культуры 118 018,9 114 404,2

422 908 0801 081010010к 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 118 018,9 114 404,2

423 908 0801 081020040к  

проведение ремонтных работ в  зданиях и помещений, в которых 
размещаются муниципальные учреждения культуры, оснащение 
таких учреждений музыкальным оборудованием и музыкальными 
инструментами 1 255,3 1 186,3

424 908 0801 081020040к 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 1 255,3 1 186,3

425 908 0801 081030060к  

Информатизация муниципальных музеев и библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение электрон-
ных версий книг, приобретение (подписку) периодических изданий), 
приобретение компьютерного оборудования и лицензионного про-
граммного обеспечения , подключение к сети Интернет 347,1 328,0

426 908 0801 081030060к 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 347,1 328,0

427 908 0801 0850000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие культуры и  молодежной политики на территории  
городского округа Богданович до 2020 года» 3 833,0 3 702,8

428 908 0801 0850100100  

Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры и молодежной политики на территории  городского  округа  
Богданович до 2020года» 3 833,0 3 702,8

429 908 0801 0850100100 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 3 551,5 3 356,2

430 908 0801 0850100100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 281,5 346,6

431 908 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 75,0 70,9
432 908 1006   Другие вопросы в области социальной политики 75,0 70,9

433 908 1006 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на 
территории городского округа Богданович до 2024 года» 75,0 70,9

434 908 1006 1020000000  подпрограмма «Стратегия действий в интересах детей» 75,0 70,9

435 908 1006 102030000Д  
Реализация проекта «Молодежный сертификат» по работе с несо-
вершеннолетними гражданами 75,0 70,9

436 908 1006 102030000Д 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 75,0 70,9

437 912    Дума городского округа Богданович 4 346,7 4 157,6
438 912 0100   ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 3 246,4 3 067,8

439 912 0103   

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 2 883,4 2 724,8

440 912 0103 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 2 883,4 2 724,8
441 912 0103 7000021020  председатель представительного органа городского округа 1 600,1 1 512,1

442 912 0103 7000021020 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1 595,4 1 507,7

443 912 0103 7000021020 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4,7 4,4

444 912 0103 7000121010  
Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципаль-
ный аппарат) 1 283,3 1 212,7

номер 
строки

код рас-
порядителя 

или бюд-
жетополу-

чателя

код раз-
дела, под-
раздела

код целевой 
статьи

код вида 
расходов наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

утвержденный 
план 2019 год, 

тыс. руб.

утвержденный 
план 2020 год, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

445 912 0103 7000121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1 261,7 1 192,3

446 912 0103 7000121010 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21,6 20,4

447 912 0113   Другие общегосударственные вопросы 363,0 343,0
448 912 0113 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 363,0 343,0

449 912 0113 7000021030  

Решение прочих вопросов местного значения  представительных 
и исполнительных органов местного самоуправления  городского 
округа Богданович 363,0 343,0

450 912 0113 7000021030 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 239,2 226,0

451 912 0113 7000021030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 123,8 117,0
452 912 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 1 100,3 1 089,8
453 912 1001   пенсионное обеспечение 1 100,3 1 089,8
454 912 1001 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 1 100,3 1 089,8
455 912 1001 7000002155  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 1 100,3 1 089,8
456 912 1001 7000002155 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 100,3 1 089,8
457 913    Счетная палата городского округа Богданович 2 207,1 2 135,7
458 913 0100   ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 2 008,7 1 898,2

459 913 0106   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 2 008,7 1 898,2

460 913 0106 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 2 008,7 1 898,2
461 913 0106 7000021040  председатель Счетной палаты городского округа 937,0 885,4

462 913 0106 7000021040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 912,6 862,4

463 913 0106 7000021040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24,4 23,0

464 913 0106 7000121010  
Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципаль-
ный аппарат) 1 071,7 1 012,8

465 913 0106 7000121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 744,2 703,3

466 913 0106 7000121010 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 327,5 309,5

467 913 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 198,4 237,5
468 913 1001   пенсионное обеспечение 198,4 237,5
469 913 1001 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 198,4 237,5
470 913 1001 7000002155  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 198,4 237,5
471 913 1001 7000002155 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 198,4 237,5

472 915    
Муниципальное казенное учреждение «управление физической 
культуры и спорта городского округа Богданович» 57 053,3 57 168,0

473 915 0700   ОБРАЗОвАНИе 25 902,2 26 046,7
474 915 0703   Дополнительное образование детей 25 902,2 26 046,7

475 915 0703 1500000000  

Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта 
и формирование здорового образа жизни населения городского 
округа Богданович до 2020 года» 25 902,2 26 046,7

476 915 0703 1520000000  
подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфе-
ре физической культуры и спорта в городском округе Богданович» 25 902,2 26 046,7

477 915 0703 1520500500  

Организация предоставления дополнительного образования 
детей в сфере физической культуры и спорта в городском округе 
Богданович 25 527,0 25 692,1

478 915 0703 1520500500 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 25 527,0 25 692,1

479 915 0703 1520800800  
Организация и проведение мероприятий в сфере физической 
культуры и спорта в  городском округе Богданович 375,2 354,6

480 915 0703 1520800800 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 375,2 354,6

481 915 1100   ФИЗИЧеСкАЯ куЛЬТуРА И СпОРТ 31 151,1 31 121,3
482 915 1102   Массовый спорт 31 151,1 31 121,3

483 915 1102 1000000000  
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на 
территории городского округа Богданович до 2024 года» 9,4 8,9

484 915 1102 1070000000  подпрограмма «профилактика наркомании» 9,4 8,9

485 915 1102 107020000Н  
проведение мероприятий по профилактике наркомании и про-
паганде здорового образа жизни 9,4 8,9

486 915 1102 107020000Н 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 9,4 8,9

487 915 1102 1500000000  

Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта 
и формирование здорового образа жизни населения городского 
округа Богданович до 2020 года» 31 141,7 31 112,4

488 915 1102 1510000000  

подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и форми-
рование здорового образа жизни населения городского округа 
Богданович до 2020 года» 31 141,7 31 112,4

489 915 1102 1510100100  
Организация предоставления услуг (выполнение работ) в сфере 
физической культуры и спорта 29 111,8 28 966,7

490 915 1102 1510100100 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 18 321,2 18 141,0

491 915 1102 1510100100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 028,1 4 107,7

492 915 1102 1510100100 600
предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 6 665,9 6 626,7

493 915 1102 1510100100 800 Иные бюджетные ассигнования 96,6 91,3

494 915 1102 1510300300  
Организация и проведение мероприятий в сфере физической 
культуры и спорта в городском округе Богданович 1 907,0 1 929,6

495 915 1102 1510300300 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 907,0 1 929,6

496 915 1102 1510300400  

Организация и проведение мероприятий в сфере физической 
культуры и спорта в городском округе Богданович, направленных 
на развитие школьного спорта 122,9 216,1

497 915 1102 1510300400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 122,9 216,1

498 919    
Финансовое управление администрации городского округа 
Богданович 11 725,2 11 080,3

499 919 0100   ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 11 277,7 10 657,4

500 919 0106   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 11 277,7 10 657,4

501 919 0106 1900000000  
Муниципальная  программа «управление муниципальными финан-
сами городского округа Богданович до 2020 год» 11 277,7 10 657,4

502 919 0106 1930000000  

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы «управление муниципальными финансами городского округа 
Богданович до 2020 года» 11 277,7 10 657,4

503 919 0106 1930101310  Обеспечение деятельности финансового органа 11 277,7 10 657,4

504 919 0106 1930101310 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 11 149,0 10 535,8

505 919 0106 1930101310 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 128,7 121,6

506 919 1000   СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 72,3 68,3
507 919 1001   пенсионное обеспечение 72,3 68,3
508 919 1001 7000000000  Непрограммные  направления деятельности 72,3 68,3
509 919 1001 7000002155  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 72,3 68,3
510 919 1001 7000002155 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 72,3 68,3

511 919 1300   
ОБСЛуЖИвАНИе ГОСуДАРСТвеННОГО И МуНИцИпАЛЬНОГО 
ДОЛГА 375,2 354,6

512 919 1301   
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 375,2 354,6

513 919 1301 1900000000  
Муниципальная  программа «управление муниципальными финан-
сами городского округа Богданович до 2020 год» 375,2 354,6

514 919 1301 1920000000  подпрограмма «управление муниципальным долгом» 375,2 354,6

515 919 1301 1920402040  

Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга 
в соответствии с программой муниципальных заимствований и за-
ключенными соглашениями 375,2 354,6

516 919 1301 1920402040 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 375,2 354,6
517 999    условно-утвержденные 22 148,7 42 914,4

518 999
не ука-

зан   не указан 22 148,7 42 914,4

519 999
не ука-

зан 9000000000  условно-утвержденные расходы 22 148,7 42 914,4

520 999
не ука-

зан 9000000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 22 148,7 42 914,4

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович
окончание. нач. на 14, 15, 16-й стр.



18 17 декабря 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

номер 
строки

код целевой 
статьи наименование целевой статьи

сумма на 2020 
год,  

тыс.руб.

сумма на 2021 
год,  

тыс.руб.
1 2 3 5 6
1  всего расходов по муниципальным программам 1734834,8 1784811,9

2 0100000000
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  
Богданович на 2015-2021годы» 64716,9 66334,7

3 0130000000

подпрограмма «Осуществление государственных полномочий Свердловской области 
по созданию административных комиссий и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях» 107,2 109,9

4 0140000000
подпрограмма «Документальное наследие городского округа Богданович на 2015-
2021 годы» 387,4 397

5 0150000000
подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации городского округа 
Богданович на 2015-2021 годы» 1465,6 1502,2

6 0160000000
подпрограмма «Развитие административно-хозяйственного управления  городского 
округа Богданович на 2015-2021 годы» 21778,1 22322,5

7 0170000000
подпрограмма «Развитие  механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 1459,1 1495,6

8 0180000000
подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального 
управления в городском округе Богданович» 39519,5 40507,5

9 0200000000
Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципальным имуществом 
городского округа  Богданович на 2019-2024 годы» 7171,3 7350

10 0210000000
подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2019-2024 годы» 7171,3 7350

11 0300000000

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по граж-
данской обороне, защите населения и территории городского округа Богданович от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015- 2021 годы» 12276,5 12583,4

12 0310000000 подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 1509,4 1547,1

13 0320000000
подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» 10746,9 11015,6

14 0330000000 подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 20,2 20,7

15 0400000000

Муниципальная программа «Реализация основных направлений жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта, повышения 
энергетической эффективности и охраны окружающей среды в городском округе 
Богданович до 2025 года» 285881 290737

16 0410000000
подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транс-
портного обслуживания населения в городском округе Богданович» 82121 83564

17 0420000000
подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности городского округа Богданович» 30894 31362

номер 
строки

код целевой 
статьи наименование целевой статьи

сумма на 2020 
год,  

тыс.руб.

сумма на 2021 
год,  

тыс.руб.
1 2 3 5 6

18 0430000000
подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий 
в городском округе Богданович» 750 750

19 0440000000 подпрограмма «Охрана окружающей среды» 2810 2860

20 0450000000
подпрограмма «предоставление гражданам субсидий и компенсаций по оплате 
жилищно-коммунальных услуг» 121178 121178

21 0460000000

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация 
основных направлений жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустрой-
ства, транспорта, повышения энергетической эффективности и охраны окружающей 
среды в городском округе Богданович до 2025 года» 48128 51023

22 0500000000
Муниципальная программа «устойчивое развитие сельских территорий городского 
округа Богданович до 2025 года» 333,9 350

23 0510000000
подпрограмма «улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» 333,9 350

24 0600000000
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе 
Богданович  до 2025 года» 997637,6 1031608,9

25 0610000000
подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе 
Богданович» 382197,7 393515,5

26 0620000000
подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Богда-
нович» 511166,1 530960,3

27 0630000000
подпрограмма «укрепление и развитие материально-технической базы образователь-
ных организаций городского округа Богданович» 16507,8 16920,5

28 0640000000
подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей в городском 
округе Богданович» 47541 48729,5

29 0650000000

подпрограмма «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности городского округа Богданович, условий для занятий физической 
культурой и спортом» 301,9 309,4

30 0660000000
подпрограмма «Развитие деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха и 
оздоровления детей  в городском округе Богданович» 30894,6 31919,4

31 0670000000
подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в 
городском округе Богданович» 503,2 515,8

32 0690000000
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
системы образования в городском округе Богданович» 8525,3 8738,5

33 0700000000
Муниципальная программа «Реализация основных направлений в строительном 
комплексе городского округа Богданович до 2025 года» 49552,5 50971,9

34 0710000000 подпрограмма «Осуществление градостроительной деятельности» 2074,9 2126,8

приложение № 17 к решению Думы Го богданович от 29.11.2018 2018 г. № 78 

Перечень муниципальных программ городского округа Богданович, подлежащих реализации в 2020-2021 году

окончание на 19-й стр.

номер  
строки

наименование   муниципального внутрен-
него заимствования  городского  округа  

богданович

объем при-
влечения, в 
тысячах ру-
блей в 2018 

году

объем средств, 
направляемых на 
погашение основ-
ной суммы долга,в 
тысячах рублей в 

2018 году
1 2 3 4

1 кредиты, привлекаемые от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации

46338,2 23000,0

2 кредиты, привлекаемые от кредитных орга-
низаций в валюте  Российской Федерации

0,0 0,0

3 всего 46338,2 23000,0

приложение 9 к решению Думы Го богданович  
от 29 .11.2018г. № 78

Программа муниципальных 
внутренних заимствований городского 
округа Богданович на 2018 год номер 

строки наименования   источника  финансирования дефицита бюджета го    код источника  финансирования 
по бюджетной классификации 2018

1 2 3 4
2 ИСТОЧНИкИ вНуТРеННеГО ФИНАНСИРОвАНИЯ ДеФИцИТА БЮДЖеТОв 000 01 00 00 00 00 0000 000 48 091,5
3 кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 000 0,0
4 получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 700 0,0
5 получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 710 0,0
6 погашение кредитов, предоставленных кредитными организациямив валюте  Российской Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 800 0,0
7 погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 810 0,0
8 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 919 01 03 00 00 00 0000 000 23 338,2
9 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов 919 01 03 00 00 04 0000 000 23 338,2

10 получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов 919 01 03 01 00 04 0000 710 46 338,2
11 погашение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов 919 01 03 01 00 04 0000 810 -23 000,0
12 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 919 01 05 00 00 00 0000 000 24 753,3
13 увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 510 -1 680 099,1
14 уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 610 1 704 852,4

приложение 13 к решению Думы Го богданович от 29. 11.2018 № 78 

Свод источников финансирования дефицита бюджета 
городского округа Богданович на 2018 год

номер 
строки

код целевой статьи наименование целевой статьи сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4
1  Итого по муниципальным программам 1 626 409,2

2 0100000000 Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе  Богда-
нович на 2015-2021годы» 76 413,8

3 0130000000 подпрограмма «Осуществление государственных полномочий Свердловской области по соз-
данию административных комиссий и составлению протоколов об административных право-
нарушениях»

106,5

4 0140000000 подпрограмма «Документальное наследие городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 415,6

5 0150000000 подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации городского округа Богданович 
на 2015-2021 годы» 8 914,4

6 0160000000 подпрограмма «Развитие административно-хозяйственного управления  городского округа 
Богданович на 2015-2021 годы» 35 168,8

7 0170000000 подпрограмма «Развитие  механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 1 450,0

8 0180000000 подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления в 
городском округе Богданович» 30 358,5

9 0200000000 Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2014-2020 годы» 7 767,0

10 02И0000000 подпрограмма «управление и распоряжение муниципальным имуществом городского округа  
Богданович на 2014-2020 годы» 7 767,0

11 0300000000 Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обо-
роне, защите населения и территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 2015- 2021 годы» 12 035,8

12 0310000000 подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 2 189,7

13 0320000000 подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 9 796,1

14 0330000000 подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 50,0

15 0400000000 Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энер-
гетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 253 710,8

16 0410000000 подпрограмма «Реализация основных направлений государственной политики в строительном 
комплексе  городского округа Богданович» 9 429,1

17 0420000000 подпрограмма «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного 
обслуживания населения в городском округе Богданович» 52 522,0

18 0430000000 подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности городского округа Богданович» 38 430,8

19 0440000000 подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий в городском 
округе Богданович» 2 088,0

20 0450000000 подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам 
субсидий и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 122 044,3

21 0470000000 подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных 
направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, бла-
гоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности в городском округе 
Богданович до 2020 года» 29 196,7

22 0500000000 Муниципальная программа «устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богда-
нович Свердловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 1 693,8

23 0510000000 устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович Свердловской области 
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года 1 693,8

24 0600000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Богданович  до 
2020 года» 986 975,7

25 0610000000 подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе Богданович» 373 458,0

26 0620000000 подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Богданович» 516 347,8

27 0630000000 подпрограмма «укрепление и развитие материально-технической базы образовательных орга-
низаций в городском округе Богданович» 2 075,0

28 0640000000 подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей в городском округе 
Богданович» 48 607,3

номер 
строки

код целевой статьи наименование целевой статьи сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4
29 0650000000 подпрограмма «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской мест-

ности городского округа Богданович, условий для занятий физической культурой и спортом» 1 165,4

30 0660000000 подпрограмма «Развитие деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоров-
ления детей  в городском округе Богданович» 25 192,1

31 0670000000 подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в городском 
округе Богданович» 500,0

32 0680000000 подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы об-
разования в городском округе Богданович до 2020 года» 14 430,1

33 06И0000000 подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными органи-
зациями образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы 
в рамках реализации комплексной программы «уральская инженерная школа» 5 200,0

34 0800000000 Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории городского 
округа Богданович до 2020 года» 160 332,7

35 0810000000 подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа Богда-
нович до 2020 года» 141 010,3

36 0820000000 подпрограмма «патриотическое воспитание молодежи в городском округе Богданович» 388,7

37 0830000000 подпрограмма «Молодежь городского округа Богданович» 13 656,4

38 0840000000 подпрограмма «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в городском округе  Богдано-
вич» 1 100,0

39 0850000000 подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и  
молодежной политики на территории  городского округа Богданович до 2020 года» 4 177,3

40 0900000000 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 
городском округе Богданович до 2022 года» 1 550,0

41 1000000000 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2024 года» 3 756,0

42 1010000000 подпрограмма «Старшее поколение» 1 723,5

43 1020000000 подпрограмма «Стратегия действий в интересах детей» 153,0

44 1040000000 подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнациональных 
отношений» 742,0

45 1050000000 подпрограмма «профилактика правонарушений» 532,0

46 1060000000 подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 100,0

47 1070000000 подпрограмма «профилактика наркомании» 100,0

48 1080000000 подпрограмма «Дополнительные меры по предупреждению распространения туберкулеза и других 
инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики» 27,5

49 1090000000 подпрограмма «Доступная среда» 143,0

50 10Н0200000 поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций,оказывающих населению 
услуги в социальной сфере 235,0

51 1100000000 Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на территории 
городского округа Богданович на 2018-2022 годы» 49 116,3

52 1110000000 Формирование современной городской среды на территории городского округа Богданович на 
2018-2022 годы 49 116,3

53 1500000000 Муниципальная  программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 60 634,2

54 1510000000 подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни 
населения городского округа Богданович до 2020 года» 30 887,6

55 1520000000 подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта 
в городском округе Богданович» 26 846,6

56 1540000000 «поддержка муниципальных образований, расположенных на территории Свердлвской области» 
государственной программы Свердловской области «Реализация основных напрвлений государ-
ственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года», утвержденной 
ппСО от 24.10.2013г. № 1296-пп 2 900,0

57 1900000000 Муниципальная  программа «управление муниципальными финансами городского округа Бог-
данович до 2020 год» 12 423,1

58 1920000000 подпрограмма «управление муниципальным долгом» 400,0

59 1930000000 подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «управление муниципаль-
ными финансами городского округа Богданович до 2020 года» 12 023,1

приложение 16 к решению Думы Го богданович от 29.11.2018  2018г. № 78

Перечень муниципальных программ городского округа Богданович, 
подлежащих реализации в 2018 году



1917 декабря 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

Рассмотрев протест  Богдановичского городско-
го прокурора от 08.11.2018 № 01-14-18, руковод-
ствуясь ст. 23 устава городского округа Богданович, 
Дума городского округа Богданович 

РеШИЛА:
1. удовлетворить протест Богдановичского 

городского прокурора от 08.11.2018 № 01-14-18 
на решение Думы городского округа Богданович 
от 25.10.20148 №69 «О внесении изменений 
в правила благоустройства на территории 
городского округа Богданович, утвержденные 
решением Думы городского округа Богданович 
от 26.10.2017 №17».

2. Администрации городского округа Богданович 

подготовить проект решения Думы городского окру-
га Богданович «О внесении изменений в правила 
благоустройства на территории городского округа 
Богданович, утвержденные решением Думы город-
ского округа Богданович от 26.10.2017 

№ 17» к следующему заседанию Думы го-
родского округа Богданович с учетом требований 
Богдановичского городского прокурора.   

3. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Народное слово» и разместить на официальных 
сайтах городского округа Богданович и Думы город-
ского округа Богданович в сети Интернет.

Ю.А. ГринберГ, 
председатель Думы.

О рассмотрении протеста 
Богдановичского городского прокурора 
от 08.11.2018 № 01-14-18 
решение думы городского округа богданович № 81  
от 29.11.2018 года

в соответствии с решением Думы городского 
округа Богданович от 27.11.2014 № 102 «Об 
утверждении положения «О почетной грамоте и 
Благодарственном письме Думы городского округа 
Богданович», Дума городского округа Богданович

РеШИЛА:
1. За добросовестный труд, профессионализм 

и активную жизненную позицию направить Бла-
годарственное письмо Думы городского округа 
Богданович в адрес:

- Богдановой Светланы Юрьевны, бухгалтера 
муниципального казенного учреждения «центр 
защиты населения и территории городского округа 
Богданович»;

 - Гвоздицкой Натальи валерьевны, специали-
ста (по кадрам, юридическим вопросам, закупкам 
и делопроизводству) муниципального казенного 

учреждения «центр защиты населения и террито-
рии городского округа Богданович»;

- кузнецова Александра владимировича, 
специалиста по пожарной безопасности и обе-
спечению безопасности людей на водных объектах 
муниципального казенного учреждения «центр 
защиты населения и территории городского округа 
Богданович».

2. За добросовестный труд, активную жизнен-
ную позицию и в связи с 50 – летним юбилеем 
учреждения направить Благодарственное письмо 
Думы городского округа Богданович в адрес:

- кноль Ольги петровны, вахтера муници-
пального автономного общеобразовательного 
учреждения кунарской средней общеобразова-
тельной школы;

 - Медведевой Динары Хайбрахмановны, заве-

дующей хозяйством муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения кунарской 
средней общеобразовательной школы;

- Осинцевой Анжелики Михайловны, учителя 
начальных классов муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения кунарской 
средней общеобразовательной школы;

- пантелеевой Маргариты Анатольевны, учи-
теля математики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения кунарской 
средней общеобразовательной школы.

3. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Народное слово» и разместить на официальных 
сайтах городского округа Богданович и Думы 
городского округа Богданович.

Ю.А. ГринберГ, 
председатель Думы.

О награждении Почетной грамотой и Благодарственным 
письмом Думы городского округа Богданович 
решение думы городского округа богданович № 83 от 29.11.2018 года

Руководствуясь Федеральными законами от 03.07.2018 N 189-ФЗ 
«О внесении изменений в статью 68 Федерального закона «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 
03.08.2018 N 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 
контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации 
о противодействии коррупции», от 30.08.2018 №340-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 
23 устава городского округа Богданович, с учетом рекомендаций 
Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации 
по Свердловской области, Дума городского округа Богданович

РеШИЛА:
внести в устав городского округа Богданович следующие из-

менения и дополнения:
подпункт 27 пункта 1 статьи 6 устава дополнить словами»,  

слова  «направление уведомления о соответствии указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве» заменить словами 
«направление уведомления о соответствии указанных в уведом-
лении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
(далее - уведомление о планируемом строительстве)», слова «на 

территориях городских округов» заменить словами «на территории 
городского округа», слова «или ее приведении в соответствие с 
установленными требованиями» заменить словами «или ее при-
ведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства, установленными правилами землепользования и застройки, 
документацией по планировке территории, или обязательными 
требованиями к параметрам объектов капитального строительства, 
установленными федеральными законами (далее также - приведение 
в соответствие с установленными требованиями)».

1.2.  в подпункт 10 пункт 3 статьи 10 устава слово «закрытых» 
заменить словом «непубличных»

 1.3. в подпункт 2 пункта 10 статьи 25 устава внести следующие 
изменения:

-  после слов «иных объединений муниципальных образований, 
политической партией» дополнить словами «профсоюзом, зареги-
стрированным в установленном порядке»;

-  заменив слова «случаев, предусмотренных федеральными 
законами, и случаев, если участие в управлении организацией 
осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации от имени органа местного самоуправления» на слова 
«участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального 

органа организации на основании акта президента Российской Фе-
дерации или правительства Российской Федерации; представления 
на безвозмездной основе интересов муниципального образования 
в органах управления и ревизионной комиссии организации, учре-
дителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 
определяющими порядок осуществления от имени муниципального 
образования полномочий учредителя организации или управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 
участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных 
федеральными законами»;  

1.4. в подпункте 2 пункта 14 статьи 28 устава внести следующие 
изменения:

- после слов «иных объединений муниципальных образований, 
политической партией» дополнить словами «профсоюзом, зареги-
стрированным в установленном порядке»;

- заменив слова «случаев, предусмотренных федеральными 
законами, и случаев, если участие в управлении организацией осу-
ществляется в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации от имени органа местного самоуправления» заменить словами 
«участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального 
органа организации на основании акта президента Российской Фе-

дерации или правительства Российской Федерации; представления 
на безвозмездной основе интересов муниципального образования 
в органах управления и ревизионной комиссии организации, учре-
дителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 
определяющими порядок осуществления от имени муниципального 
образования полномочий учредителя организации или управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 
участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных 
федеральными законами»;  

2. Направить настоящее решение на государственную реги-
страцию в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Свердловской области.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» 
и разместить на официальных сайтах городского округа Богданович 
и Думы городского округа Богданович.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

В. Г. ТопоркоВ, 
и.о. главы городского округа.

Ю.А. ГринберГ, 
председатель Думы.

Старая редакция Новая редакция

1.1.подпункт 27 пункт 1 статьи 6 устава

27) утверждение генеральных планов городского округа, 
правил землепользования и застройки, утверждение под-
готовленной на основе генеральных планов городского 
округа документации по планировке территории, выдача 
разрешений на строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений 
на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории городского 
округа, утверждение местных нормативов градострои-
тельного проектирования городского округа, ведение 
информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности, осуществляемой на территории городского 
округа, резервирование земель и изъятие земельных 
участков в границах городского округа для муниципаль-
ных нужд, осуществление муниципального земельного 
контроля в границах городского округа, осуществление в 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и 
выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе 
таких осмотров нарушений
 

27) утверждение генеральных планов городского округа, правил зем-
лепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе 
генеральных планов городского округа документации по планировке 
территории, выдача разрешений на строительство (за исключением 
случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объ-
ектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных на территории 
городского округа, утверждение местных нормативов градостроитель-
ного проектирования городского округа, ведение информационной 
системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой 
на территории городского округа, резервирование земель и изъятие 
земельных участков в границах городского округа для муниципальных 
нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах 
городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 
сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе 
таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта инди-
видуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома установленным параметрам и 
(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 
соответствии или несоответствии построенных или реконструированных 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 
строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 
строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных 
на территориях городских округов, принятие в соответствии с граж-
данским законодательством Российской Федерации решения о сносе 
самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее 
приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об 
изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению 
или используемого с нарушением законодательства Российской Федера-
ции, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в 
соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотрен-
ных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

1.2. подпункт 10 пункт 3 статьи 23 устава

13) принятие решений об учреждении межмуниципальных 
хозяйственных обществ в форме закрытых акционерных 
обществ и обществ с ограниченной ответственностью и 
решений о создании некоммерческих организаций в форме 
автономных некоммерческих организаций и фондов; 

13) принятие решений об учреждении межмуниципальных хозяйствен-
ных обществ в форме непубличных акционерных обществ и обществ с 
ограниченной ответственностью и решений о создании некоммерческих 
организаций в форме автономных некоммерческих организаций и 
фондов;

1.3. подпункт 2 пункт 10 статья 25 устава

заниматься предпринимательской деятельностью лично 
или через доверенных лиц, участвовать в управлении 
коммерческой организацией или в управлении неком-
мерческой организацией (за исключением участия в 
управлении совета муниципальных образований субъекта 
Российской Федерации, иных объединений муниципальных 
образований, политической партией, участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гараж-
ного кооперативов, садоводческого, огороднического, 
дачного потребительских кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости), кроме случаев, предусмо-
тренных федеральными законами, и случаев, если участие в 
управлении организацией осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации от имени органа 
местного самоуправления

заниматься предпринимательской деятельностью лично или через до-
веренных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией 
или в управлении некоммерческой организацией (за исключением 
участия в управлении совета муниципальных образований субъекта 
Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, 
политической партией, профсоюзом, зарегистрированным, в установ-
ленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 
потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижи-
мости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллеги-
ального органа организации на основании акта президента Российской 
Федерации или правительства Российской Федерации; представления 
на безвозмездной основе интересов муниципального образования в 
органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем 
(акционером, участником) которой является муниципальное образование, 
в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими 
порядок осуществления от имени муниципального образования полно-
мочий учредителя организации или управления находящимися в муни-
ципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); 
иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

1.4. подпункт 2 пункта 14 статья 28 устава

заниматься предпринимательской деятельностью лично 
или через доверенных лиц, участвовать в управлении 
коммерческой организацией или в управлении неком-
мерческой организацией (за исключением участия в 
управлении совета муниципальных образований субъекта 
Российской Федерации, иных объединений муниципальных 
образований, политической партией, участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гараж-
ного кооперативов, садоводческого, огороднического, 
дачного потребительских кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости), кроме случаев, предусмо-
тренных федеральными законами, и случаев, если участие в 
управлении организацией осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации от имени органа 
местного самоуправления

заниматься предпринимательской деятельностью лично или через до-
веренных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией 
или в управлении некоммерческой организацией (за исключением 
участия в управлении совета муниципальных образований субъекта 
Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, 
политической партией, профсоюзом, зарегистрированным, в установ-
ленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 
потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижи-
мости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллеги-
ального органа организации на основании акта президента Российской 
Федерации или правительства Российской Федерации; представления 
на безвозмездной основе интересов муниципального образования в 
органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем 
(акционером, участником) которой является муниципальное образование, 
в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими 
порядок осуществления от имени муниципального образования полно-
мочий учредителя организации или управления находящимися в муни-
ципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); 
иных случаев, предусмотренных федеральными законами

О внесении изменений в Устав городского округа Богданович  
решение думы городского округа богданович № 79 от 29.11.2018 года

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

номер 
строки

код целевой 
статьи наименование целевой статьи

сумма на 2020 
год,  

тыс.руб.

сумма на 2021 
год,  

тыс.руб.
1 2 3 5 6

35 0730000000

подпрограмма «Строительство объектов муниципальной собственности городского 
округа Богданович и поддержка реализации приоритетных муниципальных инвести-
ционных проектов» 42301,6 43359,1

36 0740000000

подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальной программы «Реализация 
основных направлений в строительном комплексе городского округа Богданович до 
2025 года» 5176 5486

37 0800000000
Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики на территории 
городского округа Богданович до 2024 года» 149577,1 153316,5

38 0810000000
подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа 
Богданович до 2024 года» 135508,3 138896,1

39 0820000000
подпрограмма «патриотическое воспитание молодежи в городском округе Богда-
нович» 201,2 206,2

40 0830000000 подпрограмма «Развитие потенциала молодежи городского округа Богданович» 13437,4 13773,2

41 0850000000

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры и молодежной политики на территории городского округа Богданович до 
2024 года» 430,2 441

42 0900000000
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предприниматель-
ства в городском округе Богданович до 2022 года» 430,7 441,5

43 0910000000
подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в го-
родском округе Богданович» 430,7 441,5

44 1000000000
Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2024 года» 2967,1 3040,9

45 1010000000 подпрограмма «Старшее поколение» 1425,4 1461
46 1020000000 подпрограмма «Стратегия действий в интересах детей» 122,8 125,9

47 1040000000
подпрограмма «профилактика экстремизма и гармонизация межнациональных от-
ношений» 251,6 257,8

48 1050000000 подпрограмма «профилактика правонарушений» 503,1 515,7

номер 
строки

код целевой 
статьи наименование целевой статьи

сумма на 2020 
год,  

тыс.руб.

сумма на 2021 
год,  

тыс.руб.
1 2 3 5 6

49 1060000000 подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 100,7 103,3
50 1070000000 подпрограмма «профилактика наркомании» 90,5 92,8

51 1080000000

подпрограмма «Дополнительные меры по предупреждению распространения тубер-
кулеза и других инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической 
профилактики» 50,3 51,6

52 1090000000 подпрограмма «Доступная среда» 120,8 123,8

53 10Н0000000
подпрограмма «поддержка социально ориентированных некоммерческих органи-
заций» 301,9 309

54 1100000000
Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на тер-
ритории городского округа Богданович на 2018-2022 годы» 27318 27680,8

55 1110000000
подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории город-
ского округа Богданович на 2018-2022 годы» 27318 27680,8

56 1300000000

Муниципальная программа «профилактика терроризма, а также минимизация и(или) 
ликвидация последствий его проявления на территории городского округа Богданович 
на 2019-2025 годы» 251,6 257,8

57 1310000000
подпрограмма «профилактика терроризма, а также минимизация и(или) ликвидация 
его последствий на территории городского округа Богданович 251,6 257,8

58 1500000000
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта городского округа 
Богданович до 2024 года» 119622,4 122612,8

59 1510000000 подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 52751,7 54070,4
60 1520000000 подпрограмма «Развитие спортивных школ в городском округе Богданович» 66870,7 68542,4

61 1900000000
Муниципальная программа «управление муниципальными финансами городского 
округа Богданович до 2024 года» 17098,2 17525,7

62 1930000000 подпрограмма «управление муниципальным долгом» 403 413,1

63 1950000000
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «управление 
муниципальными финансами городского округа Богданович до 2024 года» 16695,2 17112,6

Перечень муниципальных программ городского округа Богданович, подлежащих реализации в 2020-2021 году
окончание на 19-й стр.



20 17 декабря 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

приложение № 1 к постановлению главы городского округа богданович от 07.12.2018 № 2168

Лист для принятия предложений от граждан  
по выбору общественных территорий, для участия  
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в категории «малые 
города» на территории городского округа Богданович
РАЗЪЯСНеНИе О пОРЯДке ЗАпОЛНеНИЯ ЛИСТА
поставьте один любой знак в пустом квадрате справа от наименования общественной территории, в пользу 
которой сделан выбор.
Лист, в котором знак проставлен более чем в одном квадрате,  либо не проставлен ни в одном из них, считаются 
недействительным.

ул. партизанская совсеми прилегающими территориями общественного пользования и далее 
пешеходная зона до ул. перепечина;

улицы первомайская, Рокицанская до пересечения с ул. полевая и прилегающими территориями 
общественного пользования, и пешеходными зонами;

ул. Ленина от пересечения с ул. первомайская до пересечения ул. Чкалова с прилегающими 
территориями общественного пользования и пешеходными зонами; 

набережная реки кунара;

прочие предложения от жителей города:

приложение № 2 к постановлению главы городского округа богданович от 07.12.2018 № 2168

График общественного участия с отдельными группами 
пользователей в декабре 2018 

№ 
п/п

наименование
мероприятия

дата,
время проведения

место проведения
с указанием адреса

состав участников 

1 2 3 4 5
1 консультативный совет по взаимодействию с на-

циональными и религиозными общественными 
объединениями при главе ГО Богданович

10.12.2018
15.00

Зал заседания Администрации ГО Богда-
нович,
ул. Советская, 3

Лидеры национальных, культурных и обще-
ственных объединении и мам МРОМ «ЧуЛпАН» 
Богдановичского благочиния

2 координационный совет по делам инвалидов 11.12.2018
14.00

Зал заседания Администрации ГО Богданович, 
ул. Советская, 3

Общественные объединения и организации ин-
валидов, руководители социальных учреждении 
ГО Богданович

3 Торжественное мероприятие, посвященное Дню 
конституции

12.12.2018
14.00

Дикц
г. Богданович, ул. Советская, 1

учащиеся, студенты, общественные объединения 
ГО Богданович 

4 Областной турнир по боксу 13.12.2018
12.00
14.12.2018
11.00

МАу ГО БОГДАНОвИЧ «МФСц «ОЛИМп»
г. Богданович, ул. Ленина 5А

участники соревновании, гости 

5 встреча со старшими по домам 14.12.2018
18.00

ук «Богдановичская»,
 г. Богданович, ул. Гагарина, 1А

председатели совета МкД 

6 Открытие лыжного сезона 15.12.2018
10.30

База «Березка» Спортсмены, жители, гости города

7 встреча со старшеклассниками 17.12.2018
10.00-14.00

Школы №1,2,3 городского округа Богда-
нович

Школьники, учителя, волонтеры

8 встреча со старшеклассниками 18-19.12.2018
10.00-14.00

Школы №4,5 городского округа Богданович Школьники, учителя, волонтеры

9 Общественное обсуждение с жителями города 
по отбору территорий 

20.12.2018
17.30

Зал заседания Администрации ГО Богданович, 
ул. Советская,3

представители учреждений и предприятий 
ГО Богданович 

10 Террористическая комиссия 21.12.2018
14.00

Зал заседания Администрации ГО Богданович, 
ул. Советская, 3

Члены террористической комиссии и пригла-
шенные, руководители предприятий

11 встреча с активным молодежным сообществом 
городского округа Богданович 

22.12.2018
14.00

Зал заседания Администрации ГО Богданович, 
ул. Советская, 3

Разные молодежные сообщества городского 
округа Богданович

12 «вечер воспоминаний» о Богдановичском 
фарфоровом заводе

22.12.2018
15.00

Богдановичский краеведческий музей ветераны фарфорового завода, волонтеры

таблица 6

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 
ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 
ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

номер 
строки

Профессиональные квалификаци-
онные группы и квалификационные 

уровни должностей работников

минималь-
ный размер 

оклада,  
рублей

1. Общеотраслевые профессии рабочих 
первого уровня

2. 1 квалификационный уровень
3. 1 квалификационный разряд 4326
4. 2 квалификационный разряд 4759
5. 3 квалификационный разряд 5192
6. Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня
7. 1 квалификационный уровень
8. 4 квалификационный разряд 5732
9. 5 квалификационный разряд 6273

10. 2 квалификационный уровень
11. 6 квалификационный разряд 6922
12. 7 квалификационный разряд 7571
13. 3 квалификационный уровень
14. 8 квалификационный разряд 8328

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения 
«Управление физической культуры и спорта городского округа Богданович» и подведомственных учреждений Му-
ниципального казенного учреждения «Управление физической культуры и спорта городского округа Богданович»
ПостановЛение гЛавы городского округа богданович № 2160 от 06.12.2018 года

в соответствие с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
постановлением главы городского округа Богданович от 02.10.2018 
№1775 «О повышении заработной платы труда работников муници-
пальных учреждений городского округа Богданович, на которые не 
распространяются достижение целевых показателей по заработной 
плате» в целях совершенствования условий оплаты труда работников 
Муниципального казенного учреждения «управление физической 
культуры и спорта городского округа Богданович» и подведомствен-

ных учреждений Муниципального казенного учреждения «управле-
ние физической культуры и спорта городского округа Богданович», 
руководствуясь статьей 28 устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
внести изменения в положение об оплате труда работников 

Муниципального казенного учреждения «управление физической 
культуры и спорта городского округа Богданович» и подведом-
ственных учреждений Муниципального казенного учреждения 

«управление физической культуры и спорта городского округа 
Богданович», утвержденное постановлением главы городского 
округа Богданович от 29.06.2018 № 1196, изложив Таблицы 
№1,3,4,5,6 в новой редакции (прилагается).

ввести оплату труда работников Муниципального казенного 
учреждения «управление физической культуры и спорта городско-
го округа Богданович» и подведомственных учреждений Муници-
пального казенного учреждения «управление физической культуры 

и спорта городского округа Богданович» с 01 октября 2018 г.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное 

слово» и разместить на официальном сайте городского округа 
Богданович.

контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

В.Г. ТопоркоВ,
и.о. главы городского округа богданович.

приложение к постановлению главы городского округа богданович от 06.12.2018 № 2160
таблица 1

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

номер 
строки

Профессиональные квалификационные группы и ква-
лификационные уровни должностей работников

минимальный размер 
оклада (должностно-

го оклада), рублей
1. Должности работников физической культуры и спорта 

первого уровня
2. 1 квалификационный уровень 6490
3. 2 квалификационный уровень 7247
4. Должности работников физической культуры и спорта 

второго уровня
5. 1 квалификационный уровень 8004
6. 2 квалификационный уровень 8761
7. 3 квалификационный уровень 9626
8. Должности работников физической культуры и спорта 

третьего уровня
9. 1 квалификационный уровень 10600

10. 2 квалификационный уровень 11573
11. Должности работников физической культуры и спорта 

четвертого уровня
12. 1 квалификационный уровень 12547

таблица 3

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) 
МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ

номер 
строки

Профессиональные квалификационные группы и квалифика-
ционные уровни должностей работников

минимальный размер 
оклада (должностно-

го оклада), рублей
1. Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня
2. 1 квалификационный уровень 5616
3. Средний медицинский и фармацевтический персонал
4. 1 квалификационный уровень 6968
5. 3 квалификационный уровень 8424
6. 4 квалификационный уровень 9256
7. 5 квалификационный уровень 10192
8. врачи и провизоры
9. 2 квалификационный уровень 11128

10. Руководители структурных подразделений учреждений с 
высшим медицинским и фармацевтическим образованием 
(врач-специалист, провизор)

11. 1 квалификационный уровень 14872

таблица 4

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) 
РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

номер строки Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни должностей работников минимальный размер оклада (долж-
ностного оклада), рублей

1. Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена 6968

2. Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 8424

3. Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии 9256

таблица 5

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ, 
ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ 
СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ, 
СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

номер 
строки

Профессиональные квалификационные группы и квали-
фикационные уровни должностей работников

минимальный размер оклада 
(должностного оклада), рублей

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня
2. 1 квалификационный уровень 4326
3. 2 квалификационный уровень 5408
4. Общеотраслевые должности служащих второго уровня
5. 1 квалификационный уровень 6490
6. 2 квалификационный уровень 7139
7. 3 квалификационный уровень 7786
8. 4 квалификационный уровень 8436
9. 5 квалификационный уровень 9085

10. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
11. 1 квалификационный уровень 9626
12. 2 квалификационный уровень 10383
13. 3 квалификационный уровень 11140
14. 4 квалификационный уровень 11898
15. 5 квалификационный уровень 12655
16. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
17. 1 квалификационный уровень 13520
18. 2 квалификационный уровень 14493
19. 3 квалификационный уровень 15467

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановления правительства Российской 
Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении правил предо-
ставления средств государственной поддержки из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения 
муниципальных образований – победителей всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды», руковод-
ствуясь статьей 28 устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
принять участие во всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды в категории «малые города» 
на территории городского округа Богданович (далее – «всероссий-
ский конкурс»).

Объявить сбор предложений от граждан по участию во всерос-
сийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды с 10.12.2018 по 24.12.2018 включительно.

утвердить форму участия граждан и перечень мест для сбора 
предложений (пункт приема):

Стационарные пункты:
- Деловой и культурный центр ГО Богданович, расположенный 

по адресу: г. Богданович, ул. Советская, д.1;
- Тц «Спутник», расположенный по адресу: г. Богданович, ул. 

Спортивная, д.2А;
- Супермаркет «пятерочка», расположенный по адресу: г. Богда-

нович, ул. кунавина, д.21;
- Ск «колорит», расположенный по адресу: г. Богданович, ул. Ст. 

Разина, д. 43;
- Тц «Монетка», расположенный по адресу: г. Богданович, ул. 

Тимирязева, д.6;
- Тц «Островок», расположенный по адресу: г. Богданович, ул. 

Богданович, ул. крылова, д. 48;
- выездной пункт приема предложений.
Онлайн голосование: 
- сайт администрации городского округа Богданович;
- группа в вконтакте«Формирование современной городской 

среды ГО Богданович».
в формате общественного участия с отдельными группами поль-

зователей, согласно установленного графика (прилагается).
2.2. пункты приема предложений расположить в холлах 1 этажа.
2.3. утвердить перечень общественных территорий городского 

округа Богданович, для которых ведется прием предложений для 
участия во всероссийском конкурсе:

- ул. партизанская совсеми прилегающими территориями 
общественного пользования и далее пешеходная зона до ул. пере-
печина;

- улицы первомайская, Рокицанская до пересечения с ул. по-
левая и прилегающими территориями общественного пользования, 
и пешеходными зонами;

- ул. Ленина от пересечения с ул. первомайская до пересечения ул. 
Чкалова с прилегающими территориями общественного пользования 
и пешеходными зонами; 

- набережная реки кунара;
- прочие предложения от жителей города.
2.4. Лист для принятия предложений от граждан по выбору 

территории для участия во всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды в категории «малые города» 

на территории городского округа Богданович (прилагается).
3. Начальнику Мку ГО Богданович «управление муниципального 

заказчика» Новоселову А.С. в срок 10.12.2018 организовать:
3.1. пункты приема предложений.
3.2. выездной пункт приема предложений.
3.3. выемку и передачу предложений для подсчетов результатов 

общественной комиссии 25.12.2018.
4. по итогам сбора предложении общественной комиссии 

25.12.2018 произвести подсчет результатов и подписать итоговый 
протокол.

5. Секретарю комиссии Семеновой е.А. в течение двух рабочих 
дней разместить итоговый протокол на официальном сайте городского 
округа Богданович и газете «Народное слово».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
городского округа Богданович и в газете «Народное слово».

7. контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 

В.Г. ТопоркоВ,
и.о. главы городского округа богданович.

О принятии решения на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в категории «малые города» на территории городского округа Богданович 
ПостановЛение гЛавы городского округа богданович № 2168 от 07.12.2018 года



2117 декабря 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

I. ОБЩИе пОЛОЖеНИЯ
1.1. Настоящий административный регламент (далее – Регламент) 

предоставления муниципальной услуги (работы) «Организация и про-
ведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий на территории городского округа Богданович» (далее – ра-
бота) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности 
результатов предоставления работы по организации и проведению офици-
альных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий на 
территории городского округа Богданович, создания комфортных условий 
для участников отношений, возникающих при реализации работы. 

Настоящий Регламент определяет порядок, сроки и последователь-
ность действий (административных процедур) при предоставлении 
работы.

в настоящем Административном регламенте используются следую-
щие понятия:

1) массовый спорт - часть спорта, направленная на физическое воспи-
тание и физическое развитие граждан посредством проведения организо-
ванных и (или) самостоятельных занятий, а также участия в физкультурных 
мероприятиях и массовых спортивных мероприятиях;

2) официальные физкультурные мероприятия и спортивные меро-
приятия - физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, вклю-
ченные в единый календарный план межрегиональных, всероссийских и 
международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий, 
календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприя-
тий субъектов Российской Федерации, городского округа Богданович;

3) спорт - сфера социально-культурной деятельности как совокуп-
ность видов спорта, сложившаяся в форме соревнований и специальной 
практики подготовки человека к ним;

4) спортивное соревнование - состязание (матч) среди спортсменов 
или команд спортсменов по различным видам спорта (спортивным дис-
циплинам) в целях выявления лучшего участника состязания (матча), прово-
димое по утвержденному его организатором положению (регламенту);

5) спортивные мероприятия - спортивные соревнования, а также 
учебно-тренировочные и другие мероприятия по подготовке к спортивным 
соревнованиям с участием спортсменов;

6) физическая культура - часть культуры, представляющая собой сово-
купность ценностей, норм и знаний, создаваемых и используемых обще-
ством в целях физического и интеллектуального развития способностей 
человека, совершенствования его двигательной активности и формиро-
вания здорового образа жизни, социальной адаптации путем физического 
воспитания, физической подготовки и физического развития;

7) физкультурные мероприятия - организованные занятия граждан 
физической культурой;

8) физкультурно-спортивная организация - юридическое лицо, 
независимо от его организационно-правовой формы, осуществляющее 
деятельность в области физической культуры и спорта в качестве основ-
ного вида деятельности.

1.2. предметом регулирования административного регламента 
являются общественные отношения, возникающие между заявителем и 
исполнителем по предоставлению услуги (работы) Муниципальным казен-
ным учреждением «управление физической культуры и спорта городского 
округа Богданович» (далее - Мку уФкиС ГО Богданович). 

1.3. получателями услуги работы являются физические и юридические 
лица без ограничения возраста, при отсутствия медицинских противопо-
казаний (далее – Заявитель).

1.4. порядок получения информации Заявителями по вопросам 
оказания работы:

1.4.1 Информацию о порядке оказания работы можно получить вМку 
уФкиС ГО Богданович, расположенном по адресу: 623530, Свердловская 
область, город Богданович, улица Гагарина, дом 32, кабинет № 9, тел. (34376) 
5-00-20, электронный адрес: sport-gobogd@mail.ru;

График приема посетителей в учреждении:
понедельник - пятница – 800 – 1700.
Обеденный перерыв – 1200 – 1300.
выходные дни - суббота, воскресенье.
1.4.2. Информация о работе, процедуре ее оказания представля-

ется:
- с использованием средств телефонной связи, электронного 

информирования, на информационных стендах в учреждении и в 
спортивных объектах и иными способами, позволяющими осуществлять 
информирование;

- на информационных стендах в учреждении, оказывающем работу 
содержится следующая информация: место расположение, график (режим) 
работы, номера телефонов учреждения, права и обязанности посетителей 
объектов, о действиях посетителей, являющихся основанием для оказания 
работы, краткое описание работы, перечень документов, необходимых для 
оказания  работы, порядок информирования о ходе оказания  работы, 
порядок обжалования решений, действий или бездействий специалистов, 
извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, 
регулирующих деятельность по оказанию работы; текст Администра-
тивного регламента, основания для отказа в оказании работы; образец 
заполнения заявления;

- посредством размещения информационных материалов на офи-
циальном сайте Администрации городского округа Богданович (www.
gobogdanovich.ru) и публикации в печатном издании газеты «Народное 
слово».

1.4.3 консультирование по вопросам оказания работы осуществляется 
в устной или письменной форме.

1.4.4. консультации по вопросам оказания работы предоставляются 
уполномоченным специалистом Мку уФкиС ГО Богданович (далее – Спе-
циалист, Исполнитель). Он несёт персональную ответственность за полноту, 
грамотность и доступность проведённого консультирования.

1.4.5. время ожидания в очереди для получения консультации не 
должно превышать 15 минут.

1.4.6. при ответах на телефонные звонки и устные обращения Заяви-
теля Специалист подробно в вежливой (корректной) форме информируют 
обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный 
звонок должен начинаться с информации о наименовании учреждения, 
в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчества и должности 
Специалиста, принявшего телефонный звонок. при невозможности само-
стоятельно ответить на поставленный вопрос, телефонный звонок должен 
быть переадресован (переведен) на другого Специалиста или Заявителю 
должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить 
необходимую информацию.

1.4.7. при консультации по письменным обращениям Заявителя 
дается четкий и понятный ответ на поставленные вопросы, указывается 
фамилия, имя, отчество, номер телефона Исполнителя. Ответ на обраще-
ние направляется по почте на адрес Заявителя в срок, не превышающий 
5 дней с момента поступления письменного обращения в Мку уФкиС 
ГО Богданович.

1.4.8. На официальном сайте Мку уФкиС ГО Богданович, размещается 
следующая информация:

- извлечения из законодательных и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по оказанию 
работы;

- график приема граждан;
- образцы оформления документов, необходимых для оказания 

работы;
- порядок информирования о ходе оказания работы;
- порядок обжалования решений, действий или бездействия Спе-

циалиста, ответственного за оказание работы;

- месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов 
адреса интернет-сайтов и электронной почты, куда Заявитель может об-
ратиться за оказанием работы;

1.4.9. Специалист, осуществляющий прием и консультирование (лично 
или по телефону), обязан относиться к обратившимся гражданам корректно 
и внимательно, не унижая их чести и достоинства.

II. СТАНДАРТ пРеДОСТАвЛеНИЯ МуНИцИпАЛЬНОЙ уСЛуГИ 
(РАБОТы)

2.1. Наименование работы: «Организация и проведение официаль-
ных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий на 
территории городского округа Богданович».

2.2. Наименование органа, организующего и контролирующего 
выполнение работы:

2.2.1. Работу предоставляют спортивные сооружения:
а) Мку уФкиС ГО Богданович:
1. Спортивный комплекс «колорит»:
Свердловская обл., г. Богданович, ул. Степана Разина д. 43, 
номер тел. 5-43-36;
график работы: понедельник - пятница с 07:00 до 22:00;
суббота, воскресенье с 10:00 до 21:00.
2. Спортивная база «Березка»:
Свердловская обл., Богдановичский р-он, д. прищаново;
график работы: понедельник - пятница с 08:00 до 22:00;
суббота, воскресенье с 10:00 до 21:00.
б) МАу ГО Богданович «МФСц «Олимп»
Свердловская обл., г. Богданович, ул. Ленина д. 5-а, тел. 5-20-20;
график работы: понедельник - пятница с 08:00 до 22:00;
суббота, воскресенье с 10:00 до 21:00.
в) МБу ДО ДЮСШ по х/м:
Свердловская обл., г. Богданович, ул. Спортивная, д. 16-а, 
номер тел. 5-68-77;
Работа по расписанию.
г) МБу ДО ДЮСШ
Свердловская обл., г. Богданович, ул. партизанская, д. 20А, тел: 

5-69-85;
Работа по расписанию.
2.2.2. Результатом оказания работы является организация и про-

ведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий, а так же повышение уровня физического развития, общей 
физической и специальной подготовленности, выполнение обязательных 
норм, в виде спорта исходя из индивидуальных особенностей занимаю-
щихся; профилактика вредных привычек и правонарушений; специальная 
подготовка перспективных спортсменов в целях достижения стабильных 
результатов, обеспечение права на занятия физической культурой и 
спортом для всех категорий граждан и различных социально-возрастных 
групп населения, проживающих на территории городского округа Бог-
данович, либо отказ в предоставлении муниципальной услуги смотреть 
пункт 2.9. регламента. 

2.3. Работа оказывается постоянно в течение года, в зависимости от 
графика и плана работы каждого учреждения.

2.4. Нормативно-правовые акты, регулирующие отношения, воз-
никающие в связи с оказанием работы.

- конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
- Федеральный Закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации»;
- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотре-

ния обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
конвенции о правах инвалидов»;

- постановление правительства Российской Федерации от 15.04. 
2014 № 302 «Об утверждении государственной программы Российской 
федерации «Развитие физической культуры и спорта»;

- Распоряжение правительства Российской Федерации от 07.08.2009 
№ 1101-р «Об утверждении Стратегии развития физической культуры и 
спорта в Российской Федерации на период до 2020 года»;

- Закон Свердловской области от 16.07.2012 № 70-ОЗ «О физической 
культуре и спорте в Свердловской области»;

- постановление правительства Свердловской области от 29.10.2013 
№ 1332-пп «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области 
до 2024 года»;  

- Настоящий Регламент;
- устав городского округа Богданович принят Решением Думы Муни-

ципального образования «Богдановичский район» от 26.05.2005 № 39;
- устав Мку уФкиС ГО Богданович;
- Иные нормативные правовые акты.
2.5. в процессе оказания работы Мку уФкиС ГО Богданович взаи-

модействует с:
- администрацией городского округа Богданович;
- Муниципальным казенным учреждением «управление образования 

городского округа Богданович»;
- Муниципальным казенным учреждением «управление культуры, 

молодежной политики и информации» городского округа Богданович;
- Территориальным отраслевым исполнительным органом госу-

дарственной власти Свердловской области - управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Богдановичскому району;

- Государственным бюджетным учреждением здравоохранения 
Свердловской области «Богдановичская центральная районная боль-
ница»;

- правоохранительными органами городского округа Богданович;
- Средствами массовой информации городского округа Богданович.
2.6. Документы, подлежащие представлению заявителем для ока-

зания работы:
- письменное заявление Заявителя по установленной форме (при-

ложение № 1 к настоящему Регламенту);
- паспорт заявителя;
- копия свидетельства о рождении ребенка (паспорт, если ребенок 

достиг 14-летнего возраста);
- медицинская справка о допуске к занятиям физкультурой и 

спортом;
- справка с места учебы ребенка;
- другие документы по необходимости.
если Заявитель желает принять участие в мероприятии (которое 

проводится Мку уФкиС ГО Богданович в соответствии с календарем 
спортивно-массовых мероприятий, утвержденный постановление главы 
городского округа Богданович), то он подает заявку согласно требованиям 
утвержденного положения (в установленный срок и в соответствии с 
категорией участников (согласно положению о проведении физкультурно-
оздоровительного и/или спортивного мероприятия). 

2.7. перечень оснований для отказа в приеме документов, необхо-
димых для оказания работы: 

- обращение по вопросам не входящим в компетенцию Мку уФкиС 
ГО Богданович;

- изменения в законодательстве, регламентирующем предостав-

ление работы;
- в случае отмены мероприятия или переноса его на другой срок; 
- в обращении не указаны данные (почтовый адрес), направившего 

обращение, т.е. кому и куда должен быть направлен ответ;
- в полученном обращении содержатся нецензурные либо оскор-

бительные выражения;
- текст письменного обращения не поддается прочтению или смысл 

не ясен;
- ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может 

быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную 
или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, на-
правившему обращение;

- в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на 
который ему многократно давались письменные ответы по существу в 
связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не 
приводятся новые доводы или обстоятельства. в этом случае Специалист 
(предварительно согласовав с директором Мку уФкиС ГО Богданович) 
вправе прекратить переписку с гражданином по данному вопросу при 
условии, что указанное письменное обращение и ранее направляемые 
письменные обращения направлялись одному и тому же должностному 
лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший пись-
менное обращение;

- просроченный документ или его отсутствие;
- представление неполного пакета документов, необходимых для 

оказания работы.
2.8. перечень оснований для приостановления выполнения работы:
- изменение законодательства Российской Федерации, регламен-

тирующего предоставление Муниципальной услуги (работы), на срок, 
устанавливаемый законом, вносящим данные изменения;

- изменение структуры органа, оказывающего работу.
2.9. перечень оснований дляотказа в предоставлении работы:
- несоблюдение потребителем работы условий договора, заключен-

ного с Исполнителем (для юридических лиц);
- изменение законодательства Российской Федерации, регламенти-

рующего оказание работы, на срок, устанавливаемый законом, вносящим 
данные изменения;

- изменение структуры органа, предоставляющего работу.
уведомление об отказе в предоставлении работы должно быть 

направлено Заявителю по месту жительства или месту регистрации не 
позднее 10 дней после обращения. 

по запросу Заявителя, поступившему при личном обращении, либо 
по телефону основания для отказа в предоставлении информации от-
сутствуют.

2.10. Запрещено требовать от Заявителя:
- представления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возни-
кающие в связи с оказанием работы;

- представления документов и информации, которые находятся в рас-
поряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, 
предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, 
органов местного самоуправления либо подведомственных государ-
ственным органам или органам местного самоуправления организаций, 
участвующих в предоставлении государственных услуг, в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Свердловской области, муниципальными правовыми 
актами городского округа Богданович, за исключением документов, 
включенных в определенный части 6 статьи 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе пред-
ставить указанные документы и информацию в орган, предоставляющий 
Муниципальную услугу, по собственной инициативе;

- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых 
для получения работы и связанных с обращением в иные государственные 
органы, органы местного самоуправления, организации, за исключе-
нием получения услуг (работ) и получения документов и информации, 
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в 
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг».

2.11. порядок, размер и основания взимания государственной по-
шлины или иной платы, взимаемой за выполнение работы.

Работа предоставляется бесплатно.
2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса 

о предоставлении муниципальной услуги, услуги, предоставляемой орга-
низацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, и при 
получении результата предоставления таких услуг.

время ожидания граждан в очереди при подаче запроса на выпол-
нение работы не может превышать 15 минут. время ожидания граждан в 
очереди при получении результата - не может превышать 15 минут.

предоставление устной консультации, непосредственно в ходе 
личного приема, составляет не более 15 минут.

Заявление регистрируется в учреждениях в день его предоставления, 
с документами, предоставленными заявителем для оказания работы. 

2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляются муни-
ципальная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей 
в предоставлении муниципальной услуги, к месту ожидания и приема 
заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и муль-
тимедийной информации о порядке предоставления таких услуг, в том 
числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов

Официальные физкультурные (физкультурно-оздоровительные) 
мероприятия проводятся на объектах, отвечающих требованиям соот-
ветствующих нормативных правовых актов, действующих на территории 
Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного 
порядка и безопасности участников и зрителей. 

На эксплуатацию помещений, в которых проводятся мероприятия, 
должно быть получено разрешение органов Государственного пожар-
ного надзора. помещения должны быть обеспечены всеми средствами 
коммунально-бытового обслуживания и оснащены по необходимости 
телефонной связью. 

по размерам и состоянию помещения должны отвечать требованиям 
санитарно-гигиенических норм и правил, правил противопожарной 
безопасности, безопасности труда и быть защищены от воздействия 
факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых работ 
(повышенной температуры и влажности воздуха, запыленности, загрязнен-
ности, шума, вибрации и так далее). Специальное оборудование, приборы 
и аппаратуру следует использовать строго по назначению в соответствии 
с эксплуатационными документами, содержать в технически исправном 
состоянии, которое следует систематически проверять. Неисправное спе-
циальное оборудование, приборы и аппаратура, должны быть заменены, 
отремонтированы (если они подлежат ремонту) или изъяты из эксплуа-
тации. показатели микроклимата (температура, относительная влажность, 
вентиляция) в физкультурно-оздоровительном и спортивном сооружении 
должны соответствовать требованиям ГОСТ 12.1.005, требованиями Сан-
пиН и другим установленным требованиям. Исполнители работы должны 
осуществлять регулярную уборку внутри учреждения и на прилегающей 
территории. Используемые препараты для дезинфекции, дезинсекции, 
дезодорации, моющие средства, подлежащие обязательной сертификации, 
должны иметь сертификат соответствия и применяться в соответствии с 

нормативными требованиями. учреждение должно быть оборудовано 
санузлами и туалетными комнатами, доступными для посетителей. 

центральный вход в здание должен быть оборудован информаци-
онным стендом, содержащим следующую информацию: наименование, 
место нахождения, режим работы. Информационная табличка размеща-
ется рядом с входом так, чтобы ее хорошо видели посетители. в случае 
если имеется возможность организовывается стоянка (парковка) для 
личного автомобильного транспорта заявителей. За пользование стоянкой 
(парковкой) с заявителей плата не взимается. Для парковки специальных 
автотранспортных средств инвалидов на каждой стоянке выделяется не 
менее 10 % мест (но не менее одного места), которые не должны занимать 
иные транспортные средства. 

Доступ в здание, сооружение, в котором предоставляется муници-
пальная работа, должен быть оборудован с учетом потребностей лиц с 
ограниченными возможностями, а рядом со зданием должна быть стоянка 
для размещения принадлежащих им транспортных средств. 

Места ожидания непосредственного взаимодействия с сотруд-
никами, выполняющими работу должны соответствовать санитарно-
эпидемиологическим требованиям, предусмотренным для общественных 
помещений.  

в местах ожидания приема для выполнения работы должны быть 
предусмотрены сидячие места для посетителей. количество мест ожидания 
определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их 
размещения в здании, сооружении. 

в местах ожидания и непосредственного выполнения работы 
должны быть соблюдены требования по освещенности и вентиляции, 
для посетителей должен быть обеспечен свободный доступ в санитарно-
бытовые помещения. 

Места, предназначенные для ознакомления заявителей с информаци-
онными материалами, оборудуются информационными стендами. 

вход и выход из помещения оборудуются соответствующими ука-
зателями. Режим работы учреждения и его структурных подразделений 
закреплён в правилах внутреннего трудового распорядка. Режим работы 
установлен в зависимости от функционального назначения спортивного 
сооружения. 

Содержание территории физкультурно-оздоровительных и спор-
тивных сооружений должно обеспечивать свободный проезд (подъезд) 
технических средств, специальных служб (пожарная, спасательная, сани-
тарная и другая техника) в соответствии с требованиями ведомственных 
строительных норм. 

при оказании работы физкультурно-оздоровительное и спортивное 
сооружение, а также территория вокруг него, должны иметь рабочее, 
дежурное и аварийное освещение в соответствии с требованиями ве-
домственных строительных норм. 

в соответствии с функциональным назначением и классификацией 
спортивных сооружений учреждение должно иметь следующие по-
мещения: 

- основные (предназначенные непосредственно для занятий физиче-
скими упражнениями и видами спорта): спортивные залы для различных 
видов спорта, поля и площадки для спортивных и подвижных игр, ледовое 
поле, бассейны и другие;

- вспомогательные (используемые для дополнительного обслужи-
вания занимающихся, хранения инвентаря, оборудования и так далее), 
в том числе вестибюльный блок с гардеробом, санузлы, раздевальные с 
душевыми и санузлами, медицинский блок, помещения для тренеров и 
специалистов, технические помещения и другие.

На спортивный инвентарь импортного производства, применяемый 
при оказании работы, должны быть сопроводительные (эксплуатационные) 
документы на русском языке.

Спортивное оборудование, снаряжение и инвентарь, подлежащие 
обязательной сертификации, должны быть сертифицированы в установ-
ленном порядке.

учреждение должно располагать необходимым числом специалистов 
(тренеров-преподавателей) в соответствии со штатным расписанием. каж-
дый специалист должен иметь соответствующее занимаемой должности 
образование, квалификацию, обладать знаниями и опытом, необходимыми 
для выполнения возложенных на него обязанностей по оказанию работы. 
Специалисты должны получать дополнительное профессиональное об-
разование. у специалистов каждой категории должны быть должностные 
инструкции (регламенты), устанавливающие их обязанности и права.

Спортивные объекты, в которых предоставляется муниципальная ра-
бота, должны соответствовать требованиям доступности для инвалидов:

- возможность беспрепятственного входа и выхода из спортивного 
объекта;

- возможность самостоятельного передвижения по спортивному объ-
екту в целях доступа к месту предоставления муниципальной работы;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него 
перед входом в спортивный объект;

- надлежащее размещение носителей информации, необходимой 
для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов работе, с учетом 
ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование надписей, 
знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполнен-
ными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;

- обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии 
документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного 
по форме и в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н «Об 
утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение 
собаки - проводника и порядка его выдачи»;

- обеспечение допуска сурдоперевочика, тифлосурдопереводчика;
- оказание работниками учреждения иной необходимой инвалидам 

помощи в преодолении барьеров, мешающих выполнению работы.
2.14. показатели доступности и качества муниципальной услуги (ра-

боты), в том числе количество взаимодействий заявителя с должностными 
лицами при предоставлении муниципальной услуги (работы).

показателями доступности выполнения работы являются:
- степень информационности граждан о порядке предоставления 

работы (доступность информации о работе, возможность выбора способа 
получения информации);

- возможность выбора Заявителем формы обращения за предо-
ставлением работы или получением информации о предоставлении 
работы (лично, посредством почтовой связи, по телефону, факсу, в форме 
электронного обращения);

- удобство и доступность получения информации Заявителем о по-
рядке предоставления работы;

показателями качества выполнения работы являются:
- достоверность и полнота предоставляемой Заявителем информации 

о ходе рассмотрения обращения;
- своевременность предоставления работы в соответствии со стан-

дартом ее предоставления, установленным Регламентом;
- отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на действие 

(бездействие) должностных лиц, осуществленные в ходе предоставления 
работы;

- уровень удовлетворенность заявителей качеством предоставляе-
мых работ.

IIIСостав, последовательность и сроки выполнения административных 
процедур (действий), требования к порядку их выполнения

3.1. Основания для предоставления Мку уФкиС ГО Богданович 
работы:

Утвержден постановлением главы городского округа богданович от 10.12.2018 № 2171

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ  
(ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТЫ) «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ 
(ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ) МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ»

во исполнение Федерального закона РФ от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», на основании Федерального закона от 
18.07.2017 № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный ко-
декс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона«О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 
и признании утратившими силу отдельных положений законо-
дательных актов Российской Федерации», постановления главы 

городского округа Богданович от 27.08.2014 № 1569 «О порядке 
разработки и утверждения административных регламентов испол-
нения муниципальных функций и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 28 
устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ: 
1. утвердить административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Организация и проведение официальных 

физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий на 
территории городского округа Богданович» (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление главы городского 
округа Богданович от 10.10.2014 № 1814 «Об утверждении ад-
министративного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «проведение официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий на территории городского округа 
Богданович».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «На-
родное слово» и разместить на официальном сайте городского 
округа Богданович.

4. контроль за исполнением настоящего постановления, воз-
ложить на заместителя главы администрации городского округа 
Богданович по социальной политике Жернакову е.А.

В.Г. ТопоркоВ,
и.о. главы городского округа богданович.

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги (выполнению работы) 
«Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий на 
территории городского округа Богданович»
ПостановЛение гЛавы городского округа богданович № 2171 от 10.12.2018 года

окончание на 22-й стр.



22 17 декабря 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

во исполнение Федерального закона РФ от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», на основании Федерального закона от 
18.07.2017 № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный ко-
декс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 
и признании утратившими силу отдельных положений законо-
дательных актов Российской Федерации», постановления главы 
городского округа Богданович от 27.08.2014 № 1569 «О порядке 

разработки и утверждения административных регламентов испол-
нения муниципальных функций и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 28 
устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ: 
1. утвердить административный регламент по выполнению 

работ «Организация и проведение официальных спортивных 
мероприятий» (прилагается).

2. постановления главы городского округа Богданович от 

01.04.2014 № 568 «Об утверждении административного регла-
мента по предоставлению муниципальной услуги «выполнение 
работ по организации и проведению в соответствии с календарным 
планом спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий», от 27.11.2014 № 2118 «Об утверждении админи-
стративного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«выполнение работ по организации и проведению в соответствии 
с календарным планом физкультурно-оздоровительных меро-
приятий разного уровня: Муниципального (местного) районного, 

областного» считать утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «На-

родное слово» и разместить на официальном сайте городского 
округа Богданович.

4. контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации городского округа 
Богданович по социальной политике Жернакову е.А.

В.Г. ТопоркоВ, 
и.о. главы городского округа богданович.

Об утверждении административного регламента по выполнению работ  
«Организация и проведение официальных спортивных мероприятий»
ПостановЛение гЛавы городского округа богданович № 2180 от 10.12.2018 года

1. ОБЩИе пОЛОЖеНИЯ
1.1. предмет регулирования регламента
1.1.1. Административный регламент по выполнению работ: «Ор-

ганизация и проведение официальных спортивных мероприятий» 
(далее - Административный регламент) разработан в целях повышения 
качества и доступности результатов исполнения работпо организации 
и проведению официальных спортивных мероприятий на территории 
городского округа Богданович (далее – муниципальная работа), созда-

ния комфортных условий для участников отношений, возникающих при 
реализации муниципальной работы, и определяет сроки и последова-
тельность действий (административных процедур) при осуществлении 
данных полномочий учреждениями, оказывающими данную работу. 

в настоящем Административном регламенте используются 
следующие понятия:

1) массовый спорт - часть спорта, направленная на физическое 
воспитание и физическое развитие граждан посредством про-

ведения организованных и (или) самостоятельных занятий, а также 
участия в физкультурных мероприятиях и массовых спортивных 
мероприятиях;

2) официальные физкультурные мероприятия и спортивные ме-
роприятия - физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, 
включенные в единый календарный план межрегиональных, всерос-
сийских и международных физкультурных мероприятий, и спортивных 
мероприятий, календарные планы физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий субъектов Российской Федерации, городского 
округа Богданович;

3) спорт - сфера социально-культурной деятельности как совокуп-
ность видов спорта, сложившаяся в форме соревнований и специальной 
практики подготовки человека к ним;

4) спортивные мероприятия - спортивные соревнования, а также 

Утвержден постановлением главы городского округа богданович от 10.12.2018 № 2180

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 
ОФИЦИАЛЬНЫХ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ»

приложение № 2 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги 
(выполнению работы) «организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий на территории городского округа богданович»

Блок-схема
последовательности действий выполнения 

работы на основании письменного обращения

3.1.1. календарный план спортивно массовых мероприятий город-
ского округа Богданович на текущий год (далее – календарный план), 
утвержденный постановлением главы городского округа Богданович. 
Заявители могут выступать участниками мероприятий в соответствии 
со спортивным планом и положением (в зависимости от категории 
участников, предусмотренных положением мероприятия). 

предоставление работы на основании календарного плана 
включает в себя следующие административные процедуры:

- информирование граждан о мероприятиях, предусмотренных 
календарным планом. Основанием данной процедуры является – 
календарный план, утвержденный постановлением главы городского 
округа Богданович. Результатом настоящей административной про-
цедуры является – доведение до сведения физических и юридических 
лиц информации о мероприятиях, предусмотренных календарным 
планом. Срок исполнения административной процедуры – уста-
навливается в положении, утвержденном постановлением главы 
городского округа Богданович и согласованное директором Мку 
уФкиС ГО Богданович (не более 4-х недель, в зависимости от уровня 
мероприятия).

- прием и регистрация заявки на участие в мероприятии. Осно-
ванием данной процедуры является – предоставление Заявителем 
заявки на участие в мероприятии. в случае, если заявка соответствует 
требованиям утвержденного положения, то результатом настоящей 
административной процедуры является – регистрация заявки (в 
установленный срок и в соответствии с категорией участников (со-
гласно положению о проведении физкультурно-оздоровительного и/
или спортивного мероприятия). в случае, если заявка не соответствует 
требованиям утвержденного положения, то результатом настоящей 
административной процедуры является – возврат заявки Заявителю 
с указанием на ошибки в оформлении заявки. Срок исполнения 
административной процедуры – 10 минут с момента предоставления 
Заявителем заявки.

- допуск Заявителя к участию в мероприятии. Основанием данной 
процедуры является – регистрация заявки. Результатом настоящей 
административной процедуры является – участие Заявителя в меро-
приятии. Срок исполнения административной процедуры зависит от 
положения мероприятия. 

3.1.2. письменное обращение Заявителя с приложением про-
екта положения. 

предоставление работы по письменному обращению включает в 
себя следующие административные процедуры:

- приём и регистрация письменного обращения (с приложением 
проекта положения) о проведении мероприятия. Основанием для приема 
и регистрации письменного обращения является предоставление Заяви-
телем письменного обращения (с приложением проекта положения) о 
проведении мероприятия в Мку уФкиС ГО Богданович. Результатом 
настоящей административной процедуры является регистрация пись-
менного обращения (с приложением проекта положения) о проведении 
мероприятия. Срок исполнения административной процедуры – 10 
мин с момента предоставления Заявителем письменного обращения (с 
приложением проекта положения) о проведении мероприятия в Мку 
уФкиС ГО Богданович. 

- рассмотрение письменного обращения и проекта положения, 
проверка достоверности и полноты документов, предоставленных 
Заявителем для получения работы. Основанием для рассмотрения 
письменного обращения и проекта положения является регистрация 
письменного обращения (с приложением проекта положения) о про-
ведении мероприятия. Результатом настоящей административной про-
цедуры является – утвержденное директором Мку уФкиС ГО Богданович 
положение мероприятия.

если письменное обращение и проект положения удовлетворяет 
необходимым требованиям, предусмотренные пунктом 10, то Спе-
циалист готовит ходатайство на директора Мку уФкиС ГО Богданович 
об утверждении проекта положения. в течение 5 дней директор Мку 
уФкиС ГО Богданович рассматривает и утверждает (в случае правильного 
оформления письменного обращения и проекта положения). в случае 
необходимости указанные документы возвращаются на доработку. Срок 
доработки указанных документов составляет не более 3-х дней.

если письменное обращение и проект положения не удовлетворяет 
необходимым требованиям, предусмотренные пунктом 10, то в течение 
двух рабочих дней уполномоченный Специалист, принявший заявление, 
готовит проект письма адресату о невозможности утверждения проекта 
положения с указанием причин отказа и передает его на доработку 
Заявителю. 

Срок исполнения административной процедуры –30 дней, с 
момента предоставления Заявителем письменного обращения (с 
приложением проекта положения) о проведении мероприятия в Мку 
уФкиС ГО Богданович. 

Административная процедура рассмотрения доработанного пись-
менного обращения и проекта положения осуществляется в течение 20 
дней с момента предоставления в Мку уФкиС ГО Богданович дорабо-
танного письменного обращения и проекта положения. 

- принятие решения об организации и проведении мероприятия. 
Основанием принятия решения об организации и проведении меро-
приятия является утвержденное директором Мку уФкиС ГО Богданович 
положение мероприятия. Результатом настоящей административной 
процедуры является – организация мероприятия. Срок исполнения 
административной процедуры – 1 день, с момента подписания дирек-
тором Мку уФкиС ГО Богданович проекта положения о проведении 
мероприятия. 

- организация и проведение мероприятия Мку уФкиС ГО Богда-
нович. Основанием организации работы по подготовке проведения 
мероприятия Мку уФкиС ГО Богданович является - принятие решения 
об организации и проведении мероприятия. Результатом настоящей 
административной процедуры является – проведение мероприятия. 
Срок исполнения административной процедуры – 2 недели, с момента 
принятия решения об организации и проведении мероприятия до дня 
проведения мероприятия.

Мку уФкиС ГО Богданович в ходе проведения мероприятия: 
- выступает в качестве организатора, почетного гостя, члена жюри 

(судейской коллегии и др.) и пр.;
- осуществляет контроль за работой жюри, судейской коллегии, 

экспертной группы;
- осуществляет анализ хода проведения мероприятия.
Заявитель в содействии с Мку уФкиС ГО Богданович вправе 

размещать рекламу и иные сведения о дате и времени проведения, 
распространять пригласительные, проводить иные подготовительные 
мероприятия.

- подготовка отчёта о проведении мероприятия. Основанием 
данной процедуры является – проведение мероприятия. Результат 
выполнения действия - протоколы соревнований и подробный отчет 
по итогам проведения мероприятий предоставляются в Мку уФкиС ГО 
Богданович. Срок исполнения административной процедуры – 2 дня, с 
даты проведения мероприятия.

Блок-схема последовательности действий предоставления Муници-
пальной услуги по основанию письменного обращения представлена в 
приложении № 2 к Регламенту.

IV. ФОРМы кОНТРОЛЯ ЗА ИСпОЛНеНИеМ РеГЛАМеНТА
4.1. контроль за выполнением работы осуществляется в форме теку-

щего контроля за соблюдением и исполнением положений Регламента, 
плановых и внеплановых проверок полноты и качества выполнения 
работы.

4.2. Текущий контроль за соблюдением последовательности админи-
стративных действий, определенных административными процедурами 
по оказанию работы и принятием в ходе выполнения работы решений 
осуществляется директором Мку уФкиС ГО Богданович, заместителем 
главы администрации городского округа Богданович по социальной 
политике.

4.3. контроль за полнотой и качеством выполнения работы включает 
в себя проведение проверок, выявление и установление нарушений 
прав заявителей, принятие решений об устранении соответствующих 
нарушений.

4.4. периодичность проведения проверок осуществляется в плано-
вом (на основании годовых планов работы) и внеплановом порядке (по 
конкретному обращению).

4.5. Результаты проверки оформляются в виде акта, в котором от-
мечаются выявленные недостатки и высказываются предложения об 
их устранении. 

4.6. по результатам проведения проверок, в случае выявления нару-
шений прав заявителей, виновные лица привлекаются к ответственности 
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 
и принимаются меры по устранению нарушений.

4.7. положения, характеризующие требования к порядку и формам 
контроля за выполнением работы, в том числе со стороны граждан, их 
объединений и организаций.

контроль за соблюдением законодательства при оказании работы 
осуществляется уполномоченными органами государственной власти в 
порядке, установленном законодательством.

порядок и формы контроля за выполнением работы со стороны 
граждан, их объединений и организаций устанавливаются действующим 
законодательством Российской Федерации.

V. ДОСуДеБНОГО (вНеСуДеБНОГО) пОРЯДОк ОБЖАЛОвАНИЯ Ре-
ШеНИЙ И ДеЙСТвИЙ (БеЗДеЙСТвИЯ) ОРГАНА, пРеДОСТАвЛЯЮЩеГО 
МуНИцИпАЛЬНуЮ уСЛуГу, А ТАкЖе еГО ДОЛЖНОСТНыХ ЛИц 

5.1. Заинтересованные лица имеют право на обжалование решений, 
принятых в ходе предоставления муниципальной услуги, действия или 
бездействия должностных лиц, участвующих в предоставлении муници-
пальной услуги во внесудебном или судебном порядке. 

5.2. Жалоба на действия (бездействие) должностных лиц и принятые 
им решения при исполнении муниципальной услуги может быть подана 
директору Мку уФкиС ГО Богданович в следующих случаях: 

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении 
муниципальной услуги; 

- нарушение срока выполнения работы;
- требование у заявителя документов, не предусмотренных нор-

мативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами для оказания работы;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами для выполнения работы, у Заявителя; 

- отказ в выполнении работы, если основания отказа не предусмотре-
ны федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами; 

- затребование с Заявителя при выполнении работы платы, не 
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами; 

- отказ органа, выполняющего работу, должностного лица органа, 
оказывающего работу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в 
выданных в результате выполнения работы в документах либо нарушение 
установленного срока таких исправлений.

Жалоба на действия директора Мку уФкиС ГО Богданович может 
быть подана главе городского округа Богданович.

5.3. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы. 
5.3.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, 

в электронной форме. Жалоба может быть направлена:
- почтовым отправлением на адрес Мку уФкиС ГО Богданович 

- 623530, Свердловская область, город Богданович, ул. Гагарина, д. 32, 
каб. № 9;

- почтовым отправлением на адрес администрации городского 
округа Богданович - 623530, Свердловская область, город Богданович, 
Советская, д. 3;

- с использованием информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на электронный адрес учреждений физической культуры и 
спорта городского округа Богданович:

- sport-gobogd@mail.ru - Мку уФкиС ГО Богданович;
- либо на gobogd@rest.ru - администрация городского округа 

Богданович;
- с использованием официального сайта администрации городского 

округа Богданович: адрес сайта www.gobogdanovich.ru, раздел обращения 
граждан, подраздел: электронная приемная;

- с использованием единого портала государственных и муници-
пальных услуг либо регионального портала государственных и муни-
ципальных услуг;

- при личном приеме заявителя.
5.3.2. Жалоба должна содержать: 
наименование органа, выполняющего работу, должностного лица 

органа, выполняющего работу, либо должность соответствующего лица 
(муниципального служащего) решения и действия (бездействие) которых 
обжалуются; 

фамилию, имя, отчество, (последнее при наличии) сведения о месте 
жительства Заявителя - физического лица либо наименование, сведения о 
месте нахождения Заявителя - юридического лица, а также номер (номера) 
контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и 
почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ Заявителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 
выполняющего работу и должностного лица органа;

доводы, на основании которых Заявитель не согласен с решением 
и действием (бездействием) органа, выполняющего работу. Заявителем 
могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие 
доводы заявителя, либо их копии. Заявитель излагает суть обращения, 
ставит личную подпись и дату.

5.4. Жалоба, поступившая в орган, выполняющего работу, подлежит 
рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 
рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, 
а в случае обжалования отказа органа, выполняющего работу, в приеме 
документов у Заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 
ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 
исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации. 

5.5. по результатам рассмотрения жалобы орган, выполняющий 
работу, принимает одно из следующих решений: 

удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого реше-
ния, исправления, допущенных органом, выполняющим работу, опечаток 
и ошибок в выданных в результате выполнения работы документах, воз-
врата Заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовым актами, а также в иных формах; 

отказывает в удовлетворении жалобы. 
5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, 

Заявителю в письменной форме направляется мотивированный ответ о 

результатах рассмотрения жалобы. 
5.7. в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признаков состава административного правонарушения 
или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями 
по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся 
материалы в органы прокуратуры. 

5.8. в соответствии с пунктом 10 статьей 11.2 Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» положения Федерального 
закона, устанавливающие порядок рассмотрения жалоб на нарушения 
прав граждан и организаций при предоставлении муниципальных 
услуг, не распространяются на отношения, регулируемые Федераль-
ным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации».

5.9. Информирование заинтересованных лиц о порядке подачи 
и рассмотрения жалобы осуществляется путем размещения соот-
ветствующей информации:

а) на информационных стендах, расположенных в Мку «уФкиС» 
ГО Богданович и подведомственных учреждениях;

б) на официальном сайте городского округа Богданович в сети 
«Интернет»;

в) в информационно - телекоммуникационных сетях общего 
пользования, в том числе с использованием федеральной государ-
ственной информационной системы «единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» и региональной государственной 
информационной системы «портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций) Свердловской области».

С приложением 1 к административному регламенту по предостав-
лению муниципальной услуги (выполнению работы) «организация и про-
ведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий на территории городского округа богданович» можно 
ознакомиться на официальном сайте администрации городского 
округа богданович (www.gobogdanovich.ru).

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ  
(ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТЫ) «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ 
(ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ) МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ»
окончание. нач. на 21-й стр.

продолжение на 23-й стр.



2317 декабря 2018 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

учебно-тренировочные и другие мероприятия по подготовке к спор-
тивным соревнованиям с участием спортсменов;

5) физическая культура - часть культуры, представляющая собой 
совокупность ценностей, норм и знаний, создаваемых и используемых 
обществом в целях физического и интеллектуального развития способ-
ностей человека, совершенствования его двигательной активности 
и формирования здорового образа жизни, социальной адаптации 
путем физического воспитания, физической подготовки и физического 
развития;

6) физкультурные мероприятия - организованные занятия граждан 
физической культурой;

7) физкультурно-спортивная организация - юридическое лицо, 
независимо от его организационно-правовой формы, осуществляю-
щее деятельность в области физической культуры и спорта в качестве 
основного вида деятельности.

1.2. круг заявителей
1.2.1. Заявителями являются:
- юридические лица и (или) организации, уполномоченные вы-

полнять конкретные действия по осуществлению мероприятий по 
развитию на территории городского округа Богданович физической 
культуры и массового спорта, проведению официальных спортивных 
мероприятий;

- физические лица, занимающиеся и имеющие намерение за-
ниматься физической культурой и спортом. 

1.3. Требования к порядку информирования о выполнении 
работы.

1.3.1. Основными требованиями к информированию граждан 
являются:

- достоверность предоставляемой информации, 
- четкость в изложении информации, 
- полнота информации,
- наглядность форм предоставляемой информации, 
- удобство и доступность получения информации, 
- оперативность предоставления информации. 
Информирование о выполнении работы осуществляется учреж-

дениями, выполняющими работу. 
Места нахождения, график работы учреждений, справочные теле-

фоны, адреса официальных сайтов учреждений, указаны в приложении 
№ 1 к настоящему регламенту. 

1.3.2. порядок получения информации заявителями по вопросам 
выполнения работы.

Информацию о порядке выполнения работы можно получить в 
учреждении, оказывающем работу, на официальных сайтах учреждений 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. – смотри 
приложение № 1 к настоящему регламенту.

Информация по вопросам выполнения работы предоставляется 
специалистами учреждения, уполномоченными на предоставление 
консультаций, при личном обращении, с использованием средств 
телефонной связи, посредством электронной почты по следующим 
вопросам:

- о порядке выполнения работы;
- о перечне документов, необходимых для выполнения работы, 

требований к ним;
- о сроках выполнения работы;
- о порядке обжалования действий (бездействия) и решений, 

осуществляемых и принимаемых в ходе выполнения работы.
письменное обращение о предоставлении информации о пра-

вилах выполнения работы рассматривается в срок, не превышающий 
5 дней со дня его регистрации, за исключением случаев, предусмо-
тренных законодательством. если обращение за консультацией по-
ступает по телефону, то на ответ выделяется не более 15 минут, время 
ожидания ответа на звонок не должно превышать 5 минут. при ответах 
на телефонные звонки и устные обращения сотрудники учреждения 
подробно, в вежливой, корректной форме информируют обратившихся 
по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен 
начинаться с информации о наименовании структурного подраз-
деления учреждения, в которое поступил звонок, и представления 
сотрудника, принявшего звонок. в случае, если для подготовки ответа 
требуется продолжительное время, сотрудник, осуществляющий устное 
информирование, может предложить гражданину обратиться за необ-
ходимой информацией в письменном виде, посредством направления 
в адрес электронной почты письма, либо назначить другое удобное для 
гражданина время для устного информирования. публичное устное 
информирование осуществляется с привлечением средств массовой 
информации (далее - СМИ). публичное письменное информирование 
осуществляется путем публикации информационных материалов в 
печатных СМИ, размещение на официальном сайте учреждения, на 
информационных стендах спортсооружений. количество обращений 
заявителя для выполнения одной работы, в соответствии с администра-
тивным регламентом, не должно превышать двух обращений.

1.3.3. порядок, форма и место размещения информации о ходе 
выполнения работы.

На Интернет-сайте учреждения размещается следующая ин-
формация:

- извлечения из законодательных и нормативных правовых актов, 
содержащих нормы, регулирующие деятельность по выполнению 
работы; 

- административный регламент с приложениями, в том числе блок-
схема последовательности действий при выполнении работы;

- формы документов, используемые в ходе выполнения работы;
- месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов, 

адреса Интернет-сайтов и электронной почты учреждения, в которых 
можно получить информацию о ходе выполнения работы;

- информация о сроках выполнения работы в целом и максималь-
ных сроках выполнения отдельных административных процедур; 

- порядок информирования о ходе выполнения работы;
- порядок получения консультаций; 
- порядок обжалования решений, действий или бездействия 

должностных лиц, выполняющих работу, ответы на часто задаваемые 
вопросы;

- порядок записи на прием к должностным лицам.
На информационных стендах в местах выполнения работы раз-

мещается следующая информация: 
- извлечения из правовых актов, содержащих положения, регули-

рующие деятельность по выполнению работы;
- блок-схемы и краткое описание порядка выполнения работы;
-перечень документов, необходимых для выполнения работы;
- образцы оформления документов, необходимых для выпол-

нения работы;
- сроки выполнения работы;
- время приема документов, необходимых для выполнения 

работы; 
- основания для отказа в выполнении работы;
- порядок получения консультаций и записи на прием к долж-

ностным лицам; 
- порядок обжалования решений и действий (бездействия) учреж-

дений, выполняющих работу, а также его должностных лиц.
2. СТАНДАРТ выпОЛНеНИЯ РАБОТы
2.1. Наименование работы: «Организация и проведение офици-

альных спортивных мероприятий».
2.2. Наименование учреждений, оказывающих работу:
- Муниципального казенного учреждения «управление физической 

культуры и спорта городского округа Богданович». 
при выполнении работы осуществляется взаимодействие с:
- администрацией городского округа Богданович;
- Муниципальным казенным учреждением «управление образо-

вания городского округа Богданович»;
- Муниципальным казенным учреждением «управление 

культуры, молодежной политики и информации городского округа 
Богданович»;

- Государственным бюджетным учреждением здравоохранения 
Свердловской области «Богдановичская центральная районная 
больница»;

- правоохранительными органами;
- Средствами массовой информации;
- областными федерациями по различным видам спорта;
- муниципальными учреждениями спортивной направленности;
- учреждениями дополнительного образования детей спортивной 

направленности городского округа Богданович;
- общеобразовательными учреждениями городского округа 

Богданович.

2.3. Описание результата выполнения работы.
Результатом выполнения работы является - успешное проведение 

официального спортивного мероприятия, включенного в единый кален-
дарный плана спортивно-массовых мероприятий на текущий год, либо 
отказ в выполнении работы (см. пункт 2.9. Регламента) 

2.4. Срок выполнения работы.
выполнение работы определяется календарным планом офи-

циальных спортивных мероприятий на текущий год, утвержденным 
главой городского округа Богданович, а также приказом учреждения 
по каждому отдельному вышеназванному мероприятию.

2.5. перечень нормативных правовых актов, регулирующих от-
ношения, возникающие в связи с выполнением работы:

- конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации;

- Федеральный Закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рас-
смотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Распоряжение правительства Российской Федерации от 
07.08.2009 № 1101-р «Об утверждении Стратегии развития физи-
ческой культуры и спорта в Российской Федерации на период до 
2020 года»;

- Закон Свердловской области от 16.07.2012 № 70-ОЗ «О физиче-
ской культуре и спорте в Свердловской области»;

- устав Муниципального казенного учреждения «управление 
физической культуры и спорта городского округа Богданович».  

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 
соответствии с нормативными правовыми актами для выполнения 
работы, подлежащих предоставлению заявителем: заявка на вклю-
чение в календарный план официальных спортивных мероприятий 
на текущий год.  

2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 
соответствии с нормативными правовыми актами для выполнения 
работы, которые находятся в распоряжении учреждений, выполняю-
щих работу:

- календарный план спортивно-массовых мероприятий (далее – 
календарный план) на текущий год с указанием названия мероприятий, 
согласованных сроков и мест проведения; 

- проект положения о проведении мероприятия;
- проект сметы расходов на проведение мероприятия.
календарный план формируется Муниципальным казенным 

учреждением «управление физической культуры и спорта городского 
округа Богданович»в срок до 31 декабря текущего года. положение о 
проведении официального спортивного мероприятия, смету расходов 
подготавливает специалист учреждения на каждое мероприятие.  

положение о проведении официального спортивного мероприятия 
должно соответствовать следующим требованиям:

- положения составляются отдельно на каждое мероприятие. 
Для мероприятий, имеющих отборочную и финальную стадии их 
проведения или проводящихся в несколько этапов, составляется 
одно положение.

- положение включает в себя следующие разделы:
а) «Общие положения». 
Данный раздел содержит: 
- причины и обоснование проведения мероприятия
- решение организатора (организаторов) мероприятия;
- цели и задачи проведения мероприятия.
б) «Место и сроки проведения». 
Данный раздел содержит:
- место проведения (адрес, наименование населенного пункта);
- сроки проведения (дата, месяц, год), включая день приезда и 

день отъезда участников.
в) «Организаторы мероприятия». 
Данный раздел содержит:
- полные наименования (включая организационно-правовую 

форму) организаторов физкультурно-оздоровительного или спортивно-
массового мероприятия - юридических лиц;

- распределение прав и обязанностей между организаторами в 
отношении мероприятия и/или ссылка на реквизиты договора между 
организаторами о распределении таких прав и обязанностей;

- персональный состав организационного комитета мероприятия 
или порядок и сроки его формирования.

г) «Требования к участникам и условия их допуска»
Данный раздел содержит:
- условия, определяющие допуск команд, участников к физкуль-

турному мероприятию;
- численные составы команд участников соревнований;
- численные составы команд, участвующих в командных видах 

программы мероприятия, (если программой предусмотрены командные 
виды программы);

- группы участников по полу и возрасту;
д) «программа мероприятия». 
Данный раздел содержит:
- расписание соревнований по дням, включая день приезда и 

день отъезда; 
- порядок проведения соревнований по видам спорта, включенным 

в программы мероприятия;
- ссылку на правила видов спорта, включенных в программу 

мероприятия.
е) «условия подведения итогов». 
Данный раздел содержит:
- условия (принципы и критерии) определения победителей и 

призеров в личных и (или) командных видах программы;
- условия подведения итогов командного зачета среди команд 

участников (поселений, общеобразовательных школ, детско-юношеских 
спортивных школ и др. (далее - команд-участников), если командный 
зачет подводится по итогам мероприятия;

- сроки представления организаторами итоговых протоколов, фото-
альбомов и справок об итогах проведения мероприятия на бумажном 
и электронном носителях в управление;

ж) «Награждение». 
Данный раздел содержит:
- порядок и условия награждения победителей и призеров в 

личных видах программы; 
- порядок и условия награждения победителей и призеров в 

командных видах программы; 
- порядок и условия награждения победителей и призеров в 

командном зачете. 
з) «условия финансирования». 
Данный раздел содержит сведения об источниках и условиях 

финансового обеспечения мероприятия.
и) «Обеспечение безопасности участников и зрителей». 
Данный раздел содержит: 
- меры и условия, касающиеся обеспечения безопасности участ-

ников и зрителей при проведении мероприятия;
- меры и условия, касающиеся медицинского обеспечения участ-

ников о мероприятия.
к) «Страхование участников». 
Данный раздел содержит порядок и условия страхования несчаст-

ных случаев, жизни и здоровья участников мероприятия.
л) «подача заявок на участие». 
Данный раздел содержит:
- сроки и порядок подачи заявок на участие в мероприятии;
- адрес и иные необходимые реквизиты организаторов меро-

приятия для направления заявок (адрес электронной почты, телефон/
факс и пр.).

2.8. Не допускается требовать от заявителя представления доку-
ментов и информации или осуществления действий, представление или 
осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми 
актами, регулирующих отношения, возникающие в связи с выполнением 
работы, а также документов и информации, которые в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, норматив-
ными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муни-
ципальными правовыми актами находятся в распоряжении органов, 
оказывающих работу, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления и (или) подведомственных государственным органам 
и органам местного самоуправления организацией, участвующих в 
выполнении работ, за исключением документов, предусмотренных 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.9. перечень оснований для приостановления (и) или отказа в 
выполнении работы:

2.9.1. неподготовленность объекта, на котором будут проводиться 
официальные спортивные мероприятия;

2.9.2. несформированность спортивных судейских бригад;
2.9.3. отсутствие медицинского обеспечения и сотрудников 

правоохранительных органов перед началом и во время проведения 
официальных спортивных мероприятий;

2.9.4. несоответствие участников соревнования указанным в 
положении о проведении спортивного мероприятия требованиям, 
иные причины.

Отказ от проведения мероприятия возможен на любой стадии 
подготовки к его проведению.

2.10. перечень услуг, которые являются необходимыми и обяза-
тельными для выполнения работы, в том числе сведения о документах, 
выдаваемых организациями, участвующими в выполнении работы: 
не требуется.

2.11.предоставление муниципальной работы осуществляется на 
бесплатной основе в соответствии с муниципальным заданием.

2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса 
о предоставлении муниципальной работы, работы, предоставляемой 
организацией, участвующей в предоставлении муниципальной работы, 
и при получении результата предоставления таких работ.

время ожидания граждан в очереди при подаче запроса на выпол-
нение работы не может превышать 15 минут. время ожидания граждан в 
очереди при получении результата - не может превышать 15 минут.

Заявление регистрируется в учреждениях в день его предостав-
ления, с документами, предоставленными заявителем для оказания 
работы. 

2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляются муни-
ципальная работа, работа, предоставляемая организацией, участвующей 
в предоставлении муниципальной работы, к месту ожидания и приема 
заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и 
мультимедийной информации о порядке предоставления таких работ, 
в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных 
объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о социальной защите инвалидов.

Официальные спортивные мероприятия проводятся на объектах, 
отвечающих требованиям соответствующих нормативных правовых 
актов, действующих на территории Российской Федерации и на-
правленных на обеспечение общественного порядка и безопасности 
участников и зрителей. 

На эксплуатацию помещений, в которых проводятся занятия, долж-
но быть получено разрешение органов Государственного пожарного 
надзора. помещения должны быть обеспечены всеми средствами 
коммунально-бытового обслуживания и оснащены по необходимости 
телефонной связью. 

по размерам и состоянию помещения должны отвечать требовани-
ям санитарно-гигиенических норм и правил, правил противопожарной 
безопасности, безопасности труда и быть защищены от воздействия 
факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых работ 
(повышенной температуры и влажности воздуха, запыленности, за-
грязненности, шума, вибрации и так далее). Специальное оборудование, 
приборы и аппаратуру следует использовать строго по назначению в со-
ответствии с эксплуатационными документами, содержать в технически 
исправном состоянии, которое следует систематически проверять. Не-
исправное специальное оборудование, приборы и аппаратура, должны 
быть заменены, отремонтированы (если они подлежат ремонту) или 
изъяты из эксплуатации. показатели микроклимата (температура, от-
носительная влажность, вентиляция) в физкультурно-оздоровительном 
и спортивном сооружении должны соответствовать требованиям ГОСТ 
12.1.005, требованиями СанпиН и другим установленным требованиям. 
Исполнители работы должны осуществлять регулярную уборку внутри 
учреждения и на прилегающей территории. Используемые препараты 
для дезинфекции, дезинсекции, дезодорации, моющие средства, 
подлежащие обязательной сертификации, должны иметь сертификат 
соответствия и применяться в соответствии с нормативными требова-
ниями. учреждение должно быть оборудовано санузлами и туалетными 
комнатами, доступными для посетителей. 

центральный вход в здание должен быть оборудован информаци-
онным стендом, содержащим следующую информацию: наименование, 
место нахождения, режим работы. Информационная табличка раз-
мещается рядом с входом так, чтобы ее хорошо видели посетители. в 
случае если имеется возможность организовывается стоянка (парковка) 
для личного автомобильного транспорта заявителей. За пользование 
стоянкой (парковкой) с заявителей плата не взимается. Для парковки 
специальных автотранспортных средств инвалидов на каждой стоянке 
выделяется не менее 10 % мест (но не менее одного места), которые не 
должны занимать иные транспортные средства. 

Доступ в здание, сооружение, в котором предоставляется муници-
пальная работа, должен быть оборудован с учетом потребностей лиц 
с ограниченными возможностями, а рядом со зданием должна быть 
стоянка для размещения принадлежащих им транспортных средств. 

Места ожидания непосредственного взаимодействия с сотруд-
никами, выполняющими работу должны соответствовать санитарно-
эпидемиологическим требованиям, предусмотренным для обще-
ственных помещений.  

в местах ожидания приема для выполнения работы должны быть 
предусмотрены сидячие места для посетителей. количество мест ожи-
дания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей 
для их размещения в здании, сооружении. 

в местах ожидания и непосредственного выполнения работы 
должны быть соблюдены требования по освещенности и вентиля-
ции, для посетителей должен быть обеспечен свободный доступ в 
санитарно-бытовые помещения.

Места, предназначенные для ознакомления заявителей с информа-
ционными материалами, оборудуются информационными стендами. 

вход и выход из помещения оборудуются соответствующими 
указателями. Режим работы учреждения и его структурных подразде-
лений закреплён в правилах внутреннего трудового распорядка. Режим 
работы установлен взависимости от функционального назначения 
спортивного сооружения. 

Содержание территории физкультурно-оздоровительных и 
спортивных сооружений должно обеспечивать свободный проезд 
(подъезд) технических средств, специальных служб (пожарная, спаса-
тельная, санитарная и другая техника) в соответствии с требованиями 
ведомственных строительных норм. 

при оказании работы физкультурно-оздоровительное и спортив-
ное сооружение, а также территория вокруг него, должны иметь рабочее, 
дежурное и аварийное освещение в соответствии с требованиями 
ведомственных строительных норм. 

в соответствии с функциональным назначением и классифика-
цией спортивных сооружений учреждение должно иметь следующие 
помещения: 

- основные (предназначенные непосредственно для занятий 
физическими упражнениями и видами спорта): спортивные залы для 
различных видов спорта, поля и площадки для спортивных и подвижных 
игр, ледовое поле, бассейны и другие;

- вспомогательные (используемые для дополнительного обслужи-
вания занимающихся, хранения инвентаря, оборудования и так далее), 
в том числе вестибюльный блок с гардеробом, санузлы, раздевальные 
с душевыми и санузлами, медицинский блок, помещения для тренеров 
и специалистов, технические помещения и другие.

На спортивный инвентарь импортного производства, применяемый 
при оказании работы, должны быть сопроводительные (эксплуатаци-
онные) документы на русском языке.

Спортивное оборудование, снаряжение и инвентарь, подлежа-
щие обязательной сертификации, должны быть сертифицированы в 
установленном порядке.

учреждение должно располагать необходимым числом специали-
стов (тренеров-преподавателей) в соответствии со штатным расписа-
нием. каждый специалист должен иметь соответствующее занимаемой 
должности образование, квалификацию, обладать знаниями и опытом, 
необходимыми для выполнения возложенных на него обязанностей 
по оказанию работы. Специалисты должны получать дополнительное 
профессиональное образование. у специалистов каждой категории 
должны быть должностные инструкции (регламенты), устанавливающие 
их обязанности и права.

Спортивные объекты, в которых предоставляется муниципаль-
ная работа, должны соответствовать требованиям доступности для 

инвалидов:
- возможность беспрепятственного входа и выхода из спортив-

ного объекта;
- возможность самостоятельного передвижения по спортивному 

объекту в целях доступа к месту предоставления муниципальной 
работы;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него 
перед входом в спортивный объект;

- надлежащее размещение носителей информации, необходимой 
для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов работе, с 
учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирова-
ние надписей, знаков и иной текстовой и графической информации 
знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на 
контрастном фоне;

- обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии 
документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного 
по форме и в порядке, утвержденном приказом Министерства труда 
и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н 
«Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное 
обучение собаки - проводника и порядка его выдачи»;

- обеспечение допуска сурдоперевочика, тифлосурдоперевод-
чика;

- оказание работниками учреждения иной необходимой инва-
лидам помощи в преодолении барьеров, мешающих выполнению 
работы.

2.14. показатели доступности и качества работы.
Доступность работы - часть характеристик работы и обслуживания, 

определяющая возможность получения работы потребителями с учетом 
всех объективных ограничений. 

качество муниципальной работы - совокупность характеристик 
работ, определяющих ее способность удовлетворять потребности по-
лучателя в отношении содержания (результата) работы.

показателями оценки доступности муниципальной работы 
являются:

- транспортная и пешеходная доступность к местам проведение 
официальных спортивных мероприятий; 

- размещение информации о порядке выполнения работы на 
официальном сайте учреждения;

- соответствие работы ожиданиям и физическим возможностям 
различных групп получателей работ, в том числе инвалидов.

при выполнении работы инвалидам обеспечивается создание 
следующих условий доступности:

- оказание должностными лицами инвалидам необходимой по-
мощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка 
предоставления и выполнения работы, оформлением необходимых 
для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с раз-
мещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых 
для выполнения работы;

- обеспечение допуска на объект сурдопереводчика, тифлосур-
допереводчика;

- предоставление инвалидам возможности информирования о 
муниципальной работе с учетом ограничений их жизнедеятельности 
(наличие информации, выполненной рельефно-точечным шрифтом 
Брайля и на контрастном фоне);

- оказание должностными лицами учреждения иной необходимой 
инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению 
работ наравне с другими лицами.

показателями качества является:
- соблюдение требования пожарной безопасности, санитарно-

гигиенических норм, профилактики и предупреждения травматизма 
при проведении мероприятия;

- соблюдение сроков выполнения работы, обоснованность отказов 
в выполнении работы;

- своевременное, полное информирование о выполнении 
работы посредством форм информирования, предусмотренных 
регламентом;

- результативность выполнения работы, оцениваемая путем сравне-
ния требований к выполнению работы по организации и проведению 
спортивных мероприятий фактическому уровню их предоставления, а 
также путем анализа спроса на соответствующую работу;

- также отсутствие (минимальное количество) поданных в уста-
новленном порядке обоснованных жалоб со стороны заявителей на 
качество выполненной работы, действия (бездействие) должностных 
лиц администрации при оказании работы, в т.ч. рассмотренных в не-
судебном и судебном порядке.

Для оценки качества и безопасности выполнения работы сотрудни-
ки учреждения используют следующие основные методы контроля:

1) визуальный - проверка проведения занятий инструкторами по 
физической культуре;

2) аналитический - проверка наличия и сроков действия обяза-
тельных документов на предоставление работы, анализ правильности и 
своевременности заполнения этих документов, проверка квалификации 
персонала, оказывающего государственную работу;

3) экспертный - опрос инструкторов о состоянии качества и 
безопасности работы с оценкой результатов опроса;

4) социологический – опрос получателей муниципальной 
работы.

Соответствие показателям качества работы и обслуживания 
приводит к большей удовлетворенности заявителей, а соответствие 
показателям доступности - к увеличению количества заявителей.

2.15. Требования к взаимодействию сотрудников с потребителями 
работы.

персонал, оказывающий работу, должен: 
- обеспечивать безопасность процесса оказания работы для жизни 

и здоровья получателей работы и охраны окружающей среды; 
- в установленном порядке обеспечивать сохранность имущества 

получателей работы; 
- соблюдать правила эксплуатации спортивного оборудования, 

снаряжения и инвентаря, охраны труда и техники безопасности и 
своевременно проходить соответствующие инструктажи; 

- знать и соблюдать действующие законы, иные нормативные 
правовые акты, касающиеся профессиональной деятельности персо-
нала, должностные инструкции; 

- иметь навыки к организационно-методической и инструкторской 
деятельности; 

- уметь действовать во внештатных ситуациях (пожар, несчастный 
случай, ухудшение самочувствия получателя работы, резкое изменение 
погодных условий и так далее). 

персонал (в том числе технический) обязан отвечать на все 
вопросы, касающиеся предоставляемой муниципальной работы по 
существу, либо указать на тех сотрудников, которые бы могли помочь 
обратившемуся в разрешении его вопроса. Штатные сотрудники и 
привлеченные специалисты не должны быть допущены учреждением, 
предоставляющим работу, к проведению спортивных мероприятий при 
наличии у них выраженных признаков или симптомов простудных и 
иных инфекционных заболеваний. количество обращений для выпол-
нения одной работы в соответствии с административным регламентом 
не должно превышать двух обращений.

2.16. Иные требования.
Должностные лица учреждений, работающие с документами, 

поданными заявителями, несут ответственность в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации за сохранность находящихся 
у них на рассмотрении документов. 

3. СОСТАв, пОСЛеДОвАТеЛЬНОСТЬ И СРОкИ выпОЛНеНИЯ 
АДМИНИСТРАТИвНыХ пРОцеДуР (ДеЙСТвИЙ), ТРеБОвАНИЯ к пО-
РЯДку ИХ выпОЛНеНИЯ

3.1. выполнение работы включает в себя следующие администра-
тивные процедуры (блок-схема представлена в приложении № 3):

- подготовка документов, регламентирующих порядок проведения 
мероприятия; 

- проведение организационных мер при подготовке мероприя-
тия;

- проведение мероприятия;
- подведение итогов;
3.2.Основанием для начала административной процедуры 

«подготовка документов, регламентирующих порядок проведения 
мероприятия» является включение соответствующего официального 
спортивного мероприятия в календарный план спортивных мероприя-
тий, утвержденный на текущий календарный год.

3.2.1. За 30 дней до установленного календарным планом срока 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 
ОФИЦИАЛЬНЫХ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ»
продолжение. нач. на 22-й стр.

окончание на 24-й стр.



24 17 декабря 2018 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

проведения мероприятия специалистом в установленном порядке 
разрабатывается и представляется на утверждение начальнику 
учреждения положение о проведении мероприятия. Начальник учреж-
дения утверждает положение о проведении мероприятия в течение 
2 рабочих дней и передает в отдел физической культуры и массового 
спорта учреждения для размещения на официальном сайте в течение 
1 рабочего дня.

3.2.2. Ответственным должностным лицом является специалист, 
назначенный приказом учреждения.

3.2.3. критерии принятия решения: 
- наличие в календарном плане спортивного мероприятия;
- соответствие положения о проведении официального спортивно-

го мероприятия требованиям, установленным Министерством спорта 
Российской Федерации.

3.2.4. Результатом исполнения данной административной про-
цедуры является наличие утвержденного положения о проведении 
официального спортивного мероприятия.

3.2.5. Способ фиксации результата - на бумажном и электронном 
носителях.

3.3. Основанием для начала административной процедуры 
«проведение организационных мер при подготовке мероприятия» 
является наличие утвержденного положения о проведении спортив-
ного мероприятия.

3.3.1. Специалист, ответственный за проведение мероприятия, 
осуществляет подготовительные меры, в том числе:

- совместно с заинтересованными в проведении мероприятия орга-
низациями составляет смету расходов на проведение мероприятия;

- проводит подготовительную работу с руководителями спортивных 
организаций и учреждений, на объектах которых будет проводиться 
мероприятие;

- не позднее чем за 7 рабочих дней до начала проведения меро-
приятия подготавливает проект приказа учреждения о его проведении 
и передает руководителю учреждения, который подписывает приказ 
в срок не позднее 3 рабочих дней до дня проведения спортивного 
мероприятия;

- осуществляет рекламирование мероприятия посредством заказа 
и размещения афиш, разработки и рассылки пресс-релизов в средства 
массовой информации и т.п.;

- подготавливает проекты обращений в правоохранительные 
органы городского округа Богданович о содействии в обеспечении 
общественного порядка и общественной безопасности при проведении 
мероприятия;

- подготавливает проекты обращений в специализированные 
учреждения здравоохранения для медицинского обеспечения 
мероприятия.

3.3.2. Ответственным должностным лицом является специалист, 
назначенный приказом учреждения.

3.3.3. критерии принятия решения: наличие или отсутствие основа-
ний для проведения официального спортивного мероприятия. 

3.3.4. Результатом исполнения данной административной про-
цедуры является:

- готовность к проведению мероприятия спортивного объекта, на 
котором будет проводиться мероприятие;

- готовность к проведению мероприятия всех служб, обслуживаю-
щих данное мероприятие (спортивная судейская бригада, обслуживаю-
щий персонал, службы безопасности, медицинский персонал и т.п.);

- издание приказа учреждения о проведения мероприятия, не 
позднее чем за 3 рабочих дня до проведения мероприятия.

3.3.5. Способ фиксации результата - на бумажном и электронном 
носителе.

3.4. Основанием для начала административной процедуры 
«проведение мероприятия» является наступление дня проведения 
официального спортивного мероприятия и готовность спортивных 
объектов, всех служб, обслуживающих мероприятие и участников 
спортивных мероприятий.

3.4.1. Специалисты, ответственные за проведение мероприятия, 
в ходе его проведения:

- присутствуют и участвуют в его открытии и закрытии;
- взаимодействуют со всеми службами, задействованными в его 

проведении;
- участвуют в работе комиссий при подведении итогов;
- участвуют в работе комиссий при поступлении и рассмотрении 

жалоб со стороны участников мероприятия.
3.4.2. Ответственным должностным лицом является специалист, 

назначенный приказом учреждения.
3.4.3. критерии принятия решения: проведение официального 

спортивного мероприятия в строгом соответствии с утвержденным 
положением.

3.4.4. Результатом исполнения данной административной про-
цедуры является проведение мероприятия и утверждение главной 
спортивной судейской коллегией его итогов.

3.4.5. Способ фиксации результата - на бумажном и электронном 
носителе.

3.5. подведение итогов проведения мероприятия.
3.5.1. Основанием для начала административной процедуры 

«подведение итогов» является окончание проведения спортивного 
мероприятия.

3.5.2. Главный судья спортивного мероприятия в течение 3 рабочих 
дней после его проведения составляет судейский отчет и протокол по 
проведению спортивного мероприятия и представляет начальнику 
учреждения.

3.5.3. Ответственным должностным лицом является специалист, 
назначенный приказом учреждения.

3.5.4. критерии принятия решения: наличие данных для предо-
ставления судейского отчета.

3.5.5. Результатом исполнения данной административной про-
цедуры является представление в учреждение судейского отчета о 
проведении официального спортивного мероприятия   

3.5.6. Способ фиксации результата - на бумажном и электронном 
носителе.

4. ФОРМы кОНТРОЛЯ ЗА ИСпОЛНеНИеМ РеГЛАМеНТА
4.1. порядок осуществления текущего контроля за соблюдением 

и исполнением ответственными должностными лицами положений 
регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих 
требования к предоставлению муниципальной работы, а также при-
нятием ими решений.

4.1.1. Текущий контроль соблюдения Административного регла-
мента осуществляется руководителем (заместителем руководителя) 
учреждения.

4.2. порядок и периодичность осуществления плановых и 
внеплановых проверок полноты и качества выполнения работы, в 
том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством вы-
полнения работы.

4.2.1. контроль за соблюдением положений настоящего Админи-

стративного регламента осуществляется органом, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя.

4.2.2. Формами контроля за соблюдением предоставления муни-
ципальной работы являются:

- проведение контрольных проверок;
- рассмотрение отчетов и справок о предоставлении муници-

пальной работы.
виды проверки: плановые (осуществляются на основании полуго-

довых или годовых планов работы органа, осуществляющего функции 
и полномочия учредителя), внеплановые (по обращениям заинтере-
сованных лиц). при проведении проверки могут рассматриваться все 
вопросы, связанные с предоставлением муниципальной работы, либо 
вопросы, связанные с исполнением конкретной административной 
процедуры, в случае проведения тематической проверки.  

4.3. проверка полноты и качества предоставления муниципальной 
работы осуществляется на основании локальных актов (приказов) 
органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя. Для 
проведения проверки полноты и качества предоставления работы 
формируется комиссия, в состав которой включаются должностные лица 
органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя. Резуль-
таты деятельности комиссии оформляются в виде справки, в которой 
отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению. 
Справка подписывается всеми членами комиссии. 

4.4. Ответственность должностных лиц за решения и действия 
(бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе выпол-
нения работы

4.4.1. персональная ответственность сотрудников учреждения, 
участвующих в выполнении работы, закрепляется в их должностных 
инструкциях, разработанных в соответствии с требованиями действую-
щего законодательства.

4.4.2. Руководитель учреждения несет персональную ответствен-
ность за:

- соблюдение стандарта выполнения работы;
- соблюдение сроков выполнения работы;
- обоснованность принятия решения о предоставлении, приоста-

новке или об отказе в выполнении работы;
- надлежащее осуществление текущего контроля за исполне-

нием Административного регламента в отношении специалистов 
учреждения.

4.4.3. Ответственные исполнители несут персональную ответ-
ственность за соблюдение сроков и порядка выполнения работы в 
соответствии с их должностными инструкциями.

4.5. Требования к порядку и формам контроля выполнения работы, 
в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций.

4.5.1. контроль выполнения работы со стороны уполномоченных 
должностных лиц должен быть постоянным, всесторонним и объ-
ективным.

4.5.2. контроль выполнения работы со стороны граждан, их объеди-
нений и организаций осуществляется путем получения информации 
о наличии в действиях (бездействии) ответственных должностных 
лиц, а также принимаемых ими решениях, нарушений положений 
Административного регламента и иных нормативных правовых актов, 
устанавливающих требования к выполнению работы.

5. ДОСуДеБНыЙ (вНеСуДеБНыЙ) пОРЯДОк ОБЖАЛОвАНИЯ 
РеШеНИЙ И ДеЙСТвИЙ (БеЗДеЙСТвИЯ) ОРГАНА, выпОЛНЯЮЩеГО 
РАБОТу, А ТАкЖе еГО ДОЛЖНОСТНыХ ЛИц

5.1. Заявитель вправе обжаловать действия (бездействие) или 
решения учреждения, выполняющего работу, должностных лиц учреж-
дения в досудебном (внесудебном) порядке.

5.2. предметом досудебного (внесудебного) обжалования является 
решение или действие (бездействие) учреждения, должностных лиц 
учреждений по обращению заявителя, принятое или осуществленное 
им в ходе выполнения работы. Жалоба должна содержать:        

- наименование учреждения, выполняющего работу, 
- должностного лица учреждения, выполняющего работу, решения 

и действия (бездействие) которых обжалуются; 
- фамилия, имя, отчество, сведения о месте жительства заявителя - 

физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения 
заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного 
телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый 
адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю; 

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) 
органа, выполняющего работу и должностного лица органа; 

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с реше-
нием и действием (бездействием) органа, выполняющего работу и 
должностного лица органа;

Дополнительно в обращении (жалобе) могут быть указаны иные 
сведения, которые заявитель считает необходимым сообщить. в случае 
необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает 
к обращению (жалобе) документы либо их копии.

5.3. Действия (бездействия) и решения, осуществляемые (принятые) 
в ходе выполнения работы на основании настоящего административ-
ного регламента, могут быть обжалованы:

- в учреждении;
- в Муниципальном казенном учреждении «управление физиче-

ской культуры и спорта городского округа Богданович»;
- в администрации городского округа Богданович.
5.4. Заявитель имеет право обратиться с жалобой в досудебном 

(внесудебном) порядке в следующих случаях:
- нарушение срока регистрации запроса заявителя о выполнении 

работы;
- нарушение срока выполнения работы;
- требование у заявителя документов, не предусмотренных за-

конодательством для выполнения работы;
- отказ в приеме документов у заявителя, предоставление которых 

предусмотрено законодательством для выполнения работы;
- отказ в выполнении работы, если основания отказа не предусмо-

трены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 
иными нормативными правовыми актами, настоящим администра-
тивным регламентом;

- затребование у заявителя при выполнении работы платы, не 
предусмотренной законодательством.

Основанием для начала внесудебного (досудебного) обжалования 
является поступление жалобы в учреждение, поданной лично заяви-
телем (представителем заявителя). Жалоба может быть направлена по 
почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», официального сайта учреждения, выполняющего работу, а 
также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.5. Жалоба, поступившая в учреждение, предоставляющий му-
ниципальную работу, подлежит рассмотрению должностным лицом, 
наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 
рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа 
органа, предоставляющего муниципальную работу, должностного лица 
органа, предоставляющего муниципальную работу, в приеме докумен-
тов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок 

или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 
исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

5.6. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления 
рассмотрения жалобы. при получении обращения (жалобы), в котором 
содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы 
жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его 
семьи, уполномоченный орган вправе оставить обращение (жалобу) без 
ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить заявителю, 
направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом. 
если текст обращения (жалобы) не поддается прочтению, ответ на обра-
щение (жалобу) не дается, о чем сообщается заявителю, направившему 
обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению. 
если в обращении (жалобе) заявителя содержится вопрос, на который 
заявителю многократно давались письменные ответы по существу в 
связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении 
не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель учреж-
дения, иное уполномоченное на то должностное лицо вправе принять 
решение о безосновательности очередного обращения (жалобы) и 
прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, 
что указанное обращение (жалоба) и ранее направляемые обращения 
(жалобы) направлялись в учреждение или в администрацию муници-
пального образования  или одному и тому же должностному лицу. О 
данном решении уведомляется заявитель, направивший обращение 
(жалобу). если ответ по существу поставленного в обращении (жалобе) 
вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих 
государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, 
заявителю, направившему обращение (жалобу), сообщается о невоз-
можности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи 
с недопустимостью разглашения указанных сведений.  если причины, 
по которым ответ по существу поставленных в обращении (жалобе) 

вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, заявитель 
вправе вновь направить обращение (жалобу).

5.7. по результатам рассмотрения обращения (жалобы) прини-
мается решение об удовлетворении требований заявителя либо об 
отказе в их удовлетворении. 

5.8. письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения об-
ращения (жалобы), направляется заявителю не позднее дня, следующего 
за днем принятия решения. если в письменном обращении (жалобе) 
не указаны фамилия заявителя, направившего обращение, и почтовый 
адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение 
(жалобу) не дается. по желанию заявителя мотивированный ответ о 
результатах рассмотрения жалобы направляется электронной форме.

5.9. Заявитель вправе обжаловать решения, принятые в ходе выпол-
нения работы, действия или бездействие должностных лиц учреждения 
в судебном порядке, путем подачи заявления в соответствующий суд в 
порядке, предусмотренном кодексом административного судопроиз-
водства Российской Федерации. 

5.10. Заявитель имеет право на получение информации и докумен-
тов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

5.11. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы 
предоставляется заявителям при личном или письменном обраще-
нии, в том числе по телефону и посредством электронной почты, 
размещается на официальном сайте учреждений в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, на стендах в местах предо-
ставления государственной работы и в раздаточных информационных 
материалах.

С приложениями 2 и 3 к административному регламенту по вы-
полнению работ «организация и проведение официальных спортивных 
мероприятий»  можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции городского округа богданович (www.gobogdanovich.ru).

Гл. редактор 
О.В. СМИРНОВА.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ 

тираж 200 экз. Заказ № 0682. индекс 53819. камышловская типография упринформпечати свердловской области. адрес типографии: г. камышлов, ул. советская, 25. 

  По заказу городского 
округа БогдановичсПецвыПускÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê

Общественно- 
политическая газета  
ГО Богданович

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской федерации», решения Думы городского округа 
Богданович от 27.06.2013 № 73 «Об утверждении положения «О по-
рядке организации и проведения публичных слушаний в городском 
округе Богданович»» (в ред. от 28.06.2018 №35), руководствуясь 
статьей 28 устава городского округа Богданович,

Создать рабочую группу главы городского округа Богданович 
по проведению публичных слушаний (общественных обсуждении), 
проводимых главой городского округа, в следующем составе:

Мартьянов п.А. - глава городского округа Богданович, руково-
дитель рабочей группы;

Семенова е.А. - специалист по вопросам благоустройства 
муниципального казённого учреждения городского округа Бог-
данович «управление муниципального заказчика», секретарь 
рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Бабова С.в. - начальник отдела благоустройства, дорожной 

деятельности и транспортных услуг муниципального казённого 
учреждения городского округа Богданович «управление муници-
пального заказчика»;

Богомолова Н.Г. - главный специалист юридического отдела 
администрации городского округа Богданович, секретарь рабо-
чей группы.

Гринберг Ю.А. - председатель Думы городского округа Бог-
данович;

Головина А.А. - председатель комитета по управлению муници-
пальным имуществом городского округа Богданович;

Лютова А.А. - начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации городского округа Богданович;

Новоселов А.С. - начальник муниципального казённого учреж-
дения городского округа Богданович «управление муниципального 
заказчика»;

Харламова Г.И. - архитектор Мку городского округа Богданович 
«управление муниципального заказчика».

Рабочей группе в срок до 12 декабря 2018 годаподготовить 

материалы для проведения публичных слушаний (общественных 
обсуждении) и разместить их на официальном сайте администра-
ции городского округа Богданович по вопросу:

утверждение дизайн-проекта, заключительного этапа обще-
ственной территории «комплексного благоустройства центра от-
дыха «колорит», расположенного по адресу Свердловская область, 
г. Богданович.

3. контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

В.Г. ТопоркоВ, 
и.о. главы городского округа богданович.

О создании рабочей группы главы городского округа Богданович по проведению публичных 
слушаний (общественных обсуждении) 14 января 2019 года
расПорЯЖение гЛавы городского округа богданович № 333-р от 07.12.2018 года

приложение № 1 к административному регламенту по выполнению работ  
«организация и проведение официальных спортивных мероприятий»

Местонахождение, контактная информация и 
режим работы учреждения, выполняющего 
работу: «Организация и проведение 
официальных спортивных мероприятий»

учреждение, выполняющее работу

Муниципальное казенное 
учреждение «управление фи-
зической культуры и спорта го-
родского округа Богданович»

623530, г. Богданович, Свердловская обл., ул. Гагарина, 32
Справочные телефоны: (34376) 5-00-20
Адрес электронной почты: sport-gobogd@mail.ru
Адрес сайта: http://sport-bogd.ru/

 понедельник-пятница:
с 08:00 до 17:00 час. 
перерыв: с 12:00 до 13:00 час.
Суббота, воскресенье - выходные дни.

приложение № 4 к административному регламенту по выполнению работ «организация и 
проведение официальных спортивных мероприятий»

БЛОК-СХЕМА
последовательности действий при выполнении 

работы

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 
ОФИЦИАЛЬНЫХ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ»
продолжение. нач. на 22-й стр.


